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اظهارنظرها بعد از دستگیری زم جالب  •
ــود زم بیشتر  ــت . انــگــار بعضی هــا از خ اس
ترسیده اند. خدا می دونه چه کار کرده اند که 

این قدر نگران اند!
»مشکل دارو نداریم« این جمله را معاون غذا  •

و داروی وزارت بهداشت در مشهد اعلام کرد 
اما مادرم 25روزه که در آی سی یو بستری 
است. برای یک نسخه تمام داروخانه های 
مشهد را گشتم ولی پیدا نکردم. شما ببینید 

مسئولان چقدر راحت دروغ می گویند.
 یارانه برج قبل برادر خانم بنده واریز نشد،  •

پس از اعتراض در این برج یارانه اش واریز 
شد. می خواستم بپرسم این یارانه برج قبل را 
چرا به حسابش نریخته اند؟ به همین راحتی 

یعنی حق مردم خورده می شود؟
 برای ما مردم سواله: اگر واقعا قدرتمندیم که  •

با عملیات چندلایه، فردی را که تحت حفاظت 
بیگانه است به ایران بیاوریم، پس چرا این کار 
را با خاوری که هیچ حفاظتی هم ندارد، نمی 
کنیم؟ قطعا عموم مردم از دستگیری خاوری 

شادمانی بیشتری نشان می دهند.
ــاره حذف زبان  • در جــواب آن آقایی که درب

اگه  بگم  خواستم  بــودنــد  نوشته  انگلیسی 
انگلیسی بده، چرا بچه هاتون توی انگلیس و 
آمریکا درس می خونند؟ شما که میگی بچه 
یــاد بگیرند خب بچه هاتونو  ها فقط عربی 
بفرستین کشورهای عربی. ریا هم حدی داره!

جای تاسف دارد از ناهماهنگی مسئولان در  •
اعزام ناوگان اتوبوس به مرزها که یک اتوبوس 
برای رفتن به شهرستان ها یا از شهرستان 
ها به مشهد برای زیارت یا درمان و... وجود 
نداشت. حداقل 20 درصد اتوبوس ها رو نگه 

می داشتند که مردم این قدر اذیت نشوند.
 آقای تاج آیا دخالت نکردن سیاست یا دولت  •

در ورزش فقط برای کشور ما اعمال می شود؟ 
تا کی باید از این حربه آن ها شکست بخوریم وبه 
تیم های ورزشی ما توهین شود؟ شما که برای 

وطن از جان گذشته ای حداقل اقدامی بکن.
مراجعه می کنی بانک از کارت پول برداشت  •

می کنی هزارتومان ازت دریافت می کنه. 

خــودت میری عابر بانک کــارت به کــارت می 
کنی 900 تومن می گیره. مگر داریم؟ مگر می 
شه؟ اینم ارائه خدمات بانک ملی. اگر پول هم 
بگیری از عابر بانک 500 تومن کسر می شود.

 چــرا پیام ها با سیم کــارت همراه اول به  •
روزنامه تان ارســال نمی شــود؟ هفت بار با 

همراه اول پیام دادم اما نوشت ناموفق!
 چطور تعطیلی پنج شنبه ها برای تهران  •

ــت و بــرای بقیه کشور نــه؟! مگه  مفید اس
می شود یک بام و دو هوا؟!

چرا کسی در مقابل اهانت بحرینی هابه  •
سرود و پرچم کشورمان اقدامی نکرد؟پس 
آقــای سرپرست تیم با کلی هزینه در این 
ــاع اقتصادی رفته اون جا که چه کار  اوض
ــا از ورود  ــت هــمــان ج ــداش کــنــه؟عــرضــه ن
مجبور  تا  کنه  ممانعت  زمین  به  بازیکنان 

شوند معذرت خواهی کنند؟
 برخلاف نظر آقای شهردار فکر می کنم  •

هدف اصلی الیت به پول ختم می شود نه 
چیز دیگر.

یکی از مـــواردی که باید رسیدگی بشه  •
فروشنده های خانم هستند که متاسفانه 
وسیله ای شده اند برای جلب مشتری و با 
حقوق کم مورد سوءاستفاده قرار می گیرند.

شرکت  • اربعین  روی  پیاده  در  چندساله   
ــرای مخابرات و ایرانسل  می کنم. واقــعــا ب
متاسفم که به بنگاه تبلیغاتی و پول شویی 
تبدیل شده اند. امسال برای کمتر از 15 دقیقه 
مکالمه درطول یک هفته مبلغ 90 هزار تومان 
هزینه محاسبه کرده اند. شما به این کار چی 
می گین؟ این دزدی و سوءاستفاده از نام امام 
حسین)ع( و سه میلیون زوار حسینی نیست؟

با  • سنگان.  شهر  از  کارگر  هستم  جوانی 
که  ام  خریده  زمین  قطعه  یک  وام  گرفتن 
شهرداری گفته در طرح آموزشی است و بعد 
که به آموزش و پرورش مراجعه کردم نه اجازه 
ساخت میده نه زمین را از ما می خره. حالا 

من موندم با اقساطی که باید پرداخت کنم!
 یکی از دوستان می گفت این مملکت جای  •

زندگی نیست. واقعا هم راســت می گفت. 

برای کشوری که مسئولش  نمی تونه پزشکان 
را موظف به استفاده از کارت خوان کنه واقعا 

باید تاسف خورد.
 به خدا اگه من بازیکن تیم ملی بودم وبه  •

پرچم و سرود ملی ام از سوی هر کشوری در 
حین مسابقات توهین و بی احترامی می شد 
حاضر بودم جانم را بگیرند اما در آن زمین 
بازی نکنم که شاید برنده بازی شوم نه مانند 
این بازیکنان بی تعصب پولکی و تنبل که به 
این توهین ها کاری نداشته باشم. شما لیاقت 
تان بردن مالدیو و کامبوج و نپال و تیم های 

درجه چندم است. چون ناتوان هستید.
چرا مسئولان به فکر ما نگهبان های بانک  •

ــم، نه مرخصی! حقوق  نیستند؟ نه بیمه داری
مون هم ماهیانه یک میلیون و 500 هزار تومنه. 
درصورتی که 26 روز کامل باید سرکارباشی. در 
غیر این صورت ازش کم می شه! حتی تعطیلات 
رسمی هم حقوق نداریم. چون روزمزد هستیم 

وباکارگر سر گذرهم هیچ فرقی نداریم.
 تعطیلی پنج شنبه ها موجب رونــق صنعت  •

گردشگری،استحکام خانواده،کمک به پاکیزگی 
هوا و جلوگیری از هدر رفت انرژی می شود و در 
کل مزایای این طرح بیشتر از معایبش است. 
وگرنه در بسیاری از کشورهای صنعتی و پیشرفته 

و تهران خودمان اجرا نمی شد.
 حرفم با کسانی است که می گویند مدافعان  •

حرم برای پول رفته اند. وقتی در برنامه ای 
دیــدم همسر شهیدی  شــروع کــرد به گریه 
کردن، گفتم از شما بپرسم که به چه قیمتی 
حاضرید از همسرتان بگذرید؟ پس این قدر با 
حرفتان نمک به زخم خانواده شهدا نپاشید.

مــدارس  • انحلال  بر  مبنی  مجلس  مصوبه 
ــدارس به دولتی و  نمونه، شاهد و تقسیم م
غیردولتی گامی مهم در جهت عدالت آموزشی 

است، امیدواریم دولت آن را اجرا کند.
 از ریاست قوه قضاییه می خواهم هرچه  •

زودتــر از سایت دیــوار و شیپور بخواهند که 
مسکن وخودرو را ازسایت خود حذف و این 
رابه املاک ونمایشگاه هاواگذار کنند تا بیشتر 

از این شاهد به هم ریختگی بازار نباشیم.

ثبت احوال: صدور کارت ملی هوشمند رو به پایان است
ــوال کــشــور گــفــت: با  ــان ثبت احـ ــازم رئــیــس س
برنامه ریزی های انجام شده صدور کارت ملی 
هوشمند رو به پایان است. به گزارش ایسنا، حمید 
درخشان نیا با اعلام این خبر گفت: در ماه های 
اخیر مشکل به وجود آمده در تولید داخلی این 
کارت و چاپ آن رفع شده و به زودی افرادی که 
برای دریافت کارت ملی ثبت نام کرده اند، از این 
کارت بهره مند خواهند شد. رئیس سازمان ثبت 
احوال کشور افزود: مرحله بعد از صدور کارت 
ملی هوشمند بهره برداری از آن است که در کشور 
این کار به زودی آغاز می شود.وی با بیان این که 

62 میلیون ایرانی باید از کارت ملی هوشمند 
بهره مند شوند، خاطرنشان کرد: ما در مراحل بعد 

سعی داریم تا بهره برداری از این کارت را عملیاتی 
کنیم که در برخی از استان ها این کار شروع شده 
جمعیتی  اطلاعات  پایگاه  است.درخشان نیا 
ثبت احوال را جامع ترین پایگاه جمعیتی کشور 
توصیف کرد و افزود: ثبت نام از متقاضیان کارت 
ملی متوقف نشده اما کارت ملی سابق دیگر از 
اعتبار ساقط است.معاون وزیر کشور ادامه داد: 
افــرادی که تاکنون کارت ملی خود را دریافت 
نکرده اند، باید تا پایان امسال برای دریافت کارت 
اقدام کنند چرا که ارائه خدمات به این افراد با 

کارت های سابق امکان پذیر نخواهد بود.

دلایل80 درصد معترضان به حذف یارانه رد شد 
تهران در صدر حذف یارانه ها، اصفهان، فارس و خراسان رضوی در رده های بعد 

سخنگوی ستاد حذف یارانه از کنار گذاشتن یک 
میلیون نفر از جمع یارانه بگیران در دو ماه اخیر، 
اعتراض 9 درصد حذف شدگان و رد 80 درصد 
دلایل معترضان خبر داد. به گفته میرزایی، تهران، 
ــارس، استان های دارای بیشترین  اصفهان و ف
حذف شدگان در دور اخیر قطع یارانه هستند.
حسین میرزایی در گفت وگو با خبرگزاری تسنیم، 
با اشاره به آخرین جزئیات حذف یارانه نقدی در مهر 

ماه گفت: با احتساب 400 هزار نفر حذف شده از 
جمع یارانه بگیران در ماه جاری در مجموع بیش 
از یک میلیون نفر از صف دریافت یارانه نقدی کنار 
گذاشته  شده اند.میرزایی با بیان این که تاکنون 9 
درصد، از حذف شدگان به روند حذف خود معترض 
بوده اند، افزود: با این حال 80 درصد دلایل مطرح 
شده این افراد از سوی ستاد پذیرفته نشده است. 
ادله 20 درصدی هم که تاکنون رد نشده )مانند 

ورشکستگی، بیماری صعب العلاج و ...(، باید 
مــورد راستی آزمایی مجدد قــرار گیرد.به گفته 
میرزایی، استان تهران با 38.5 درصد، بیشترین 
حذف شدگان از صف یارانه ها را داشته و استان 
های اصفهان با 8.2 درصد، فارس با 7.5 درصد، 
خراسان رضوی با 6.9 درصد و مازندران با 4.4 
درصد در رده های بعدی بیشترین جمعیت حذف 

شدگان از دریافت یارانه نقدی قرار گرفته اند.

انتقاد وزارت کار از بانکی که سهامدار اصلی آذرآب است 
مدیرکل حمایت از پایداری مشاغل وزارت کار 
با اشاره به حل اختلاف بین سهامداران عمده 
شرکت صنایع آذرآب، گفت: بانک کشاورزی 
ــده 31 درصــد سهام شرکت به  به عنوان دارن
تعهدات خود بی توجه است.کریم یــاوری در 
ــاره به آخرین وضعیت  گفت وگــو با مهر با اش
شرکت صنایع آذرآب اظهار کرد: یکی از مهم 
ترین مشکلات و چالش های پیش روی شرکت 
آذرآب اختلاف بین سهامداران است. سهامدار 

عمده این شرکت بانک کشاورزی است که 31 
درصد سهام را در اختیار دارد؛ ضمن این که 
12 درصد سهام این شرکت در اختیار یک فرد 
است که دو سهامدار عمده آذرآب هستند. بقیه 
سهام در اختیار کارگران قرار دارد که سهام خرد 
هستند.وی با بیان این که بانک سهامداران 
عمده این شرکت از جمله بانک کشاورزی به 
انجام تعهدات خود بی توجه هستند، افزود: 
سهامدار نباید فقط در ســود شرکت شریک 

باشد بلکه باید در شرایط سخت نیز به تعهدات 
سهامداری خود عمل کند.وی با اشاره به این که 
شرکت صنایع آذرآب حدود 1300 کارگر دارد، 
گفت: این شرکت طی سه ماه گذشته تقریبا 
نیمه تعطیل بوده که علت آن هم اختلاف بین 
سهامداران عمده بانک است و به همین دلیل 
شرایط برای انعقاد قرارداد جدید و فعالیت خط 
ــای اخیر  تولید فراهم نشده است.طی روزه

کارگران آذرآب تجمعات اعتراضی داشته اند.

جهش تورمی زمین مسکونی در تهران 
گزارش های مرکز آمار ایران از وضعیت قیمت 
زمین و مسکن حاکی از آن است که قیمت زمین در 
تهران، برخلاف کشور از قیمت زیربنای مسکونی 
پیشی گرفته است.به گــزارش خراسان، رشد 
قیمت ارز در یک سال گذشته، موجب شد قیمت 
زمین و مسکن نیز به موازات آن افزایش یابد. با این 
حال، یکی از پدیده هایی که در این مدت مشاهده 
شد، رشد قیمت زیربنای مسکونی بود. به طوری 
که طبق گزارش مرکز آمار، در بهار امسال، قیمت 
زیربنای مسکونی حتی از قیمت زمین یا زمین 
ساختمان مسکونی کلنگی نیز گذر کرد. داده 
های آماری این مرکز نشان می دهد که در مدت 
یادشده، متوسط قیمت فروش هر متر مربع زمین 

حدود سه میلیون و 325 هزار تومان بوده است 
در حالی که متوسط قیمت فروش یک متر مربع 
زیربنای مسکونی به سه میلیون و 531 هزار 
تومان نیز رسیده است. در این باره می توان به رشد 
قیمت مصالح در پی رشد قیمت ارز به عنوان یکی 
از دلایل اصلی اشاره کرد.با این حال، گزارش 
اخیر مرکز آمار از بازار مسکن تهران، روند دیگری 
را نشان می دهد که می تواند به نوعی تعیین 
کننده روند آینده بازار مسکن کشور نیز باشد. بر 
این اساس، دیروز داده های جدید مرکز آمار از 
بازار مسکن تهران در بهار امسال منتشر شد که 
حاکی از آن است، قیمت فروش هر متر مربع زمین 
در این کلان شهر به بیش از 16 میلیون و 956 

هزار تومان رسیده، در حالی که قیمت زیربنای 
مسکونی حدود سه میلیون و 900 هزار تومان 
ارزان تر بوده و به طور متوسط با نرخ 13 میلیون و 
92 هزار تومان معامله شده است.دیگر بخش های 
این گزارش همچنان حاکی از رشد نجومی قیمت 
در بهار امسال نسبت به بهار سال گذشته است. 
بر این اساس، قیمت زمین و مسکن در تهران به 
ترتیب بیش از 174 و 109 درصد نسبت به سال 
گذشته رشد نشان می دهــد. این در شرایطی 
است که آمار معاملات نیز همچنان نزولی است. 
به طــوری که در سه ماه نخست امسال، تعداد 
معاملات زمین 22.5 درصد و تعداد معاملات 

مسکن 45.3 درصد کاهش داشته است.

یک سهامدار مخابرات:بسته های اینترنتی زوار اربعین با تخفیف محاسبه می شود

رئیس ستاد اجرایی فرمان امـــام)ره( گفت: 
بسته  کنندگان  استفاده  به  بررسی  از  پس 
های اینترنت اربعین تخفیف داده می  شود.

به گزارش ایسنا، »نیکی ملکی« شب گذشته 

اعــلام کــرد: پس از انتشار خبری ازمحاسبه 
هزینه بخشی از  اینترنت زائـــران در قالبی 
ــارج از بسته های تخفیف، از طــرف ستاد  خ
اجرایی فرمان امــام )سهامدار 19 درصدی 

مخابرات( به همراه اول دستور داده شد پس 
از جلب رضایت سهامدار عمده)دولت(و دیگر 
هزینه  این  محاسبه  درخصوص  سهامداران 

درقالب بسته های تخفیف اقدام کند.

  امیر مسروری 
info@khorasannews.com

یادداشت  روز

پشت پرده اعتراضات لبنان
یک : بگذارید قبل از ایــن که ماجرای لبنان را 
بازخوانی کنیم چند نکته درباره وضعیت کنونی 
بیروت بگوییم. بــرای اولین بــار حــزب ا... آرای 
بالایی در یک انتخابات مجلس به دست آورد و 
قدرت چانه زنی حزب در لبنان به شدت افزایش 
یافته است. حرکت امل اسلامی دیگر گروه شیعی 
ــط سیاسی و نظامی  در نزدیک ترین سطح رواب
ــرار دارد و حــزب توانسته اســت با  با حــزب ا... ق
تمام گــروه هــای منطقه در سوریه اتــاق عملیات 
مشترک تشکیل دهــد. در دفــاع از نــوار مــرزی و 
مقابله با فتنه طایفه ای و انتقال موضوع تروریستی 
از داخل سوریه به لبنان، حزب ا... پیروزی های 
ــزب ا...  ــوی دیــگــر ح ــت. از س چشمگیری داشـ
بــرای اولین بار واکنشی به طرف صهیونیستی 
در طــول حیات خــود داشــت که در جــای خــود از 
 نظر اطلاعاتی و عملیاتی چشمگیر بــوده است. 
ــه شــهــادت چند تــن از  حــزب ا... در واکــنــش ب
فرماندهان و نیروهای خــود، جــولان را زیر آتش 
راکتی قرار داد و چند هدف سری صهیونیست هارا 
شکار کرد.در کنار همه این موارد، توان بازدارندگی 
لبنان به سطح قابل قبولی رسیده و عملا لبنان می 
تواند در برابر تل آویو ایستادگی کند و هر نوع اقدام 

عملیاتی طرف صهیونیستی را پاسخ دهد.
دو: در چنین شرایطی اوضاع منطقه و لبنان به ناگاه 
و بر پایه یک تصمیم اقتصادی کابینه حریری به هم 
می ریزد و هزاران لبنانی به خیابان ها می آیند و 
شعارهای تند سر می دهند. معترضان نسبت به 
افزایش مالیات ها و وضع مالیات بر تماس های 
داخلی پیام رسان ها پیروزی هایی به دست آوردند 
اما اوضــاع اعتراض ها تغییر نکرده است. با این 
حال فشارهایی از سوی بعضی از احزاب جریان 
14 مارس وجود دارد تا کابینه حریری فروبپاشد. 

تصمیمی که تبعاتی چون موارد ذیل دارد:
الف( دعوای جدید تشکیل دولت: همگان 
یادشان هست چند سال قبل بیروت چطور به 
شهری پر از زباله تبدیل شده بود. شهری که به 
دلیل تشکیل نشدن دولت، به گونه ای غیر رسمی 
اداره می شد و همین موضوع سبب شکل دهی 
به جنبش زباله در لبنان شد. در حقیقت اولین 

آسیب جدی استعفای حریری به امنیت ملی 
و تشکیل نشدن کابینه و در نهایت چند دسته 
شدن لبنانی هاست. این جاست که می توان 
دریافت چرا سید حسن نصر ا... از ماندن حریری 
و استعفانکردن او به عنوان مشکل دوباره تشکیل 

نشدن دولت یاد کرد.
ب( معرفی حزب ا... به عنوان عامل بی ثبات 
ساز: سال هاست طرف های بازیگر غیر همسو با 
محور مقاومت، حزب ا... را به بهانه های مختلف 
عامل بی ثباتی لبنان معرفی می کنند. حتی در 
ماجرای استعفای حریری و حبس او، ریاض حزب 
ا... را متهم به نقش آفرینی در ماجرای استعفا 
کرد که با هوشمندی دبیرکل حزب ا... این پروژه 
دستاوردی برای عربستان نداشت. هدفی که 
از استعفای پس از ناآرامی ها دنبال می شود که 
طرف های درگیر به دنبال اتهام زنی جدیدی 
هستند تا با سیاه نمایی، پیروزی حزب ا... را به 
حاشیه ببرند و این طور القا کنند که با حضور 
حزب ا... در سیاست مشکلات فراوان به لبنان 
تحمیل شده است. از سویی عدم واکنش حزب 
ا... نیز می تواند به نفع آن ها تمام و هر واکنشی 

نیز موجب انتساب اقدام حزب به تهران شود.
ج( کشیدن حــزب ا... از سوریه به لبنان: 
نکته  دیگری که هدف استعفاست ایجاد ناآرامی 
داخلی و گسترش اعتراضات به جنگ داخلی و 
درنهایت هدایت و انتقال گروه های تروریستی 
از داخل سوریه به لبنان جهت شکل دهی به یک 
جنگ طولانی مدت داخلی؛ مسئله ای که می 
تواند حزب ا... را به سبب تهدید امنیت ملی لبنان 
به اجبار از سوریه برگرداند و دست حزب ا... را در 

ماموریت های فرامرزی محدود سازد.
سه: با ایــن حــال حــزب ا... از حریری حمایت 
کــرد تا بیشتر به افکار عمومی لبنانی خــود را 
نشان دهد. برخلاف انتظار خیلی ها تا به امروز، 
سید حسن نصر ا... سه بار دست حریری پسر را 
گرفت و نگذاشت به استعفای خود رسمیت دهد 
و کابینه لبنان فروبپاشد. حمایت حزب ا... از 
جریان حریری برای بسیاری باورکردنی نیست 
اما حقیقت این است که حزب در چنین شرایطی 
نشان داد بیشتر از همه احزاب به فکر لبنان است 
و لبنانی می اندیشد. بسیاری از اعضای ائتلاف 
14 مارس از جمله سمیر جعجع  با خروج وزیران 
خود از دولت عملا تدابیر ریاض را عملی کرد و 
نشان داد بیش از آن که یک حزب لبنانی باشد، 
یک گروه برای اجرای فرامین خاندان سلطنتی 

عربستان در لبنان است.
چهار:در طرف دیگر، ماجرای اعتراضات بعد 
جدیدی پیدا کرده است. اعتراضات نگاه واقعی و 
حق طلبی دارد. وضعیت سقوط واحد پولی لبنان 
در برابر دلار، افزایش مالیات و کسری بودجه 
وحشتناک این کشور در کنار فساد سیستماتیک 
و اقتصاد  رانتی موجب شــده تا ایــن بــار بدنه 
اجتماعی و نه احزاب به خیابان ها بیایند و دولت 
را طرف حساب خود قرار دهند. پیشتر همیشه 
خیابان های لبنان مسیر دعواهای سیاسی و 
حزبی بود و گاهی تظاهرات رخ داده در آن، یک 
طرفش دولت مستقر و طرف دیگر احزاب مخالف 
بودند اما این بار تجربه ای فراگیر در لبنان رخ می 
دهد که جای بررسی و تحلیل بیشتری می طلبد.

 در همین زمینه بایدبه  یک نکته توجه کرد؛ این 
بار نه حزب ا... و نه هیچ گروه سیاسی دیگر عامل 
تظاهرات  و  نیستند  تظاهرات  بــه  دهــی  شکل 
برخلاف انتظار بسیاری از یک جرقه اقتصادی 
خرد شروع شد. اما فراموش نشود در این تظاهرات 

دست سرویس اسرائیل و آمریکا را می توان دید. 
هرچند هیچ نقش مستقیمی در شکل دهی به 
این تظاهرات نمی توان برای این دو سرویس 
قائل بود اما این تظاهرات در مرحله پیدایش 
فاقد عنصر و بازیگر اطلاعاتی و امنیتی و در 
حقیقت همراه با هدایت یک سرویس اطلاعاتی 
متخاصم بود اما ادامه این تظاهرات و برداشت 
ها از آن متفاوت شده است. بررسی و تحلیل و 
حتی فراتحلیل اخبار و محتوای موجود در شبکه 
های اجتماعی نشان می دهد، موساد و سیا نقش 
مهمی برای خشونت بار کردن تظاهرات و اتهام 
زنی به حزب ا... ایفا می کنند. آن ها مایل اند 
مشکل اقتصادی را به دوش فعالیت های سیاسی 
حزب ا... بیندازند و این طور القا کنند که عامل 
گرانی و بی ثباتی منطقه و لبنان تصمیمات حزب 
است. از سویی تظاهرات را با خشونت همراه و 
بازسازی  از خیزش های بهار اسلامی و عربی 
ایجاد کنند با این تفاوت که این بار، درگیر سازی 
محور مقاومت با بدنه داخلی و مردم خود باشد.به 
نظر می رسد باید شاهد تصمیمات جدید کابینه 
لبنان و مقامات این کشور بود تا ببینیم طرح 
جدید حریری چگونه می تواند خشم اجتماعی 
را کم کند. از سویی همراهی حزب ا... برای حل 
مشکل لبنان با کابینه تا کجا ادامه پیدا می کند 
ــزب ا...  و آیــا حریری از ایــن فرصت حمایتی ح

استفاده می کند یا خیر ؟

پیرو دستور دادستانی به اپراتورهای تلفن همراه ؛ 

پول های  برداشته  شده توسط شرکت های ارزش افزوده به جیب مردم باز می گردد 
وزیــر ارتباطات به تازگی به منظور مقابله با 
کــلاهــبــرداری هــای خــدمــات ارزش افـــزوده، 
اپراتورها را ملزم کرد تا اعلام کنند. طی سه 
برای  جیب شان  از  مبلغی  چه  گذشته  ســال 
خــدمــات وس و بــه حساب چــه شرکت هایی 
رفته است. معاون وزیر ارتباطات اعلام کرد: 
اعلام میزان پول رفته از جیب مردم از سوی 
شرکت های ارزش افزوده با دستور دادستانی 
ــا جلب  ــل کــشــور متوقف شـــده اســـت امـــا ب ک
نظر قــوه قضاییه، بازگشت پول های رفته از 

جیب مردم را عملی خواهیم کرد.به گزارش 
ایرنا،حسین فــلاح جوشقانی روز یک شنبه 
درخصوص تاخیر اپراتورهای تلفن همراه در 
ارسال پیامک اطلاع رسانی »میزان پولی که 
هر کاربر در سه  سال گذشته به خدمات ارزش 
افزوده پرداخت کرده است« گفت: اطلاعات 
مربوط به هزینه سرویس های ارزش افــزوده 
مشترکان در اپراتورها بایگانی شده بود که در 
حال بازیابی است تا برای مشترکان ارسال شود 
اما پیرو شکایتی که شرکت های ارزش افزوده 

به دادستانی کل کشور ارائه داده انــد؛ معاون 
دادستان کل از اپراتورها خواسته تا این پیامک 
را ارسال نکنند.رئیس سازمان تنظیم مقررات 
و ارتباطات رادیویی افــزود: همچنین معاون 
دادستان کل کشور از اپراتورهای تلفن همراه 
خواسته است که اعتبارسنجی دومرحله ای را 
که رگولاتوری برای عضویت در سرویس های 
ارزش افــزوده به منظور جلوگیری از عضویت 
ناخواسته مردم در این سرویس ها ابلاغ کرده 

است متوقف کند.

»آقای رزم حسینی )اســتاندار( بنا دارند دوباره 
موضوع اعتبار سامان دهی کشف رود را از طریق 
دکتر نوبخــت )رئیس ســازمان برنامــه و بودجه 
کشــور( پیگیری کنند، مــا نامه ای را بــا  امضای 
آقای اســتاندار تنظیم کردیم و احتمالا حضوری 
یا تلفنی نیز موضــوع را پیگیــری خواهیم کرد.« 
این ســخنان را رضا جمشــیدی رئیس ســازمان 
مدیریت و برنامــه ریزی اســتان در گفــت و گو با 
»خراسان« اعلام می کند، این که پیگیری مجدد 
اســتان از نوبخت بــرای 160 میلیــارد اعتبــار 
ســامان دهــی کشــف رود در ســفر اول ریاســت 
جمهــوری اختصــاص پیدا  کــرده امــا فقط 14 
میلیارد آن محقق شــده، باید دوباره در دســتور 
کار قرار گیرد.البته اختصاص نیافتن این میزان 
اعتبار موضوع جدیدی نیســت، مســئله سامان 
دهی کشــف رود از آن جا حساســیت اســتاندار 
برای پیگیری بیشــتر مشــکلات و معضلات این 
رودخانــه تاریخــی و اطــراف آن را بــر انگیخــت 
کــه روزنامــه »خراســان« در گــزارش میدانی با 

عنــوان دو دهــه کشــت مــرگ در کشــف رود به 
ابعاد وقــوع یک فاجعه زیســت محیطــی در این 
منطقه پرداخــت، فاجعه زیســت محیطی که به 
واســطه رها ســازی فاضــلاب شــهرک صنعتی 
چرمشــهر، فاضلاب های تانکری، بیمارستانی 
و خام صورت می گرفت و کشاورزان با برداشت 
غیرمجاز آب کشف رود و کشت انواع محصولات 
کشاورزی، موجب به خطر افتادن سلامت مردم 
می شــدند. بلافاصله بعد از چــاپ این گزارش، 
اســتاندار دســتور داد هر چه ســریع تر کارگروه 

ویژه سامان دهی کشف رود تشکیل شود 
و این کار هم صورت گرفت و پس از آن 

نیز به منظور مدیریت واحد در کشف 
رود و بــا موافقــت اعضــای کارگروه، 

شــهرداری مشــهد بــه عنــوان 
فرمانده ســامان دهی کشف 
رود انتخــاب شــد. حــال  آن 
طــور کــه جمشــیدی اعــلام 
می کنــد، بعــد از این جلســه 

اســتاندار دســتور داد باقی مانــده بودجه 160 
میلیــاردی مصــوب ســفر ریاســت جمهــوری 
برای ســامان دهی کشــف رود، مجــدد پیگیری 
شــود. وی بــا بیــان ایــن کــه در دور اول ســفر 
 ریاســت جمهوری 400 میلیارد تومان مازاد بر 
تفاهــم نامه اختصــاص بودجه، بــرای کل پروژه 
های اســتان پرداخت شــده بود، مــی افزاید: با 
این که میــزان پرداختی دولت بیشــتر از میزان 
تعهــدات بــوده امــا در پرداختــی هــا بعضــی از 
بندهای مصوبــه به صورت کامل اجرا نشــده که 
اختصاص نیافتن اعتبار ســامان دهی کشــف 
رود یکی از این موارد اســت؛ ضمن این که 
مصوبــه ای کــه کمتریــن تحقــق ریالی را 
داشته، سامان دهی کشف رود است. وی 
تصریح مــی کند: بهتر بود بــه جای این 
کــه 400 میلیــارد تومان را ســر 
جمع به مــا اضافه مــی دادند 
این مصوباتی را که کامل اجرا 

نشده، اجرا می کردند. 

پیگیری های رزم حسینی برای بودجه 160 میلیاردی کشف رود

عزم برای احیای بودجه کشف رود
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ابهام هایی به نفع اردوغان! 

تحلیل محتوای بیانیه مشترک آمریکا و ترکیه درباره 
آتش بس در سوریه، سیاست دولت ترامپ در این زمینه 
را به خوبی نشان می دهد:1( سفر مایک پنس معاون 
ترامپ به ترکیه، نشان دهنده اصرار شخصی وی به 
نمایندگی از ساختار رسمی مستقر در واشنگتن در 
پی افزایش انتقادها از دولت ترامپ مبنی بر خروج 
سربازان از سوریه و  حمایت نکردن از متحدان کرد 
است. درواقع سفر پنس برای کاهش فشار بر دولت 
انجام شد اما زمانی که پنس با اردوغان به توافق رسید، 
ترامپ تلاش کرد خود را عامل آتش بس و منجی 
کردها و میلیون ها نفر از مردم منطقه معرفی کند و 
آن را روزی بزرگ برای تمدن نامید!2(توجه به متن 
بیانیه نشان از همراهی کامل آمریکا با خواسته های 
ــان دارد. لحاظ نگرانی های مشروع ترکیه  اردوغ
)بند اول( و نیز تأکید بر اتحاد آمریکا و ترکیه در ناتو و 
ماده 5 این معاهده، دلیلی بر این مدعاست. )ماده 
سوم(3( بیانیه به صراحت اقدام ترکیه را نه عملیات 
جنگی، بلکه عملیات مبارزه با تروریسم  می خواند که 
این موضوع به لحاظ حقوقی اقدام آنکارا و تبعات آن 
را به شدت تقلیل داده و از شمول حقوق بشردوستانه 
خارج می سازد.4( ابهامات این بیانیه در عمل بسیار 
زیاد بوده و تفسیر این ابهامات در عمل همه در زمینه 
منافع ترکیه انجام خواهد شد. ایجاد منطقه حائل 
30 کیلومتری در واقع تغییر خطوط مرزی مدنظر 
آنکاراست که رژیم حاکم بر آن، نحوه اداره این منطقه، 
جابه جایی ساکنان و... مشخص نیست. به نظر 
می رسد اردوغان جاه طلبانه به دنبال ایجاد منطقه ای 
اشغالی در شمال سوریه مشابه جــولان اشغالی و 
مشروعیت بخشی به آن اســت.5( ماده نهم بیانیه 
مذکور رسماً به ترکیه چراغ سبز اقدام علیه کردها 
را در آینده  نشان می دهد. در عمل صرفاً این بیانیه 
آتش بس موقت بــوده و وضعیت نهایی را مشخص 
نمی کند. تــداوم درگیری ها بعد از اعلام آتش بس 
نیز دلیلی بر ایــن ادعاست.6(مقرر شد در ازای 
لغو  ترکیه  علیه  وضع شده  تحریم های  آتش بس، 
شود. این تحریم ها از ابتدا نمایشی و فاقد اصالت 
بودند. تحریم متحد ناتو به لحاظ نظامی، اقتصادی و 
فروش تسلیحات به هیچ عنوان منطقی نبوده و کمتر 
کسی- به رغم اختلافات آنکارا و واشنگتن-  اجرای 
این تحریم ها را باور داشت. وضع این تحریم ها صرفاً 
در اثر فشار افکار عمومی و کنگره انجام شده بود.
درنهایت؛ اقدامات دیپلماتیک آمریکا صوری و فاقد 
اصالت است، اشاره به رعایت حقوق بشر و رعایت 
حقوق غیرنظامیان با واقعیات صحنه و روح بیانیه 
مشترک در تضاد است و دولت ترامپ هیچ فشاری 
بر ترکیه وارد نمی آورد و عملًا فاقد ابتکار مشخص در 
این زمینه است. از نتایج مهم این تحولات احیا و تقویت 
بازماندگان داعش و گروه های تروریستی است که 

آمریکا و ترکیه  نیز منافعی در این میان دارند.

پیشخوان بین الملل تحلیل روز

کارتون روز 

نمای روز

تصویر روی جلد مجله فرانکفورتر آلگماینه در پرونده 
عقب نشینی آمریکا به این می پــردازد که چگونه 

تهاجم اردوغان در سوریه جهان را تغییر می دهد؟

خیابان کشورهای عربی!

کارتونی از پایگاه خبری »عربی 21« با عنوان »خیابان 
ــاره به اعتراضات بی وقفه  کشورهای عربی« اش
خیابانی و بحران های حل نشده کشورهای عربی. از 
اعتراضات سال 2011 که موج آن کشورهای عربی 
را در نوردید  تامشکلاتی که همچنان شهروندان 
عربی با آن دست و پنجه نرم می کنند. مشکلاتی 
ــرای کشورهای عربی. از  متنوع و گــاه یکسان ب
اقتصادهای ویران، بیکاری، فساد، مشکلات سیستم 
های آموزش تا بسط قدرت و خودکامگی دولت ها...

بازداشت19 دانشجو به اتهام بالا رفتن از 
دیوار سفارت آمریکا در سئول 

»روشنفکران«در یک قدمی تسخیر 
لانه جاسوسی در کره جنوبی 

ــره جنوبی 1۹ دانــشــجــوی معترض به  پلیس ک
سیاست های دولت آمریکا را که از دیوار های سفارت 
آمریکا بالا رفته و وارد محل اقامت سفیر این کشور 
در سئول شــده بودند، بــازداشــت کــرد.ایــن گروه 
دانشجویی با عنوان» ائتلاف روشنفکران « عکس 
هایی را در حساب فیس بوک خود منتشر کرده 
است که بسیاری از اعضای آن در حال بالا رفتن از 
دیــوار سفارت و خانه »هری هریس« سفیر آمریکا 
در کره جنوبی هستند.بسیاری از دانشجویان کره 
جنوبی در سال های گذشته بارها به حضور نظامیان 
آمریکایی در این کشور اعتراض کرده اند.شبکه 
خبری بلومبرگ گزارش داده دانشجویان در اعتراض 
به سیاست های »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا 
که از کره جنوبی خواسته هزینه های بیشتری بابت 
حمایت های نظامی آمریکا بپردازندوارد محل اقامت 
سفیر شده اند.»سی بی اس« نیز  نوشته دانشجویان 
با استفاده از نرد بان از دیوار محل اقامت سفیر بالا 
رفته اند. آن ها پلاکاردهایی در دست داشتند که 
روی آن ها شعارهای ضد آمریکایی نوشته شده بود 
و از »هری هریس«، سفیر آمریکا می خواست »این 
کشور را ترک کند.«یک دانشجو فریاد می زد: »کاری 
که آمریکا انجام داده کشتار، تجاوز و مسموم کردن 
کشور ما بوده است. آن ها زندگی مردم ما را تهدید 
می کنند.«طبق نوشته سی بی اس دولــت آمریکا 
هزینه های دفاعی مربوط به 28 هزار و 500 نیروی 
آمریکایی مستقر در کره جنوبی را به شدت افزایش 
داده اســت. در ماه فوریه، کره جنوبی با پرداخت 
880 میلیون دلار برای حضور این نیروها در کشور 
موافقت کرد که معادل 8.2 درصد افزایش نسبت 
به سال 2018 بود. آمریکا و کره جنوبی قرار است 
هفته آینده دور جدیدی از مذاکرات را در این خصوص 
برگزار کنند، اما »هری هریس« سفیر آمریکا در سئول 
از پلیس کره جنوبی بابت دستگیری دانشجویان 
معترضی که قصد ورود به محل اقامت او را داشتند 
تشکر کرده و با طعنه و کنایه در توئیترش نوشته است 
که گربه هایش سالم هستند!پلیس دیروز اعلام کرد 
تدابیر امنیتی در محل اقامت هریس بیشتر شده و 
شمار نیروهای پلیس در نزدیکی سفارت آمریکا سه 

برابر افزایش یافته است.

نیروهای آمریکایی حاضر در شمال سوریه به 
عراق منتقل خواهند شد. »مارک اسپر«، وزیر 
دفاع آمریکا گفته است که طبق برنامه های 
پنتاگون، نزدیک به هزار سرباز آمریکایی که 
از سوریه خارج می شوند به غرب عراق منتقل 
خواهند شد وماموریت این نیروها "کمک برای 
دفاع از عراق" خواهد بود. به جز این نیروها، 
آمریکا هم اکنون نزدیک به پنج هزار نیرو در 
عــراق دارد . دولــت آمریکا در ســال 2011 
نظامیان خودش را از عراق خارج کرد، اما به 
بهانه حمله داعش به عراق در سال 2014 آن 
ها را بازگرداند.  کارشناسان بر این باورند که 
خروج نظامیان آمریکا با قدرت  گرفتن مجدد 
گروه تروریستی داعش در ارتباط است؛ زیرا به 
گفته آنان، وقتی نظامیان آمریکا خارج شوند، 

12 هزار عنصر داعشی از زندان های شمال 
شــرق و شــرق سوریه آزاد خواهند شــد. این 
زندان ها تحت کنترل شبه نظامیان کُرد موسوم 
به »نیروهای دموکراتیک سوریه« قرار دارد. 
در تأیید اظهارات کارشناسان، خبرگزاری 
رسمی سوریه )سانا( روز گذشته اعلام کرد که 
نیروهای متجاوز آمریکایی از زمان آغاز تجاوز 
ترکیه به سوریه، طی شش مرحله، حدود هزار 
زن داعشی را از سوریه خارج و به عراق منتقل 
کردند. سانا نیز گزارش داد که نظامیان آمریکا 

230 تروریست خارجی داعش را از یک زندان 
در شهرک »المالکیه« به منطقه »الشدادی« در 
ریف جنوبی حسکه منتقل کردند.همزمان،به 
نوشته کانال اخبار سوریه، نظامیان اشغالگر 
ــروز پــس از آن کــه همه  آمریکایی صبح دیـ
مستندات حضور خود در فرودگاه غیرقانونی 
در نزدیکی شهر عین العرب را به آتش کشیدند، 
در قالب یک ستون 60 خودرویی این منطقه را 
به سمت عراق ترک کردند. همچنین گزارش 
می رسد که یک ستون از نظامیان آمریکایی با 

ورود به اردوگاه اسرا و خانواده های داعشی در 
الهول واقع در استان الحسکه، در حال خارج 
کردن برخی از تروریست های شناخته شده 
ایــن گروهک به داخــل خــاک عــراق هستند.
اندیشكده »بگین-سادات«  نیز معتقد است 
اگــر داعــش به طور كامل نابود شــود، بیشتر 
تروریست هایی كه در عراق و سوریه  مهارت های 
ویرانگر به دست آورده اند، به كشورهای شان 
باز می گردند و دردسر ایجاد می كنند. اگر این 
گروه مناطق تحت تصرف خود  را از دست دهند، 
توانی را كه برای حفاظت و اداره یك ایالت صرف 
كرده اند، روی انجام حملات تروریستی بیشتر 
در ورای  مرزهایش متمركز می كنند.  بر این 
اســاس، تــداوم وجود یك داعش ضعیف برای 

آمریکا و غرب ضروری است.

  دکتر ابوذرگوهری مقدم

ده هــا هــزار لبنانی  بــرای چهارمین روز متوالی 
به خیابان های شهرهای مختلف آمدند و علیه 
وضعیت اقتصادی تظاهرات کردند. آن ها خواهان 
بازگشایی تمامی مسیرها شدند تا همگان بتوانند 
به میادین تحصن و میدان ریاض الصلح در بیروت 
برای برگزاری تظاهرات اصلی برسند.نیروهای 
امنیتی نیز در این خصوص تدابیر امنیتی شدیدی 
را اتخاذ کردند. همچنین تمامی مسیرهای منتهی 
به کاخ ریاست جمهوری لبنان با سیم های خاردار 
و خودروهای نظامی بسته شده است.در جنوب 
لبنان نیز تظاهرکنندگان در شهر صــور تجمع 
کردند. گشت های ارتش لبنان نیز در اطراف این 
مکان و داخل خیابان های شهر مستقر شدند.در 
شمال نیز تعدادی از جوانان، چادری را در شهر 
ارده-قضاء برپا کردند و اتوبانی که شهر طرابلس 
را به الضنیه وصل می کند بستند.دانشگاه های 
لبنان نیز در سایه اعتراضات کنونی فعلا تدریس 
را متوقف و امتحانات را به زمانی دیگر موکول 
کرده اند.هر چند که ژنرال »میشل عون«، رئیس 
جمهوری لبنان  در دیــدار گروهی از معترضان 
قول هایی داد و گفت: همه تلاش خود را به کار 
خواهد گرفت تا مشکلات مردم لبنان از بین برود 
اما با اعلام استعفای وزیران حزب القوات اللبنانیه 
به ریاست سمیر جعجع، عملا بحران لبنان وارد 
مرحله جدیدی شــد.در این که جعجع از قبل در 
مقابله با دشمن سابق و رقیب قدیمی خود، میشل 
عون کم نگذاشته شکی نیست اما اقدامات اخیر وی 
برای تضعیف ریاست جمهوری عون به عنوان حامی 
حزب ا... و مقاومت و ایجاد مشکلات در مملکت 
برای شکست و سرنگونی عون، به اوج خود رسید.
جنبلاط رهبر دروزیــان هم خواستار استعفای 
وزیــران خود بود تا دولت ساقط شود.همزمان، 
سعد حریری نخست وزیر لبنان آخرین راه حل ها 

و اقدامات در زمینه سند پیشنهادهای اقتصادی 
را انجام می دهد .شبکه المنار گزارش داد، تعداد 
محدودی از وزیــران کابینه به ریاست حریری در 
بیت الوسط برای بررسی سند اقتصادی و اعمال 
تغییرات در آن تشکیل جلسه خواهند داد و این 
جلسه کوچک مقدمه نشست فوری کابینه در کاخ 
ریاست جمهوری خواهد بود. سند اقتصادی شامل 
مشارکت دادن بانک ها در حل بحران و کاهش 
50درصدی حقوق و مزایای وزیران و نمایندگان 
مجلس اســت.از دیگر جزئیات پیش نویس سند 
اصلاحاتی حریری )سند اقتصادی دولت( تعیین 
مالیات 25 درصدی برای بانک ها و شرکت های 
بیمه و تعیین سقف حقوق و امتیازات نهایتا تا 10 
میلیون لیره است.براساس سند اصلاحیه حریری   
تمام قــراردادهــای کاهش حقوق بازنشستگی 
ارتش و نیروهای امنیتی لغو می شود. سقف حقوق 
ــران نخواهد  نظامیان فراتر از سقف حقوق وزی
بود.سند اصلاحیه حریری همچنین شامل ارائه 
سه میلیارد  دلار توسط بانک مرکزی لبنان و 
بانک های خصوصی به خزانه دولت است.طبق 
ایــن سند، برخی شوراها و وزارتخانه ها نظیر 
وزارت اطلاع رسانی حذف می شوند. به موجب 
این سند، تمام انــواع افزایش مالیات  بر ارزش 
افزوده و مالیات های تلفن و خدمات عمومی لغو 
می شود.سند حریری جزئیات حساب های بانکی 
نمایندگان و مسئولان دولت را از محرمانه بودن 
خارج می کند.طبق سند اقتصادی نهایت حقوق 
قضات 15 میلیون لیره خواهد بود. مالیات بر سود 
بانک ها افزایش می یابد. قانون بازگرداندن اموال 
به غارت رفته تصویب و همچنین اپراتورهای تلفن 
همراه به بخش خصوصی واگذار می شود.در پی 
موافقت اعضای دولت با این سند فضای مثبتی 

بین مقامات سیاسی لبنان حاکم شده است.

پیشنهاد حریری برای کاهش 50 درصدی حقوق وزیران و نمایندگان مجلس لبنان 

راه حل های سعد؛قول های عون

توئیت روز

خبر آخر

صفحه رسمی وزارت دفاع ملی ترکیه با انتشار 
یک توئیت، صفحات منتسب به وزیر دفاع ترکیه 
و اخبار منتشر شده را جعلی دانسته و اعلام کرده 
که »خولوسی آکــار« هیچ صفحه ای در شبکه 
های مجازی ندارد.به تازگی اخباری در شبکه 
های اجتماعی با یک صفحه جعلی از »خولوسی 
آکار«، وزیر دفاع ترکیه مبنی بر نقشه جغرافیایی 
ترکیه جدید که شامل بخش هایی از ایران، عراق 

و سوریه بود، منتشر شده که کذب بوده است.

عقب نشینی کُردها از »رأس العین« 
فرمانده »نیروهای دموکراتیک سوریه« اعلام 
کرد که به موجب آتش بس توافقی آمریکا و ترکیه، 
نیروهای کــرد از یک شهر مــرزی عقب نشینی 
ــرد.»ردور خلیل« تصریح کــرد، اگر  خواهند کـ
مشکلی پیش نیاید نیروهای نظامی کرد طی 
روزهای آینده شهر رأس العین را تخلیه خواهند 
و  ــرزی رأس العین  م بین دو شهر  کرد.فاصله 
ــرار اســت بر  تل ابیض 120 کیلومتر اســت و ق
اساس توافق آمریکا و ترکیه، شبه نظامیان کُرد 
تا عمق 30کیلومتری خاک سوریه عقب نشینی 
کنند.این نخستین باری است که شبه نظامیان 
کُرد به طور علنی اعلام می کنند که از نقاط مرزی 
خارج می شوند و می گویند که در خصوص این 
اقدام با آمریکایی ها هماهنگ کرده اند.در توافق 
آتش بس ابعاد عقب نشینی مشخص نشده است.

هر چند به نوشته رویترز، بخشی از شبه نظامیان 
کُرد  از شهر رأس العین عقب نشینی کرده اند.

پنتاگون:1000 نیروی خارج شده از سوریه به عراق منتقل خواهند شد 

راز کوچ آمریکایی ها 

خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا )برگزیت( نه 
تنها به مهم ترین چالش داخلی بریتانیا تبدیل 
شده بلکه اکنون برگزیت به معضلی جدی 

در روابط میان بریتانیا 
ــا تبدیل  و اتحادیه اروپ
ــم  ــده اســـت.بـــه رغ ــ ش
انتظارات، طی روزهای 
اخیر بر پیچیدگی های 
ــزوده شده  برگزیت افـ
است؛ در آخرین اقدام 
ــوریـــس جــانــســون«  »بـ
نخست وزیر بریتانیا در 
نامه ای بــدون امضا به 
پارلمان اروپا خواستار 
برگزیت  مهلت  تمدید 

شد.به رغم دستیابی جانسون و اتحادیه اروپا 
به توافق جدیدی دربـــاره چگونگی خروج 

بریتانیا از اتحادیه اروپا، نمایندگان پارلمان 
بریتانیا به جای رای دادن به آن به تمدید زمان 
خــروج بریتانیا از اتحادیه اروپــا رای دادنــد. 
نمایندگان  اکثر  ازنظر 
بیشتر  بریتانیا،  پارلمان 
مفاد توافق جدید همان 
چیزی است که در زمان 
نخست وزیری »ترزا می« 
به دست آمده بود و تغییر 
اصلی بر سر پیشنهادهای 
مربوط به ایرلند شمالی 
ــت.در تــوافــق جدید  ــ اس
ایرلند  پشتیبان  طــرح 
»بک  به  موسوم  شمالی 
استاپ« حذف شده و به 
جای آن ترتیبات جدیدی برای تبادل کالا بین 
دو طرف در نظر گرفته شده است. بر اساس 

2020 و شاید  این توافق، بریتانیا تا سال 
بیشتر از قوانین اتحادیه اروپا تبعیت کرده و 
هزینه 3۹میلیارد پوندی بابت حق جدایی 
از اتحادیه اروپــا پرداخت می کند. رهبران 
احزاب مخالف دولت جانسون، توافق جدید 
را بدتر از توافق »تــرزا می« دانستند.این در 
حالی است که جانسون نخست وزیر بریتانیا 
درسخنانی این طرح را » فوق العاده« خواند 
و از نمایندگان مجلس بریتانیا خواست تا از 
توافق جدید حمایت کنند و به »فصل سخت و 
دردناک تاریخ بریتانیا« پایان دهند. همچنین 
مایکل گوو معاون نخست وزیــر بریتانیا نیز 
هشدار داد که مخالف پارلمان، شکاف در 
کشور را عمیق تر می کند.این در حالی است 
که از نظر بیشتر نمایندگان مجلس بریتانیا 
این توافق حق حاکمیت بریتانیا بر بخشی از 
سرزمین اش را ) ایرلند شمالی ( از بین می 
برد.»نایجل فاراژ« رهبر حزب برگزیت )اصلی 
ترین حامی جدایی بریتانیا( دراین باره گفت: 
قرار نبود پس از سه سال به این جا برسیم. با 
این توافق سال ها طول می کشد که به تجارت 
آزاد دست یابیم چون همچنان از سوی قوانین 
اتحادیه اروپا محاصره شده ایم و اختیارات از ما 
سلب شده است.به رغم درخواست جانسون و 
حزبش، نمایندگان مجلس بریتانیا  اصلاحیه 
پیشنهادی موسوم به اصلاحیه»لِتوین« برای 
به تعویق انداختن اجرای برگزیت را به رای 
گذاشتند که در نهایت به تصویب نمایندگان 
رسید. براین اســاس، جانسون نخست وزیر 
این کشور ملزم شد دربــاره برگزیت نامه ای 

بــه اتحادیه اروپـــا بنویسد کــه بــراســاس آن 
زمــان اجــرای برگزیت سه ماه دیگر تمدید 
می شود.»جانسون« در واکنش به تصویب 
بریتانیا گفت:  ــوام  ایــن متمم در مجلس ع
برای تمدید مهلت، برگزیت با بروکسل وارد 
مذاکره نمی شود و تلاش می کند به هر نحو 
ممکن این کشور را در موعد مقرر یعنی 31 
اکتبر از اتحادیه اروپا خارج کند.به رغم اعلام 
جانسون، در پی اقدام مجلس بریتانیا، وی 
نامه درخواست تمدید مهلت برای اجرای 
برگزیت را به پارلمان اروپــا ارســال کرد اما 
برای پافشاری بر مواضع خود که مخالف نظر 
پارلمان بریتانیاست نامه درخواست تمدید 
مهلت برگزیت را بدون امضا به پارلمان اروپا 
فرستاد.جانسون در این نامه تقاضا کرده تا 
برگزیت به مدت سه ماه یعنی تا 31ژانویه 
2020 به تاخیر بیفتد. در پی ارســال این 
ــورای اروپــا  نامه »دونــالــد توسک« رئیس ش
با انتشار پیامی در توئیتر تایید کرد که این 
ــرده اســت و دربـــاره آن با  نامه را دریــافــت ک
رهبران اتحادیه اروپــا مشورت می کند.با 
برگزاری  احتمال  بریتانیا،  مجلس  ــدام  اق
انتخابات سراسری بیش از پیش تقویت شده 
اســت. به نظر می رسد نمایندگان مخالف 
برگزیت که به دنبال برگزاری همه پرسی 
مجدد برگزیت هستند، اکنون قادر خواهند 
بود تا اجرای توافق برگزیت را به برگزاری 
دوباره همه پرسی درباره جدایی از اتحادیه 
اروپا موکول کنند؛ که در این صورت  آینده 

مبهم تری در انتظار بریتانیاست.

در حالی که در انتخابات 2016 ، راست گرایان افراطی به نمایندگی ترامپ قدرت را قبضه کردند، انتخابات 2020 به صحنه 
خیزش چپ گرایان افراطی حول برنی سندرز بدل شده است. الکساندریا اوکازیو-کورتس جوان ترین زن عضو کنگره آمریکا که 
از چهره های سرشناس چپ گرایان در این کشور قلمداد می شود، از تنها نامزد سوسیال دموکرات انتخابات آمریکا حمایت کرد

با وجــود پیامد های وخیم سیاست های 
ــپ، بــرنــی ســنــدرز هــم بـــرای کسب  ــرام ت
آرای بیشتر به اعلام وعده ها و شعار های 
انتخاباتی پوپولیستی متوسل شد. سندرز 
که به تازگی  پزشکان رگ های قلبش را 
باز کرده اند وعده داد 10 میلیون خانه 
در آمریکا احداث خواهد کرد وهمه بدهی 
های دانشجویان به دولت را که درقالب 
وام های دانشجویی بوده است، لغو می 
کند.او از تلاش ویژه برای پایان دادن به 
معضل بیکاری در آمریکا نیز سخن گفت.

ایــن وعــده هــا و شعار های انتخاباتی در 
حالی مطرح می شود که آمریکا و جهان 
همچنان از پیامد های خطیر سیاست های 
پوپولیستی ترامپ رنج می برند و انتقادها 
از وی در این زمینه بیش از پیش افزایش 
یافته است.به نوشته روزنامه واشنگتن 
پست یکی از نشانه های شاخص سیاست 
خارجی ترامپ نفرت از کارشناسان و افراد 
حرفه ای و بی علاقگی به تاریخ یا سیاست 
های گذشته است. وی زمانی که    در دوره 
تبلیغات انتخاباتی با این سوال مواجه شد 
که در سیاست خارجی با کدام کارشناسان 
ــزن و مشاور  رایزنی می کند، گفت: "رای
اصلی من، خود من هستم." بر اساس این 
گزارش "سیاست هایی هم که از اوکراین 
گرفته تا خاورمیانه شاهد آن هستیم نتیجه 
و پیامد مستقیم پیروز شدن احساسات بر 
عقل و هوش و فائق آمدن خواسته های 
شخصی بر منافع ملی اســت. مقاومتی 
هم که در سیاست های آمریکا در هفته 
های اخیر شاهد آن بوده ایم نتیجه شورش 
کارشناسانی است که از بی نظمی موجود 

به ستوه آمده اند."حال سوال این است 
که با وجود عواقب ناخوشایند سیاست ها 
در  آیــا  ترامپ  پوپولیستی  برنامه های  و 
رقابت های انتخاباتی آمریکا – آن ها از 
جانب نامزد دموکرات  - و آینده این کشور 
همچنان بر پاشنه دیدگاه های پوپولیستی 
می چرخد؟ یا این که دموکرات ها تنها در 
تبلیغات و برای عبور از سد دیدگاه های 
پوپولیستی ترامپ به این دیدگاه ها متوسل 
شــده انــد و بعد از پــیــروزی در انتخابات 
ایــن شعار ها و وعده ها را کنار خواهند 
گــذاشــت؟در هر حــال سندرز در تجمع 
دیروز انتخاباتی اش گفت: "بنده بیش از 
هر زمان دیگری آماده هستم به تشکیل 
اصول  بر  مبتنی  که  کنم  کمک  دولتی 
ــادی، عــدالــت  ــص ــت ــت اق ــدال ــت، ع ــدال ع
نژادی، عدالت اجتماعی و عدالت زیست 
محیطی است. به بیان ساده باید بگویم 
بنده بار دیگر به عرصه بازگشته ام. ما 
می خواهیم همه بدهی های دانشجویان 
را لغو کنیم. ما برنامه خاصی هم برای 
مسکن داریم که با اجرای آن، صندوقی 
ایجاد خواهد شد که از آن برای ساخت 
10 میلیون آپارتمان و خانه در  حــدود 
سراسر کشور استفاده خواهد شد. این 
برنامه مشکل بی خانمانی را در آمریکا 
سناتور  کرد".سندرز  خواهد  کن  ریشه 
7۹ ساله آمریکایی سه هفته پیش دچار 
حمله قلبی شد و با وجود توصیه پزشکان 
برای سپری کردن دوره استراحت روز 
گذشته بار دیگر فعالیت های انتخاباتی 
اش را با حضور در یک تجمع انتخاباتی 

در نیویورک شروع کرد.

وعده سندرز برای ساخت 10 میلیون خانه،لغو همه بدهی دانشجویان و پایان معضل بیکاری 

مسابقه پوپولیسم در انتخابات 2020 

 اتحادیه اروپا نامه بدون امضای جانسون
 برای تاخیر در خروج را دریافت کرد 

اروپا در کشاکش 
برگزیت

به نظر می رسد نمایندگان مخالف 
برگزیت که به دنبال برگزاری همه 

پرسی مجدد برگزیت هستند، اکنون 
قادر خواهند بود تا اجرای توافق 

برگزیت را به برگزاری دوباره همه 
پرسی درباره جدایی از اتحادیه اروپا 

موکول کنند؛ که در این صورت  آینده 
مبهم تری در انتظار بریتانیاست



خیانت با حضور کوتوله ها در مجلس

هــادی غفاری فعال سیاسی: مجلس یکی از 
ــت و کسانی  شاخصه های نظام اســامــی اس

که اسباب حضور کوتوله ها 
ــم  ــراه ف مــجــلــس  در  را 
ــت  ــان ــی ــد خ ــ ــازن ــ ــی س ــ م

ــاب  ــق ــه ان ــی بـ ــزرگـ بـ
 اســامــی می کنند.

 /اعتمادآناین

بگومگوی توئیتری آشنا و کریمی قدوسی درباره »زم« 
فرمانده سپاه: این عملیات، غافلگیری را به سرویس های اطاعاتی استکباری تحمیل کرد 

و  اوج گیری واکنش ها  با  همزمان 
ــا دربــــاره ارتــبــاطــاتــی که  تحلیل ه
سرشبکه آمدنیوز در داخل کشور با 
برخی عناصر داشته است، روزگذشته 
ــارات  توئیتری جـــواد کریمی  ــه اظ
قدوسی و واکنش حسام الدین آشنا 
در فضای مجازی بازتاب داشت. در 
همین حال  در پی دستگیری »نیما 
)روح ا...( زم« سرشبکه کانال معاند 
آمد نیوز  و ابراز محبت و عنایت علمای 
بزرگ، مسئولان نظام، فرماندهان و 
آحاد مردم از اقدام و قدرت اطاعاتی 
ــداران انــقــاب اسامی،  ــاس سپاه پ
قدردانی  ضمن  سپاه   کل  فرمانده 
و تشکر از این پیام ها تأکید کــرد: با 
ــدام اطاعاتی  ایــن ابتکار عمل و اق
تـــراز جــهــانــی و حـــرفـــه ای، یــکــی از 
کورسوهای جنگ روانــی دشمن در 
ناامن سازی ذهنی و راه اندازی آشوب 
های خیابانی، اختاف افکنی بین 
نخبگان و مسئولان، نشر اکاذیب و 
شایعه، ترویج بدبینی و ناامیدی در 
مردم خاموش گردید و غافلگیری بر 
استکباری  اطاعاتی  سرویس های 
تحمیل شد. براساس گزارش فارس، 
دیگری  بخش  در  سامی  سرلشکر 
از این پیام افــزود: قامت فرازانی که 
اســت،  گمنامی  در  رسمشان  و  راه 
بار دیگر ضربتی محکم بر دشمن در 
خانه اش فرود آوردنــد و معیار قدرت 
اطاعاتی سپاه را به محک گذاشتند 
و نماد و شاهد مثال آشکاری از سیطره 
اطاعاتی فرزندان انقابی رهبری 
عزیز و ملت بزرگمان را بر نظام های 
مستکبران  عنکبوتی  اطــاعــاتــی 
آفریدند.از سوی دیگر جواد کریمی 
قدوسی نماینده اصولگرای مجلس  
در توئیتی ضمن اشــاره به بازداشت 
روح ا... زم مدعی شــد: دستگیری 
های صورت گرفته مرتبط با حوزه نهاد 
ریاست جمهوری در ارتباط با آمدنیوز 
باید بــرای مــردم روشــن شــود. وی در 
توئیت دیگری هم نوشت: نقش حسام 
ــاق عملیات  الــدیــن آشنا مسئول ات
روانی دولت در ماجرای آمد نیوز باید 
مورد توجه واقع شود. در پاسخ به این 
مطلب حسام الدین آشنا مشاور رئیس 
جمهور هم در توئیتر خود نوشت: چه 

بسا یکی هم بگوید؛ نقش جواد کریمی 
قدوسی مأمور اتاق عملیات روانی ضد 
دولت در ماجرای آمدنیوز باید مورد 

توجه واقع شود.

نقوی حسینی: نهادهای امنیتی 	 
همه سرشاخه های مرتبط با آمدنیوز 

را شناسایی کنند
سیدحسین نقوی حسینی سخنگوی 
سیاست  و  ملی  امنیت  کمیسیون 
ــاره به ایــن که  خارجی مجلس  با اش
قطعا روح ا... زم با یک شبکه گسترده 
ــزود:  داخلی کشور کــار مــی کــرد، اف
ــت کــه دستگاه های  ــن اس انتظار ای
اطاعات  سازمان  جمله  از  امنیتی 
سپاه پاسداران که این اقدام انقابی 
ــورت گسترده و  را انجام داده به ص
وسیع همه سرشاخه ها و همه افراد 
مرتبط با این سایت معاند را شناسایی 
کرده و بخشی از این نفوذ رسانه ای را 
که قطعا مرتبط با آمدنیوز بوده معرفی 
کنند تا حوزه رسانه ای از امنیت لازم 

برخوردار باشد.

فلاحت پیشه: دستگیری این عامل 	 
نباید به امر اختلافی تبدیل شود

ا... فاحت پیشه  همزمان حشمت 
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس  در گفت وگو با خانه 
ملت تاکید کرد: موضوع دستگیری 
ایــن عامل دستگاه هــای اطاعاتی 
بیگانه تبدیل به امر اختافی یعنی 
حرکت کردن در راستای همان هدفی 
که آمد نیوز داشت، نشود.وی با بیان 
این که در شرایط بی ثباتی هایی که 
شکل گرفت کانال تلگرامی آمدنیوز 
ــرد کشور را دچــار آشــوب و  سعی ک
ناامنی کند اضافه کــرد: دستگیری 
»زم« موفقیت بزرگی است که با طرح 
مسائل اختافی نباید این موفقیت 

بزرگ زیر سوال برود، به هرحال بخش 
اعظم اخباری که در آمدنیوز مطرح 
می شد، ریشه کذب داشت و براساس 
داده هــای دروغ بــود و البته بخشی 
از اخبار این شبکه معاند هم نشان 
دهنده نفوذ بود. وی خاطرنشان کرد: 
اگر سرشاخه های جاسوسی رسانه 
ای شناسایی نشود درآینده دستگاه 
هــای اطاعاتی خارجی می توانند 

روی ایجاد رسانه ای تازه کار کنند. 

واکــنــش حــراســت نــهــاد ریاست 	 
جمهوری

در همین زمینه، علیرضا خان کرمی 
ریاست  نهاد  حــراســت  مرکز  رئیس 
جمهوری هم شامگاه روز گذشته در 
گفت و گو با رویداد24 درباره ادعای 
کریمی قدوسی تصریح کــرد: تا این 
لحظه هیچ گونه دستگیری در نهاد 
ریاست جمهوری انجام نشده است. 
البته ما نامه ای به دستگاه های مربوط 
نوشتیم و در آن گفتیم دولت حاضر به 
هرگونه همکاری بــرای روشــن شدن 
زوایـــای تــاریــک پــرونــده اســت. او در 
توضیح این که چرا در توئیت کریمی 
قدوسی از حسام الدین آشنا نام برده 
شده، گفته است: »اتهامی علیه آقای 
آشنا سال ۹۰ در گزارش محمد حسین 
رستمی در سایت عماریون آمده بود، 
ــا نــه بحثی وجــود  ــا بعد از آن اص ام
داشته نه اسمی از آقای آشنا بوده و اگر 
مسئله ای وجود داشت، حتما به اطاع 
حراست نهاد می رسید...به طور کلی 
تاکنون نه  آقای آشنا در رابطه با آمد 
نیوز احضار شده نه در این باره اتهامی 
دارد.« خان کرمی در پاسخ به این که 
آیا این احتمال وجود دارد که »کسی از 
کارمندان نهاد احضار شده باشد، اما 
به حراست خبر ندهند« می گوید: اصا 

چنین چیزی ممکن نیست. 
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گزارشویژه های خراسان  

پشیمانی دولت از لغو یک دستور 
کابینه قبل پس از ۶ سال

گزارش یک مقام اجرایی نشان می دهد با توجه 
به هزینه های هنگفت تامین خودروهای کشنده 
و سنگین صفر کیلومتر و همچنین عدم امکان 
تولید این تجهیزات در داخل کشور، این خودروها 
در ســال هــای گذشته به صــورت کــارکــرده و با 
تسهیاتی وارد کشور می شد تا  امکان فعالیت 
شرکت های داخلی در زمینه حمل بارهای فوق 
سنگین فراهم باشد اما پس از لغو اختیارات 
تفویض شده دولت احمدی نژاد به کمیسیون 
تخصصی- با مصوبه ۷ شهریور ۱۳۹2 دولت 
اول روحــانــی- واردات خــودروهــای مذکور با 
محدودیت مواجه شده که پیشنهاد می شود به 
دلایل مختلف، این تسهیات مجدد برقرار شود.

پول حمایت از پایان نامه ها چه شد؟
با توجه به دستورات مندرج در قانون بودجه سال 
۹۸ به ویژه تبصره ۹ آن مبنی بر لزوم حمایت از 
پایان نامه های تحصیات تکمیلی دانشگاه ها و 
مراکز معتبر برای انجام پژوهش های کاربردی، یک 
نهاد مهم اقتصادی در دولت با ارسال بخشنامه ای 
خطاب به تعدادی از مدیران سازمان ها و ادارات از 
آن ها خواسته بنا به ضرورت هدایت این پایان نامه 
ها به سمت حل مسائل و موضوعات مهم جامعه، 
گزارش مربوط به هزینه های صورت گرفته در این 

بخش را تهیه و تا قبل از پایان مهرماه ارسال کنند.

ناکامی ائتلاف سعودی در اجلاس 
اتحادیه بین المجالس جهانی 

رئیس هیئت پارلمانی کشورمان در صد و چهل 
و یکمین اجاس اتحادیه بین المجالس جهانی 
)IPU( از ناکامی تاش های ضد ایرانی ائتاف 
سعودی در این اجاس برای ایراد اتهام به تهران 
ــزارش پایانی اجــاس در بلگراد خبر داد.  در گ
اجرایی  شـــورای  رئیس  حسینی  فاطمه  سیده 
ایران در IPU در گفت و گو با فارس  با بیان این که 
در مرحله رای گیری گزارش پایانی این اجاس، 
با وجود مخالفت برخی کشورهای دارای مواضع 
ــزارش دبیرکل  هم سو با عربستان و امـــارات، گ
IPU مورد تصویب قرار گرفت، گفت: به رغم تاش 
فراوان کشورهای ائتاف سعودی در این اجاس 
و بیان ادعــاهــای کــذب ضد ایــرانــی، آن ها ناکام 
ماندند و موفق به تحمیل مواضع خود به اجاس 
ــورای اجرایی  بین المجالس نشدند. رئیس ش
ایــران در اتحادیه بین المجالس جهانی توضیح 
داد: در جریان تصویب گزارش ارائه شده از سوی 
دبیرکل IPU در خصوص وضعیت یمن و حقوق 
بشر نمایندگان در یمن و مشروعیت هیئت یمنی 
حاضر در اجاس در بخش مباحث عمومی مربوط 
به آن، نماینده غیرقانونی  یمنی شرکت کننده 
در این اجــاس، در اظهارات خود تاش کرد با 
وارد کــردن ادعــاهــای کــذب و اتهامات واهــی به 
کشورمان، فضای اجاس را ملتهب سازد. متعاقبا 
نمایندگان عربستان، بحرین و امـــارات  نیز در 
قانونی  غیر  هیئت  رسمی  شناسایی  از  حمایت 
جنوب یمن حاضر در اجــاس علیه ایــران اعام 
موضع کردند. حسینی با اشاره به ادعاهای کذب و 
اتهامات واهی نماینده غیر منتخب یمن علیه ایران 
در مجمع عمومی این اجــاس مبنی بر دخالت 
در یمن و حمات اخیر نیروهای یمنی به خاک 
عربستان، گفت: از طرف هیئت ایران در اجاس 
بلگراد، در واکنش به این ادعاهای واهــی علیه 
کشورمان، آن را محکوم و تاکید کردم که تاش 
های ایران زمینه ساز گفت وگوهای موفقیت آمیز و 
سازنده یمنی شده است.وی در پایان تاکید کرد که 
با وجود تاش بسیار زیاد کشورهای دارای مواضع 
هم سو با عربستان و امــارات در این اجــاس، در 
نهایت گزارش مجمع عمومی اجاس اتحادیه بین 
المجالس جهانی با رای اکثریت قاطع ، به تصویب 
اعضا رسید و شاهد ناکامی ائتاف سعودی بودیم.

چهره ها و گفته ها 

پرهیز از ایجاد تفرقه روی منبر
محسن غرویان استاد حوزه علمیه : یک خطیب 
باید مراقب باشد تا روی منبر وارد موضوعات 
سیاسی نشود. چون در سیاست یکی تابع نظرات 

ایــن حــزب اســت و دیگری 
به آن حزب تعلق دارد و به 
همین دلیل ورود به مسائل 
جناحی و گروهی طبیعتاً 

 ایجاد تفرقه خواهد کرد.
/اعتمادآناین

سیاست دوقطبی ساز روحانی

ضرغامی عضو شورای عالی انقاب فرهنگی: 
ساح کارآمد روحانی در رقابت های سیاسی، 
دوقطبی ســازی است و اصولگرایان بیشتر از 
ــن سیاست  ــاف کــن ای اصاح طلبان جــاده ص
بوده و هستند!/هرچند که این سیاست نخ نما 

در انتهای دوره تماشاگر زیادی 
ندارد اما آن چه که از روحانی 

ــاد می ماند کــارنــامــه او  بــه ی
نیازهای  بــه  رسیدگی  در 

اساسی و اولیه مردم 
است. /مهر

تصمیم گیری براساس منافع ملی

مجید انصاری عضو مجمع مصلحت نظام درباره 
لوایح مرتبط با FATF: عدم تصویب این لوایح 
تبعاتی دارد ولی مخالفان تصویب آن ها هم یک 
سری استدلال دارنــد و معتقدند تصویب بدون 
تضمین از طرف مقابل هم می تواند تبعات سوئی 

بــرای کشور ما، به خصوص در 
شرایط تحریم، داشته باشد. 
باید نظرات مختلف شنیده 

و بعد مبتنی بر منافع ملی 
شود.  تصمیم   اتخاذ 

/جماران

گزارش ها از طرح 18.4 میلیارد 
دلاری ژاپن و فرانسه درباره برجام 

یک منبع آگاه: اگر اروپا اقدام عملی انجام ندهد 
گام چهارم را بر می داریم 

هادی محمدی – کمی بیش از دو هفته دیگر تا نیمه آبان و موعد 
پایان سومین فرصت 6۰روزه ایران به اروپا برای اجرای تعهداتش 
باقی مانده و کشورمان آماده می شود تا چهارمین گام خود را برای 
کاهش تعهدات برجامی خویش بردارد. در آستانه این اتفاق البته 
اما و اگرهایی در داخل و خارج به گوش می رسد .  ایسنا از  طرح 
جدید  توکیو و پاریس درباره برجام خبرداد که ظاهرا به همراه یک 
وام ۱۸.4 میلیارد دلاری است که ایران می تواند برای تامین مواد 
غذایی و دارویی از آن استفاده کند . هرچند جزئیات این طرح هنوز 
مشخص نیست اما بر اساس آن چه ایسنا از پایگاه خبری اردوپوینت 
گزارش کرده شرط اعطای این وام پایبندی کامل تهران به برجام 
است.همچنین براساس گزارش روزنامه ماینیچی، دولت ژاپن 
تصمیم داشت تا از اقدام فرانسه برای کمک رسانی به ایران با ایجاد 
خط اعتباری ۱۵میلیارد دلار پس از آن که تهران خواستار افزایش 
ارزش این وام به منظور جبران تاثیر منفی تحریم های سخت تر شد، 
حمایت کند و این مقدار را به ۱۸/42 میلیارد دلار افزایش بدهد و 
انتظار می رود که سپرده این وام به قیمت نفت بوده و کاربرد مالی 

آن به خریداری مواد غذایی و دارویی محدود شود.

ادعای آزادی ۷00 میلیون دلار پول های بلوکه شده ایران 	 
در امارات

هرچند این خبر هنوز به تایید مقامات رسمی کشورمان نرسیده 
اما از سوی دیگر یک نماینده مجلس خبر از آزادی ۷۰۰ میلیون 
دلار پول های بلوکه شده ایران در امارات داده است . اکبر ترکی 
نماینده مردم فریدونشهر و چادگان در مجلس مدعی شد : امارات 
از عربستان و آمریکا دوری و روابط خود را با ایران اصاح و ۷۰۰ 
میلیون دلار از پول های بلوکه شده ایران را آزاد کرده و براین 
اساس صرافی های بسته شده ایرانی در دبی دوباره فعال شده اند.

با وجود این خبرها از خارج اما در داخل محسن رضایی دبیرمجمع 
تشخیص مصلحت نظام چند روز قبل از تردیدهایی برای برداشتن 
گام چهارم سخن گفت و آن را خسارت بار توصیف کرد. در همین 
زمینه روزگذشته یک منبع آگاه که با سایت تابناک از رسانه های 
نزدیک به محسن رضایی سخن می گفت در این خصوص تصریح 
کرد : مهلت دو ماهه تعیین شده از سوی جمهوری اسامی در گام 
سوم، پانزدهم آبان ماه تمام خواهد شد و موعد اجرای گام چهارم 
کاهش تعهدات هسته ای از سوی ایران  در همین روز فراخواهد 
رسید و اگر تا این تاریخ اروپا به تعهداتش عمل نکند؛ گام چهارم 
را برمی داریم.وی در خصوص تصمیم گیری برای اجرا و نحوه 
اعام گام چهارم کاهش تعهدات هسته ای نیز گفت: این موضوع 
همچون گام های قبلی ، بعد از بررسی و تصمیم گیری در شورای 
عالی امنیت ملی انجام خواهد شد البته اگر شاهد اقدامات عملی 
اروپا برای عمل به تعهدات باشیم، تصمیم دیگری خواهیم گرفت؛ 
اما اگر روال سابق ادامه پیدا کند، مطابق با فرمایش های رهبر 
انقاب، تأکیدات رئیس جمهور و بر اساس تصمیم شورای عالی 

امنیت ملی کاهش تعهدات برجامی ادامه دار خواهد بود.
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جامعه

 45 روز؛ فرصت باقی مانده
 برای انجام بیمه اجباری 

 مدیرعامل سازمان بیمه سلامت با اشاره به پوشش 
بیمه اجباری برای تمام آحاد مردم اظهار کرد: بر 
اساس قانون برنامه ششم توسعه، همه افراد باید 
تحت پوشش بیمه اجباری قرار گیرند و این قانون 
برای همه آحاد جمعیت ایران اجباری است. به 
گزارش شفاآنلاین،موهبتی ادامه داد: برای تحت 
پوشش بیمه اجباری قرارگرفتن، ارزیابی وسیع 
به وسیله وزارت رفاه باید انجام شود تا افرادی که 
توانایی پرداخت حق بیمه سلامت را ندارند به طور 
رایگان تحت پوشش بیمه اجباری قرار گیرند و حق 
بیمه این افراد از سوی دولت پرداخت شود. وی 
افزود: بر اساس آیین نامه، مردم ۴۵ روز فرصت 
دارنــد با مراجعه به دفاتر پیشخوان دولــت برای 
تحت پوشش بیمه اجباری قرار گرفتن خود اقدام 
کنند.مدیرعامل سازمان بیمه سلامت بیان کرد: 
اگر افراد جزو دهک گروه های یک، ۲ و ۳ باشند از 

پرداخت حق بیمه اجباری معاف می شوند. 

دانش آموزان هندی برای 
جلوگیری از تقلب جعبه مقوایی 

به سر گذاشتند

مسئولان یک مدرسه در هند پس از انتشار تصاویر 
ــوزان کــه در شبکه های  غــیــرعــادی از دانـــش آمـ
اجتماعی به طور گسترده منتشر شد، عذرخواهی 
کردند. این تصاویر، دانش آموزان این مدرسه را 
در حالی که جعبه های مقوایی روی سرشان بود، 
نشان می داد. به گزارش بی بی سی، این تصاویر، 
دانش آموزانی را نشان می داد که جعبه های مقوایی 
به سر داشتند و آن ها فقط می توانستند جلوی 
روی خود را ببینند.هدف از این کار جلوگیری از 
تقلب بود.مدیر این مدرسه گفته است، از این روش 
غیرعادی برای جلوگیری از تقلب در حین امتحان 
استفاده شده است. این فرد گفته است، قبلا از این 

روش در جای دیگری استفاده شده بود.

حضور دانشگاه صنعتی شریف 
در جمع 250 دانشگاه برتر دنیا 

در   علوم کامپیوتر

بر اساس تازه ترین رتبه بندی دانشگاهی تایمز 
۲۰۲۰ ، دانشگاه صنعتی شریف برای نخستین 
بار به عنوان یک دانشگاه ایرانی توانست در میان 
۲۵۰ دانشگاه برتر دنیا در حوزه علوم کامپیوتر 
قرار گیرد. به گزارش روابط عمومی این دانشگاه، 
دانشگاه صنعتی شریف برای نخستین بار در 
میان ۲۵۰ دانشگاه برتر دنیا بر اساس رتبه بندی 
موضوعی تایمز ۲۰۲۰ در گروه علوم کامپیوتر 
قــرار گرفت.   امسال در مجموع ۱۲ دانشگاه 
ایرانی در جمع ۷۴۹ دانشگاه برتر دنیا در حوزه 
علوم کامپیوتر قرار دارند. همچنین در حوزه کلی 
مهندسی نیز نام دانشگاه صنعتی شریف در رده 
۳۰۱-۴۰۰ جهانی و رده سوم کشوری مشاهده 
می شود. در این حوزه نیز ۳۳ دانشگاه از ایران در 

میان ۱۰۰۸ دانشگاه در جهان حضور دارند.

آب دریای خزر در فلات مرکزی 
قرار است به چه مصارفی برسد؟

معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت 
محیط زیست گفت: قرار است آب دریای خزر 
در فلات مرکزی کشور صرف مصارف شرب و 
صنعت شود. هم اکنون نیز اختلافاتی بین محیط 
زیست دریایی سازمان حفاظت محیط زیست و 
کارفرمای پروژه انتقال آب روی عمق برداشت 
وجود دارد.مسعود تجریشی ضمن ارائه جزئیاتی 
از پروژه انتقال آب دریای خزر به سمنان به ایسنا 
ــروژه، قــرار است سالانه  گفت: بر اســاس این پ
۲۰۰ میلیون متر مکعب آب از دریــای خزر به 
سمنان منتقل شود که از این مقدار ۵۰ میلیون 
متر مکعب آن بــرای شرب و ۱۵۰ میلیون متر 
مکعب دیگر برای صنعت مصرف می شود.وی با 
بیان این که وزارت نیرو ۲۷ جلد گزارش ارزیابی 
زیست محیطی انتقال آب دریای خزر به فلات 
مرکزی را به سازمان حفاظت محیط زیست داده 
است، تصریح کرد: پروژه انتقال آب دریای خزر 
حدود ۱۳ سال معطل مانده است همچنین هم 
اکنون سیاست سازمان حفاظت محیط زیست 
بر اساس  و  پروژه هاست  ــرای  ب تعیین تکلیف 
ضوابط زیست محیطی یا آن هــا را می پذیریم 
انسانی  زیست  محیط  می کنیم.معاون  رد  یا 
سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به این که 
سازمان حفاظت محیط زیست مسئول آب کشور 
نیست،اظهارکرد: وزارت نیرو به عنوان بخشی 
از دولت می گوید که تمام راه حل های موجود را 
بررسی کرده ولی راهی به جز انتقال آب باقی  
نمانده است بنابراین سازمان حفاظت محیط 
زیست باید ضوابط زیست محیطی را مشخص 
ــاس این  و وزارت نیرو موظف اســت کــه بــر اس
ضوابط عمل کند.تجریشی افزود: ما به عنوان 
الزامات  باید  زیست  محیط  حفاظت  سازمان 
زیست محیطی این اقدام را در نظر داشته باشیم. 
برای مثال برای جلوگیری از نابودی جنگل ها 
گفته ایم که انتقال آب باید از مسیر خط لوله 
ری - نکا صورت گیرد همچنین از وزارت نیرو 
خواسته ایم که اگر قرار است خط انتقال برق 
را  در جنگل نصب کنند حتما از زیر جنگل این 
اقدام رخ دهد و مسیرهای خاک برداری و مکانی 
را که قرار است خاک به آن منتقل شود به ما اعلام 
کنند.وی با تاکید بر این که وزارت نیرو موظف 
است بر اســاس این ضوابط عمل کند، گفت: 
هم اکنون اختلافاتی بین محیط زیست دریایی 
سازمان حفاظت محیط زیست و کارفرمای این 
پروژه روی عمق برداشت آب وجود دارد همچنین 
مکان نقطه برداشت آب و تخلیه برای ما بسیار 
مهم است چراکه در نقطه برداشت نباید به آبزیان 
صدمه ای وارد شود و در نقطه تخلیه نیز نباید 
شوری محیط تغییر کند. از این رو قرار شده است 
تا یک ماه آینده این مــوارد قطعی شود.معاون 
محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط 
زیست ادامه داد: وزارت نیرو ۱۵۰۰ پروژه برای 
نقاط برداشت و تخلیه پیش بینی کرده است که 
قرار شده تمام این ها را در جلسات کارشناسی 
بــررســی کنیم.وی در پــایــان گفت: بــر اســاس 
قوانین موجود، برای اجرای پروژه های دولتی که 
آسیب رسان به منابع طبیعی است، اداره منابع 
طبیعی موظف است که تعیین خسارت و پس از 
دریافت خسارت اقدام به درختکاری و... کند.
به گزارش ایسنا، تجریشی پیش از این در گفت و 
گو با ایسنا اظهار کرده بود، تجربه من نشان داده 
است که منابع طبیعی در هیچ کدام از پروژه ها با 
قطع درخت مخالفت نمی کند و البته پیش از این 
به ما اعلام نکرده بودند که با انتقال آب دریای 

خزر مخالف هستند.

اخبار

وزیر علوم  در واکنش به انتشار خبرهایی درباره 
صندلی فروشی در رشته های پزشکی، تصریح 
کــرد: حتی یک مــورد صندلی فروشی هم در 
دانشگاه های دولتی زیر نظر وزارت علوم رخ 
نداده است.گزارش خراسان حاکی است، پیش 
از این، محمود صادقی از نمایندگان مجلس 
مدعی شده بود: »باندهای فروش صندلی با 
صدا و سیما و مؤسسات آمــوزش کنکور سر و 
سری دارند.   ظاهراً جریان فسادی وجود دارد 
که صندلی های رشته های پزشکی را به فروش 
می رسانند و ما گزارش های ابتدایی در این 
باره داریم و می خواهیم وزارت بهداشت را نیز 
درگیر موضوع کنیم تا بتوانیم مشکل را برطرف 
کنیم.«همچنین عضو هیئت رئیسه مجلس   
در واکنش به مــاجــرای صندلی فروشی در 
دانشگاه ها به صراحت اعلام کرد: »اگر ملاک 
ورود به دانشگاه پول است، کنکور را جمع کنند 

و صندلی های دانشگاه را به مزایده بگذارند 
و چوب حراج بزنند تا هر کس پول بیشتری 

دارد، رشته مطلوب تری انتخاب کند. «

وزیرعلوم: وزارت بهداشت پاسخ دهد       
ــال وزیـــر عــلــوم تاکید کـــرد: حتی  ــن ح بــا ای
یک مــورد هم صندلی فروشی نداشته ایم. 
منصور غلامی درعین حــال گفت:   به این 

در  فروشی  صندلی  موضوع  که  دلیل 
دانشگاه های علوم پزشکی بوده، بهتر 
در  بهداشت  وزارت  است  مسئولان 

این باره پاسخ گو باشند.وی با استناد 
به اظهارات مسئول روابــط عمومی 

ــه داد: بر  وزارت بــهــداشــت، ادامـ
اساس اظهارات این مقام مسئول، 

آن چه رخ داده به ایــن دلیل 
بوده که در مسیر انتقال 

دانشجویان از خارج 
ــل، آیین نامه  به داخ
مربوط برای تعدادی 

از افـــراد بــه درستی 

رعایت نشده است که اگر در این باره از وزارت 
بهداشت سوال شود، پاسخ دقیق تری خواهند 
داد. غلامی در پاسخ به این ســوال که حتی 
یک مــورد هم، از پدیده صندلی فروشی در 
دانشگاه های تحت نظر وزارت علوم نبوده 
است، تأکید کرد: قطعا حتی یک مورد هم در 
دانشگاه های دولتی رخ نداده است چراکه 
ظرفیت ها بسیار بیشتر از داوطلبان است.وزیر 
علوم، تحقیقات و فناوری افزود: به این ترتیب 
اکثر دانشجویان در رشته هایی که علاقه مند 
هستند، تحصیل می کنند و رقابت فقط در 
برخی از رشته ها آن هم در ۱۰ تا ۱۵ دانشگاه  
برتر کشور است. بنابراین این رقابت با اولویت 
تحصیل برخی از دانشجویان در محل زندگی 
خود و اولویت های دیگر توزیع 
می شود و به همین دلیل 
در  فــروشــی  صندلی 
دانشگاه های دولتی 
زیر نظر وزارت علوم 

وجود ندارد.

وزیر علوم برخلاف اظهارات برخی نمایندگان تصریح کرد:

صندلی فروشی حتی یک 
مورد هم هرگز!  

گروه اجتماعی- اغلب زائــران اربعین  از 
هزینه های بالای اینترنت و مکالمه ها   گلایه 
مند هستند. بنابر بررسی ها و آن چه زائران 
می گویند،  در این ایام هزینه نیم ساعت 
مکالمه با تلفن همراه برای زائران اربعین 
۷۰۰ هزار تومان و یک گیگ اینترنت ۱۵۰ 

هزار تومان برآورد شده است.  
ــزارش خــراســان حاکی اســت، پیش از  گ
این، اپراتور همراه اول اعلام کرده بود که 
تعرفه تماس رومینگ بین الملل شامل 
»مکالمه«، »پیامک« و »اینترنت همراه« 
مشترکان خود در عــراق را کاهش داده 
ــت. به ایــن معنی که از روز سه شنبه  اس
۱۶ مهر تا روز جمعه ۳ آبان امسال، تعرفه 
مکالمه مشترکان هــمــراه اول بــا ایــران 
دقیقه ای ۳۲۰۰ تومان، مکالمه دریافتی 
و تماس با شماره عراقی دقیقه ای ۲۱۰۰ 
تومان، ارســال پیامک ۹۰۰ تومان و هر 
تومان   ۸۵۰ هــمــراه  اینترنت  مگابایت 

محاسبه می شود.

بسته یک گیگا بایتی 800 هزارتومان        
آب خورد!

این عددها و وعده ها اما برای زائران اربعین 
ــورده و  به گونه ای دیگر رقــم خ

ــره داغ  ــق ــان را ن ــ آن
کــرده اســت. یکی از 
ــران در توئیتر  ــارب ک

دیروز خطاب به آذری 
ارتباطات  ــر  وزی جهرمی 

نوشت:»بسته یک گیگا بایتی 
ویژه اربعین شما رو خریدم، بدون 

ــران، سفر سه  حتی یک تماس با ای
روزه بــه عـــراق حـــدود ۸۰۰ هــزار 

تومان در قبض موبایل برامون خرج 
برداشت. دریــغ از یک پیامک هشدار. از 
ما که گذشت، هــوای خلق ا... رو داشته 

باشید.«

  به 195 گزارش کنید       
باوجود تمامی اعتراض ها و گزارش هایی 
ــاره این موضوع  ــای اخیر درب که در روزه
ــد،  واکــنــش وزارت ارتباطات  مطرح ش
معرفی شماره ۱۹۵ برای اعلام تخلف ها 
بود. در این باره حسین فلاح جوشقانی، 
رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات 
رادیویی، با اشاره به این که نرخ بسته ها و 
مکالمات در این ایام برای اپراتورها تعیین 
شده است، از مردم خواست تا موارد تخلف 
در محاسبه نرخ مکالمه بین ایران و عراق را 

به شماره ۱۹۵ گزارش کنند.

مافیای اپراتورها؟!       
در همین حال روزگذشته کارشناس یک 
برنامه تلویزیونی که این موضوع را بررسی 
می کرد، دو اپراتور فعال و عمده کشور را 
عامل اجرا نشدن قیمت های مصوب برای 
ایام اربعین دانست و نوع رفتار این اپراتورها 
را که صرفا به دنبال سود بیشتر به هر قیمتی 
ــردم هستند،  حتی با ضــرر رســانــدن به م
مافیایی خواند. این کارشناس معتقد بود، 
در ایام حج نیز همین اتفاق افتاد و قرار بود 
نرخ مکالمات کمتر از آن چه باشد که در 
نهایت برای زائران محاسبه شد اما این 
مافیایی  اپراتورهای 

نگذاشتند.

اپراتورهای فرصت طلب؟!
 زائران اربعین ازهزینه۷۰۰هزارتومانی

 برای نیم ساعت مکالمه گلایه می کنند

صفحه آرایی
واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 

سفارش می پذیرد

ویژه نامهروزنامه کتابمجله

لوگواینفوگرافیک گر ید

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰
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چهره ها و خبر ها

ــا  ــن روزهـ کـــامـــران تــفــتــی ایـ
ــازی در فصل سوم  مشغول ب
ــدس«  ــن ــه ــه م ــچـ ســـریـــال »بـ
اســت.  غــفــاری  علی  ساخته 
ثریا قاسمی، فرهاد قائمیان 

و روزبه حصاری نیز در این فصل که مربوط به 
جوانی »جواد« است، حضور دارند.

ــرام مــکــری فیلم بـــرداری  ــه ش
»جنایت بــی دقــت« را بــه پایان 
رساند. این کارگردان به خاطر 
ساخت »ماهی و گربه« و »هجوم« 
بـــرای تــمــاشــاگــران فیلم های 

هنروتجربه محبوب است.

سام نوری پس از پایان ماه صفر، در 
مقام مجری برنامه »ایرونی جات« 
به شبکه ایران کالا می آید. ابتدا 
قــرار بود پخش این مسابقه 50 
قسمتی از 11 مهرماه آغاز شود 

اما به ماه ربیع الاول موکول شد.

ــم قــلــی خــانــی یــکــی از  ــن ــب ش
چند  »و  تئاتر  تهیه کنندگان 
داستان دیگر« خواهد بود. این 
نمایش به کــارگــردانــی مسعود 
طیبی، از فردا شب تا نیمه آبان 

روی صحنه خواهد رفت.

احــســان کــرمــی در یادداشتی 
بابت انتقاد 20:30 از محمدرضا 
گلزار، از رسانه ملی گلایه کرده 
ــت. او نوشته برنامه »برنده  اس
ــاش«، میلیاردها تومان آورده  ب
مالی برای تلویزیون داشته و نباید پیش از کنسرتش، 

از او انتقاد کرد.

طناز طباطبایی به بهانه پخش 
فیلم »پری ناز« اثر بهرام بهرامیان 
در نمایش خانگی، تصویری از 
گریم شخصیت »حکیمه« در فیلم 
منتشر کرده و نوشته از تجربه بازی 

در نقش این کاراکتر لذت برده است.

امیرمحمدزند این روزها حضور 
پررنگی در تلویزیون دارد. او علاوه 
بر این که »ستایش« را روی آنتن 
دارد، در سریال »نفوذ« بازی کرده 
و به زودی برای بازی در سریال 

»ایل دا« جلوی دوربین خواهد رفت.

علی مصفا با فیلم »جهان با من 
برقص« کاری از سروش صحت 
در جشنواره فیلم شب های سیاه 
ــده خــواهــد شــد. این  تالین دیـ
ــان در تالین  جشنواره اواخــر آب

پایتخت کشور استونی برگزار خواهد شد.
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سینمای ایران

سینمای جهان

جایزه »مسخره باز« از جشنواره ورشو

ــه کــارگــردانــی  فیلم سینمایی »مــســخــره بــاز« ب
همایون غنی زاده برنده جایزه ویژه هیئت داوران 
سی وپنجمین جشنواره فیلم ورشو شد.به گزارش 
خبرآنلاین، فیلم سینمایی »مسخره باز« که در بخش 
اصلی رقابتی جشنواره فیلم ورشو در کشور لهستان 
پذیرفته شده بود، دست پر با جایزه ویژه هیئت داوران 
به کشور برمی گردد. جایزه بزرگ جشنواره ورشو که 
جایزه اصلی این جشنواره محسوب می شود، به فیلم 
»شیندیسی« اهدا شد. این فیلم نماینده گرجستان 
در اسکار امسال هم هست.»مسخره باز« نخستین 
بار در جشنواره فیلم فجر به نمایش درآمد و سیمرغ 
بهترین فیلم اول را گرفت.  سی وپنجمین جشنواره 
بین المللی فیلم ورشو از تاریخ 11 تا 20 اکتبر )1۹ 

تا 2۹ مهرماه( در کشور لهستان برگزار شد.

انتقاد شدید کاپولا از مارول

فرانسیس فورد کاپولا درباره فیلم های ابرقهرمانی 
با مارتین اسکورسیزی هم عقیده است و حتی این 

سبک فیلم ها را »نفرت انگیز« می داند.
به گزارش خبرآنلاین، خالق سه گانه »پدرخوانده« 
که برای گرفتن جایزه لومیر به فرانسه رفته است، در 
جمع خبرنگاران گفت: »وقتی مارتین اسکورسیزی 
می گوید که فیلم های مارول سینما نیستند، حق 
دارد، چون ما قرار است از سینما چیزی بیاموزیم، 
بناست چیزی از جنس دانـــش، الهام بخشی یا 
روشنفکری به دست بیاوریم.« کارگردان »اینک 
آخرالزمان« در ۸0 سالگی باور دارد که با دیدن این 
فیلم ها چیزی نصیب تماشاگر نمی شود:  »نمی دانم 
کسی با تماشای دوباره و دوباره فیلمی مشابه، چیزی 
گیرش بیاید.« او حتی مارتین اسکورسیزی را مهربان 
می داند که این فیلم ها را »شهربازی« نامیده است، 
چرا که خودش نظری تندتر دارد: »مارتین مهربان 
بود که گفت این فیلم ها سینما نیستند، من می گویم 

این فیلم ها »نفرت انگیز« هستند.

تجلیل از بیل موری در جشنواره رم

با حضور وس آندرسون و فرانسس مک دورماند 
از بیل مــوری بازیگر کهنه کار در جشنواره فیلم 
رم 201۹ تجلیل شد. به گــزارش مهر، جشنواره 
فیلم رم دیروز 1۹ اکتبر برابر با شنبه 2۷ مهر ماه با 
اهدای جایزه یک عمر دستاورد هنری به بیل موری 
از این بازیگر کهنه کار تجلیل کرد. این در حالی بود 
که موری همان روز در کنفرانس خبری که از پیش 
برنامه ریزی شده بود، شرکت کرد. در این برنامه که 
وس آندرسون کارگردان نامدار سینما هم حاضر بود، 
وی از خاطراتش با این بازیگر به عنوان یک کمدین 
موفق حرف زد. این دو بیش از دو دهه است که با هم 
همکاری کرده اند. رابطه این دو به فیلم »راشمور« 
وس آندرسون در سال 1۹۹۸ بازمی گردد که موری 
بدون شناختی از کارگردان، قرارداد بازی در آن را 

فقط به دلیل خواندن فیلم نامه، امضا کرد.

  مائــده کاشــیان   -برنامــه »چهــل تیکه« 
یکــی از محبوب ترین برنامه های شــبکه 
نسیم اســت که با خاطرات متولدان دهه 
60 و البتــه مخاطبــان مســن تر، پیونــد 
عمیقــی خــورده اســت. »چهل تیکــه« با 
تداعی کــردن یــاد و خاطــره برنامه های 
خاطره انگیــز و قدیمــی در ذهــن مردم و 
زیرورو کردن خاطرات، حس نوستالژیکی 
بــه مخاطــب می دهــد، بــه همیــن دلیل 
همیشــه مورد توجه بوده اســت. شــاهد 
این موضوع هــم، نام این برنامــه در میان 
پرمخاطب ترین هــای شــبکه نســیم در 
ســال 97، انتخاب الهه پرســون )مجری 
فصل گذشــته( به عنــوان بهترین مجری 
زن توسط مردم و انتشار بریده هایی از این 
برنامه در فضای مجازی است. در ادامه از 
چهار منظر، نگاهی به فصل جدید »چهل 

تیکه« انداخته ایم.

همان علیمردانی همیشگی

بــرای برنامه ای با ویژگی های 1 
»چهل تیکه«، بهتر بــود از یک 
گوینده رادیــو که صدا و سابقه  
خاطره انگیزی در ذهن مخاطب دارد استفاده 
ــدای مناسبی  الهه پرسون که ص یا  می شد 
داشــت و اجرایش در فصل قبل مــورد توجه 
تماشاگران قرار گرفته بود، هم گزینه خوبی 
بــرای اجــرای این برنامه بــود، اما محمدرضا 
برای  مناسبی  چندان  انتخاب  علیمردانی 
نشستن روی صندلی مجری برنامه »چهل 
تیکه« نبوده است. اگرچه که علیمردانی سابقه 
گویندگی دارد و صدایش بــرای مخاطبان 
هــم آشــنــاســت امــا مخاطب در ایــن برنامه 
همیشگی  علیمردانی  محمدرضا  همان  با 
که در برنامه های مختلف به عنوان مهمان 
دیده روبه روست و حضورش در »چهل تیکه« 
موفقیت خاصی برای او و برنامه نداشته است.

حضور چهره ها در برنامه

یکی از جذابیت های فصل تازه 2 
مهمان  حضور  تیکه«،  »چهل 
در برنامه و روایــت خاطرات از 
زبان خود اوست. در فصل قبلی، الهه پرسون 
نقش راوی را داشت، اما در سری جدید مهمان 
پیش  چهره های  از  یکی  معمولًا  که  برنامه 
بازیگری است،  یا  کسوت در عرصله دوبله 
درباره گذشته و آثار خاطره انگیز خود صحبت 
می کند، سپس در جریان گفت وگو و به تناسب 
بحث، تصاویر آثار یا افرادی که نام شان به میان 
می آید نمایش داده می شود و یاد و خاطره 
آن ها زنده می شود. یکی دیگر از جذابیت های 
حضور مهمانان، این است که هنگام تداعی 
خاطرات، احساساتی می شوند و مخاطبان را 
هم تحت تأثیر قرار می دهند. از دیگر اتفاقات 
مثبت که با حضور مهمان افتاده، تمرکز برنامه 

روی آثار یک دوره یا شخص خاص است.

محتوای جذاب و تازه

محتوایی که برنامه  »چهل تیکه« 3 
ــازی انتخاب  ــره ب ــاط ــرای خ بـ
ــد، بــــرای مــخــاطــبــان  ــن ــی ک م
برنامه  تیتراژ  مثلًا  دارد.  تازگی  و  جذابیت 
محبوب »نیم رخ« را بارها بسیاری از مخاطبان 
دیده اند اما شاید کمتر کسی به خاطر داشته 
بــاشــد دخــتــری کــه در تــیــتــراژ بــرنــامــه دیــده 
می شود، شقایق دهقان است. همچنین در 
شبی که عبدالرضا اکبری مهمان برنامه بود، 
تصاویری از اولین حضور پرویز پرستویی در 
قاب تلویزیون با سریال »طالب« به کارگردانی 
عبدالرضا اکبری نشان داده شد. عــلاوه بر 
محتوای تصویری برنامه، مهمانان هم خاطرات 
جالب و تــازه ای از آغــاز فعالیت های خــود و 
آثار ماندگارشان روایــت می کنند، نمونه آن 
صحبت های داریوش ارجمند درباره بازی در 
فیلم »اعتراض« ساخته مسعود کیمیایی است.

دکور خلوت و بی رنگ

اولین و بهتر است بگوییم تنها 4 
المان خاطره انگیزی که در دکور 
»چهل تیکه« به چشم می خورد، 
دو نوار کاست است که محمدرضا علیمردانی 
و مهمان، روی آن به گفت وگو می نشینند. بهتر 
بود از المان های نوستالژیک بیشتری در فضای 
استودیو استفاده می شد تا از لحاظ بصری برای 
مخاطب تماشایی باشد. در دکور »چهل تیکه« 
کمتر از رنگ استفاده شده و سفید بیشترین رنگی 
است که به چشم می خورد. صندلی ها، دیوارها 
و کف استودیو همه به رنگ سفید هستند و این 
باعث شده استودیوی برنامه، برخلاف فضای گرم 
گفت وگوها، فضای نسبتا سرد و بی روحی داشته 
باشد. نقاشی های روی دیوار و قاب های کوچکی 
که پشت سر تماشاچیان دیده می شود کمک 

چندانی به زیبایی استودیو نکرده اند.

فصل جدید »چهل تیکه« این روزها مورد توجه قرار گرفته است

لورل و هاردی، محبوب هیتلر بودند
هیتلر رهبر آلمان نازی عاشق سینما بود و پیش از 
ــروع جنگ هر شب فیلم  مــی دیــد، امــا فیلم مورد  ش

علاقه اش چه بود؟
به گزارش خبرآنلاین، سال ها پیش از آن که تلویزیون 
سرگرمی خانگی مردم شود، هیتلر اتاقی ویژه برای 
خودش فراهم کرده بود و در آن به تماشای آثار روز 
سینمای جهان می نشست که جوزف گوبلز برایش 
تهیه می کرد. آجــودان هیتلر هم فهرست فیلم ها و 
واکنش  هیتلر را ثبت می کرد و آن ها را برای گوبلز 
می فرستاد. درباره فیلم های محبوب هیتلر، اطلاعات 

نادرست زیادی وجود دارد. برای نمونه سال 200۸ 
ادعایی مطرح شد که هیتلر »سفید برفی« را دوست 
داشت و حتی »نقاشی های هیتلر از آن موجود است«. 
البته خیلی زود مشخص شد که داستان جعلی است.

این  در  فیلم«  و  »هیتلر  کتاب  نویسنده  نیون  بیل 
باره می گوید: »دقیقا مشخص نیست که او طرفدار 
فیلم های هالیوودی خاصی بود یا نه؟ البته من در 
پژوهش هایم در آرشیو فــدرال برلین به این نتیجه 
رسیدم که او هوادار چند فیلم  »لورل و هاردی« بود.« 
بر اســاس تحقیقات نیون در میان تمام احتمالاتی 

که درباره فیلم مورد علاقه هیتلر مطرح 
مــی شــود، »بــر بــاد رفته« رتبه نخست را 

فیلم ها  گاهی  »او  می گوید:  نیون  دارد. 
را با زیرنویس می دید و گاهی بدون 

زیرنویس فیلم هایی را تماشا می کرد 
نمی فهمید.  را  شـــان  زبـــان  ــه  ک

ایــن فیلم ها  با تماشای  او حتی 
اندکی از زبان های خارجی مثل 
انگلیسی و فرانسه را یاد گرفته 

بود.«

سنجاق نوستالژی به قاب تلویزیون
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همتی، رئیس کل بانک مرکزی: از مرحله خطر رد شده ایم اما 
فشار تحریم ها همچنان ادامه دارد

دارکوب: یعنی به مرحله فشارهای بی خطر 
رسیدیم؟!

وزیر بهداشت: ۴۴ درصد بیکاران کشور فارغ التحصیلان 
لیسانس به بالا هستند

دارکوب: لابد 56 درصد بقیه هم نظام قدیم 
خوندن که از لیسانس الان بالاتره!

 رئیس اتاق بازرگانی: اقتصاد، نیازمند این همه بانک نیست

دارکوب: مگه اقتصاد مهمه؟ جاهای دیگه به این 
بانک ها نیاز دارن!

علیفر، گزارشگر:  به کسی ربطی ندارد صداوسیما چه می کند

مردم: استاد انصافا اگه یه حرف درست و واقعی 
زده باشی، همینه!

رئیس اتحادیه باغداران: آن چه امروز به عنوان پرتقال شمال در 
بازار عرضه می شود میوه نارس و رنگ آوری شده است

فروشندگان: منظور بخش شمالی انبار و کارگاه 
رنگرزی مون بوده!

سراینده ترانه تیتراژ سریال »ستایش 3« در راستای این که تیتراژ 
به کلیت کار بیاد می فرماید: 

»من برم هیشکی تنها نمیشه«، خب اینو تا این جا داشته باشین 
بعدا لازمش داریم، بعد میگه: »بغض ابری برام وانمیشه« خب بغض 
اگه ابری باشه یعنی خیسه دیگه، یعنی باز شده، حالا اینم هیچی! 
اوجش این جاست که میگه: »طفلکی مادرم بعد من حتما افسرده 
میشه« خب مگه کجا می خوای بری؟ برنامه ات چیه؟ می خوای بری 
سومالی با دزدهای دریایی بجنگی که مادرت افسرده میشه؟ بعدشم 
چرا ترانه تون شبیه حرف زدن معمولیه؟ قافیه رو خیلی باختین که! 
حالا این جاش جالبه که میگه: »کاش می شد اینو لااقل بدونی، 
موندم این جا که تنها نمونی« یعنی رسما مسخره مون کرده! مگه 
اولش نگفتی »من برم هیشکی تنها نمیشه« خب پس چرا باز این جا 
داری منت می ذاری که موندی طرف تنها نمونه! اینا به کنار، بعد 
میگه: »عاشقم واقعا نه از این عشقای یه قرونی« خب اگه عاشقی 
چرا می خوای بری؟ دردت کلا چیه؟ اگه عاشقیت مثل شاعریت 
باشه که ول معطلی داداش! به خصوص این که گفتی: »زندگی عین 
دریای بی آب، من همش راه میرم بی تو تو خواب، مثل یه کوریم که 
عصاشو داده به دست یه کرم شب تاب« آخه سایز عصای شما برای 
کرم شب تاب یه کم نامناسبه احتمالا. تازه کرم ها دست ندارن عصا 
بگیرن. از همه مهم تر حالا که تنهایی تو خواب و عصات رو دادی به کرم 

شب تاب، بهتره یه جا بشینی! نرودیگه!
اما بخش شاهکار ماجرا: »آخه تو چی می دونی ازم که رو تنم جای 
چنگال گرگه« گرگ چیزی داره به نام پنجه، گرگ ها معمولا از 
قاشق چنگال استفاده نمی کنن، از بخش های بعدی بگذریم و 
برسیم به جایی که میگه: »بچگیم توپ چهل تیکه بودم، ته اون 
کوچه تاریکه بودم« خب مامان شما که در نبودت افسرده میشه 
چطور دلش راضی شده بچگی ته اون کوچه تاریکه باشی؟ اما اگه 
مخاطبان عزیز می خوان بدونن سرودن ترانه چه جوریه می خوام 
بگم این جوری نیست: »خیلی سالا گذشت تا دلم ریشه زد تو 
وجودم، خیلی سالا رو یادم نمونده، دورمم خیلی آدم نمونده« 
والا عجیب هم نیست دورت کسی نمونده، چون خوددرگیری داری 
ملت ازت فرار می کنن، میگی خیلی سالا گذشت، بعد میگی خیلی 
سالا رو یادم نمونده، اگه یادت نمونده از کجا می دونی خیلی سالا 

گذشت تا دلت ریشه زد تو وجودت؟ چند چندی با خودت؟

 رمزگشایی از ترانه خوددرگیرانه 
تیتراژ ستایش 3

تیتر روز

از اون لحاظ

شعر روز

ای صاحب فال، به دیگران احترام بگذار 
ولی هرچه می گویند گوش نده، ممکن 

است پررو بشن!

فال روز

پیامک روز

پیامک 2000999 
تلگرام 09354394576

هرچه می خواهد دل تنگت بگو! فقط... 

نوشتن »دارکـــوب« در پیامک فراموش نشود!

 دارکوب خیلی خیلی باحالی، من هر روز 
قبل صبحانه باید دارکوب بخونم، اگه نخونم 

روزم شب نمیشه. 
کوچیک شما، جعفر عرب  
دارکوب: جعفر جان شما بزرگ ما هستین، 
باعث افتخاره که ما رو مثل خارجی ها سر 

صبحانه می خونین و دوست دارین!
ــوب من تونستم خیلی اتفاقی به   دارک
فرمول سفر در زمان دست پیدا کنم! رفتم 
خلافی بگیرم دیدم جریمه ام کردن که در 
شیراز سبقت گرفتم در حالی که تا حالا تو 

عمرم شیراز نرفتم!
ــن راحتی  دارکـــوب: حــواســت باشه بــه ای
فرمول رو لو نــدی هــا، شاید هم ماشینت 
تبدیل شده به ماشین سفر در زمان و خودت 

خبر نداری؟!
 از این سریال ها و آگهی های تکراری، 

لوس و بی معنی تلویزیون به کی پناه ببریم؟
دارکوب: ببخشید ها، تلویزیون شما دکمه 

خاموش یا تغییر کانال نداره؟!
 دارکوب اعلام کن که این سامانه جدید 
گمرک گوشی تقلبی و کلاهبرداریه، داداش 
من گول خورد و وارد سایتش شد و شبانه 

تمام موجودیش رو خالی کردن.
دارکوب: والا اگه مردم پیگیر اخبار باشن 
و همون طور که سرشون تو گوشیه، بقیه 
کانال ها و صفحه ها رو هم نگاه کنن، همه جا 
توضیح داده شده که این کار کلاهبرداریه و 

گول نخورن.
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کارتون روزتوئیت روز

با خانمان

 جامدادی دکمه دار و ملودیکا و عروسک سخنگو و آوردن گچ از دفتر، آرزوهای نسل ما بودند 
درحالی که نسل امروز نسل آیفون و لپ تاپ و اپلیکیشن شکار مرغابی میکرو است. مسئولیت 
برای ما مبصر شدن بود، با چه جدیتی جلوی اسم همکلاسی هایمان ضربدر پرحرفی می زدیم 
و زنگ های تفریح ساندویچ  هایمان را با همان ها قسمت می کردیم، نسل امروز مسئولیت 
را در »کچلیک« شدن ابتدای هفت سالگی می بیند. ما نسل مانتوهای اپل دار، لعیا زنگنه و 
عکس های دزدکی پارسا پیروزفر بودیم، نسل امروز نسل فشن ساندویچ ها و سلبریتی های 
مجازی و دانلود های روی پرده است. نسل ما، نسل رژیم لاغری و ترازوهای عقربه ای و نسل 
امروز نسل هشتگ بدن من است، نسل کوتاه کردن پای ترازوها از آشپزخانه هایمان است. نسل 
ما نسل تقاضای بیمه، قراردادهای الکی و نسل امروز بدون کارفرماست، فریلنسر و مستقل. 
ما نسل لقمه های نان پنیر و گردو بودیم، نسل امروز نسل نوتلا و پنکیک و صبحانه انگلیسی 

است. نسل ما نسل مشترک مورد نظر در دسترس نمی باشد و نسل امروز نسل فرستادن 
لوکیشن هرجاست.

تلاش می کنیم خودمان را به این نسل غالب کنیم، با پابه پای فناوری دویدن، با یاد گرفتن 
اپلیکیشن های تازه، حتی با شرکت در چالش هایشان، اما هربار که آن ها آهنگ هایمان را 
نشنیده رد می کنند، فیلم هایمان را نمی بینند و در اینستاگرام صدای پست هایمان را قطع 
می کنند، از آن ها جامی مانیم. ما محکوم به ماندن در همان خاطره های قدیمی و یادش 
به خیرها هستیم . هربار می خواهیم چیزی بیشتر از یک خاطره شویم کسی با نیروی جوانی 
و انگیزه اش برای ترند شدن، ما را به عقب می راند. حالا دنیا پر از بچه محصل هایی است که 
هیچ وقت لذت آوردن گچ از دفتر را نچشیده اند اما اپلیکیشن آن را ساخته اند. دنیا پر از آدم هایی 
است که یک گوشه می نشینند و قرص ورزش می خورند و در ساعت ورزش حسابی کولاک 
می کنند و قرص ریاضی و فیزیک می خورند و دانشمندان ذهن شان را پر از خاطرات ساختگی 
مثلثات و کوانتوم می کنند و آن ها شوخی شوخی همه مسئله های جدی دنیا را حل می کنند 
و نسل ما هرروز به استرس امتحان پاتخته فکر می کند و شمارش معکوس اسم های دفتر نمره 

و چقدر دنیا برای بازماندگان نسل ما تنگ است!

نسلی که دنیا برایش تنگ است

احترام شبکه رو نگه دار!
    فدای صبر و تحمل گوشی هامون که ۲۴ ساعته قیافه ما رو همون طوری که دوربین 

جلو می بینه، می بینن و دم نمی زنن!
       یه زمانی شبکه دو مسابقه تلفنی پخش می کرد، بعد یارو جواب سوال چهار گزینه ای 
رو نمی دونست همین جوری می گفت به احترام شبکه دو، گزینه دو! آخه چه ربطی 

داره؟ جواب سوالو بده خنک!
     وضع اسفناک املای فارسی به جایی رسیده که باید» هکسره «رو بپذیریم و از فجایع 
دیگه جلوگیری کنیم. امروز یکی نوشته بود اونا »مجبورا« این کارو بکنن. »دیگه« تبدیل 

به »دیگ« شده و »گذاشتن« هم که دیگه رسما شده »گزاشتن«!
        کاش اتوبوس و مترو به اضافه قسمت خانم ها و آقایون، قسمت اونایی که 
خمیازه می کشن و اونایی که خمیازه نمی کشن هم داشت تا ما صبح 

ناشتا مجبور نباشیم دهن باز و دندونای خراب تون رو ببینیم!
ــت کردن       کــاش تلگرام تــوی آپدیت جدیدش آپشن ادی
پیام های طرف مقابل رو هم قرار بده! شاید رومون نشه بهشون 

بگیم درست بنویسن، حداقل بتونیم براشون اصلاح کنیم!
        با افتخار برمی دارن استوری می ذارن که این برنامه گفته 
من شکل فلانی هستم، بابا خب ما داریم می بینیم شبیه اون 

بیچاره نیستی، چی داری می گی؟!

 در حاشیه گران شدن عوارض آزادراه ها 

هیشکی نشنید!
لباس وصله دارم، کفش خراب و زارم

دوسش دارم چرا که، چاره جز این ندارم
قارقارک قراضه، می برَدم مغازه

مفتخرم به مالم، چون که اتول سوارم
برنج هند و تایلند، می خورمش با لبخند 

همیشه سرخوش هستم، این ست روزگارم
فرمول دخل و خرجم، مجهوله باز دوباره
خرید و قسط و قرضم، برده صبر و قرارم 
هفتم گروی هشتم، مثل آهوی دشتم 

گرفته ام توهّم، دراومده دمارم 
خسته شدم بس که من، گفتم و هیشکی نشنید

شبیه اون بزم که، منتظر بهارم!
بگذریم از این چیزا، مهم اینه تا الان
خدا رو شکر زنده ام، نرفته در زوارم!

شیما اثنی عشری  

همه چیز دان

کمیک روز

 وزارت میراث فرهنگی: بهای بلیت موزه ها و اماکن تاریخی از ابتدای آبان 98 افزایش می یابد 
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رنگ چشم فقط بلوبری

یک مادر نگران: پسرم خیلی سخت گیره، هشت ساله براش دنبال مورد 
خوب هستم، طوری شده که یک مُهر بررسی شد درست کردم؛ هر خونه ای 
میرم مهر می زنم تا دوباره اشتباهی اون جا نرم. اما کوتاه بیا نیست، میگه باید 

چشم های خانمم رنگ بلوبری و موهاش رنگ آووکادو باشه! 
همه چیزدان: به پسرتون بگین کم کم درست میشه، همه که از اول زندگی  
چشم هاشون بلوبری رنگ نبوده! بعد ازدواج با کمی هزینه رنگ بلوبری که 
هیچ، میشه رنگ سیاهچاله درست کرد چشم رو. بالاخره این کلینیک های 

زیبایی هم باید نون بخورن دیگه.
یک پدر نگران: متاسفانه پسر خوب که شرایط لازم رو برای دوماد من شدن 
داشته باشه کم پیدا میشه. خود من یک شرط ساده دارم. دومادم پیراهن 
مدیوم بپوشه. آخه چند سال قبل رفتم کیش، از اون جا یک پیراهن خریدم، 
اومدم شهرمون فهمیدم سایز مدیوم گرفتم که  برای خودم کوچیکه، همون 
جا نیت کردم اینو بدم دومادم تا هم ضرر نکرده باشم، هم دومادم بدونه 
پدرخانمش دست و دل بازه، اما مورد خوب که مدیوم بپوشه گیر نمیاد آخه! 
همه چیزدان: خدمت شما عارضم اگه رنگ چشم دخترتون بلوبری طور 

باشه یک مورد خوب براش سراغ دارم می فرستم بیاد. 

 این قدر نوشابه 
نخورین، ضرر داره!

 مجبوریم... اگه نخوریم 
خوشی می زنه زیر دل مون 

و ترش می کنیم!

ایرانیان ۴ برابر متوسط جهانی 
ایسنا  (  نوشابه مصرف می کنند )

سید مصطفی صابری

مهدیسا صفری خواه|  طنزپرداز

ی
جهانگیر
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تصاویر پربازدید فضای مجازی

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در ایــن صفحه می خوانید و در 
فضای مجازی فراگیر شده است 

کیوآر کد مقابل را  اسکن کنید.

 تخریب یک خانه تاریخی
 به دلیل رها شدن آب

وضعیت ناایمن 

و نامناسب 

دبستان 

»سعادت سیردر« 

در منطقه محروم 

کوهدشت 

 لرستان
  با حدود 30 
دانش آموز...

 شرط دانش آموختگی در فیلیپین کاشتن 10 درخت
با همین کارها هم 
جنگل هاشون رو 
حفظ می کنن و  
هم به یه طریقی 
فرهنگ کاشت 

 درخت رو عمومی 
می کنن

دبستان حلبی با 30 دانش آموز!

با تلاش های 

هموطنان 

عزیزمون در 

کمپین نه به 

وانت تونستیم 

اولین نون باگت 

متحرک جهان 

رو درست کنیم.

این روزا دغدغه 
سلبریتی ها شده 

مرگ گربه هاشون 
اونم نه برای این 
که از گرسنگی 

مردن برای این که 
خودشون درست 

مراقب شون نبودن!

اعتراضات آرایشی و  مراسم ختم با حلوا بار و دیجی غمگین!
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دارایی روسای کلانتری ها رصد می شود

یکی از خبرهایی که با بازنشر زیادی همراه بوده است 
مربوط می شود به فهرست شخصیت هایی که موظف اند 
صورت دارایی خود، همسر و فرزندان شان را در ابتدا 
و انتهای دوره مسئولیت به رئیس قوه قضاییه گزارش 
دهند. در این میان و در بین نام افراد این فهرست یک 
گزینه بیشتر از گزینه های دیگر مورد توجه کاربران 
فضای مجازی قرار گرفت. بر اساس قانون رسیدگی به 
دارایی مقامات، مسئولان و کارگزاران جمهوری اسلامی 
ایران که توسط مجمع تشخیص مصلحت مصوب شد، 
روسای کلانتری ها هم باید فهرست دارایی خودشان 
را به رئیس قوه قضاییه گزارش دهند. کاربری نوشت: 
»اگه قوه قضاییه بتونه تا این سطح از مسئولان را زیر نظر 
بگیره نباید دیگه شاهد اختلاس از سوی برخی مسئولان 

باشیم.«
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حل مشکل با گوشی  ممنوع!

بعد از مسمومیت 70 دانشجوی خوابگاهی در دانشگاه 
علم و صنعت و اعتراض دانشجویان، ویدئویی در فضای 
مجازی منتشر شد که با واکنش های زیادی همراه بود. در 
این ویدئو می بینیم پیمانکار سلف دانشگاه علم و صنعت 
در تلاش است که مشکلات دانشجویان را حل کند. او مثلا 
با کسی  درباره حل این مشکل پشت تلفن مشغول صحبت 
است که ناگهان تلفنش زنگ می خورد! این اتفاق واکنش 
های زیادی را به همراه داشت. کاربری نوشت: »مسئولان 
محترم لطفا قبل از این که مشکلات رو بخواین با تلفن 
حل کنید اون رو روی حالت بی صدا قرار بدین!« کاربر 
دیگری نوشت: »شاید وسط صحبت هاش قطع شده و این 
بنده خدا هم نفهمیده و طرف مجدد خودش تماس گرفته 
است.« کاربری هم نوشت: »امثال این ها هستن که باعث 

میشن مردم به مسئولان بدبین بشن«.
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تا اشارات نظر نامه رسان من  و توست

»یکی از خالصانه ترین و عاشقانه ترین روابطی که دیدم!«. 
این واکنشی است که بیشتر کاربران فضای مجازی به یکی 
از ویدئوهای اخیر شبکه های اجتماعی نشان داده اند. در 
این فیلم چند ثانیه ای که از یک پدر و کودک  منتشر شده 
است، پدری که خودش ناشنواست با نوزاد تازه به دنیا 
آمده به زبان اشاره شروع به صحبت می کند و نوزاد هم 
این اشاره های پدرش را با دقت تماشا می کند. انتشار 
این ویدئو باعث برانگیخته شدن احساسات مثبتی در بین 
کاربران شده است. مثلا کاربری نوشت: »یکی از بهترین 
صحبت های پدر و دختری بود که تو عمرم دیده بودم. خدا 
دوتاشون رو واسه هم حفظ کنه«. کاربر دیگری هم نوشت: 
»این فیلم از بعُد عاشقانه واقعا ناب و به یاد موندنیه!« 
کاربری هم یک بیت از هوشنگ ابتهاج را نوشت: »نشود 
فاش کسی آن چه میان من و توست / تا اشارات نظر نامه 

رسان من  و توست«
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اعتراضات آرایشی!

در بین فیلم هایی که از اعتراضات مردم لبنان منتشر 
شده است یکی از آن ها خیلی زود در شبکه های اجتماعی 
دست به دست شد و بازتاب زیادی داشت. در این ویدئو 
زنی که به دوربین خیره شده است از مطالبات اش می 
گوید و همین مطالبات خاص او باعث شد این ویدئو یکی 
از پربازدیدهای شبکه های اجتماعی شود. این معترض 
لبنانی می گوید: »به این لب ها نگاه کنید، نمی تونم رژ 
لب تهیه کنم. به گونه هام نگاه کنید، پول برای بوتاکس 
کردن ندارم.« کاربری نوشت: »یکی برای این بنده خدا 
لوازم آرایش بخره تا دست از تظاهرات برداره.« کاربر 
دیگری نوشت: »همین که با دلیل تو اعتراضات شرکت 

کرده خودش قابل توجهه.!«

حلوا بار و دیجی غمگین!

تغییر شکل در نحوه برگزاری مراسم ترحیم و لوکس و اشرافی شدن آن، هزینه ها را هم دستخوش تغییر کرده است.  
با توجه به آگهی های موجود در فضای مجازی و تصاویر منتشر شده از برخی مجالس ترحیم به نظر می رسداگر بخواهید 
این گزینه ها را هم در مراسم ترحیم لحاظ کنید، باید برای هر نفر چیزی حدود ۱۲0 هزار تومان به شرکت های تشریفات 
که انجام این مراسم را برعهده دارند، پرداخت کنید. گل آرایی و شمع آرایی، در این مراسم، چه در خانه یا مسجد انجام 
شود، به طور میانگین هزینه ای بین پنج تا ۱0 میلیون تومان دارد. در گوشه ای از خانه حلوابار) میز حلوا( با انواع و اقسام 
حلوا، خرما و شیرینی های مناسب مراسم ترحیم و چای و آب میوه قرار داده می شود که باید برای آن تا دو میلیون هزینه 
کرد.فردی برای پخش موزیک  غمگین روزی تا دو میلیون دستمزد می گیرد؛ مراسم دف و نی هم تا حدود دو میلیون 
تومان هزینه دارد. »دیزاین« محل برگزاری مجلس ترحیم با تور و پارچه مشکی هم موضوع دیگری است که با پرداخت 
یک تا دو میلیون انجام می شود. سنگ قبر هم از لوکس شدن در امان نمانده است و هزینه آن مثلا برای سنگ شفق 
اصفهان تا 60 میلیون هم افزایش می یابد. در نهایت، با وجود این که تغییر سنت ها در گذر زمان، اتفاقی انکارناپذیر 
است، مصرف گرایی و خودنمایی نامی است که برخی روی این وقایع می گذارند و معتقدند که خیلی از افراد برای عقب 
نماندن از تجمل گرایی و چیزی که فکر می کنند تبدیل به عرف یا مد در جامعه شده است، دست به هر کاری می زنند. عده 

دیگری هم معتقدند که انسان ها آزادند تا هر طور مایل هستند عزیزان خود را روانه خانه ابدی کنند.

آقای رئیس 

میراث فرهنگی 

یزد که میگی 

به خاطر رها 

شدن آب بنا 

تخریب شده چرا 

گذاشتین به این 

جا برسه!

نه به وانت!

گریه ریحانه پارسا 
 
برای درگذشت گربه اش!

         آلفرد نوبل، مرد جنگ و صلح

داستان »آلفرد نوبل« شاید معروف 
ــاشــد. نــوبــل در سال  تــریــن آن ب
۱۸۶0 میلادی به دنبال راهی 
برای بهره برداری از معدن ها و 
ساخت جاده در دل کوه ها بود. او 
قصد داشت با آزمایش های خود 
به مــردم کمک کند اما متأسفانه 
ــداف بشر دوستانه اش به تدریج  اه
مغلوب منفعت طلبی شماری از سلطه جویان 
شــد. اختراع »دینامیت« در ســال ۱۸۶۶ میلادی ثروت 
هنگفتی را برای نوبل فراهم کرد اما استفاده های غیرانسانی 
از آن همچنان باعث تأسف اش بود. او در وصیت نامه خود ۹۴ 
درصد از ثروتش را برای تأسیس مؤسسه ای که بعد از مرگش 
بنیاد فیزیک نام گرفت، وقف کرد. نوبل درخواست کرد هرسال 
جایزه ای از سوی این مؤسسه به برجسته ترین دستاوردها و 

اختراع های بشر دوستانه اهدا شود.

         »پاپ آپ« چالش روز قیامت »زوکرمن«

ــان  بــه نظر هــر کــاربــر اینترنت، »ات
زوکــرمــن« باید بابت هر صفحه 
ای که ناخواسته باز شده در روز 
قیامت جواب پس دهد. تبلیغات 
pop-( بــاز شونده یا پــاپ آپ

up ad( گونه ای از آگهی های 
اینترنتی هستند که به منظور بالا 
بردن بازدید از وبگاه ها یا به دست آوردن 
نشانی پست الکترونیکی دیگران درست شده اند.این  آگهی ها 
معمولًا هنگامی که مرورگر، صفحه جدیدی را باز می کند به 
همراه آن صفحه بالا می آیند و پنجره ای را که تبلیغات در آن 
قرار دارد نشان می دهند. »اتان زوکرمن« که در بخش رسانه 
های مدنی دانشگاه MIT فعالیت می کند پیشتر در مصاحبه 
با آتلانتیک گفت گناه اصلی اینترنت که وی شریک جرم در 
 )pop-up ad( آن است، همین تبلیغات باز شونده یا پاپ آپ

است. 

         عذاب وجدان کلاشنیکف پیش از مرگ؟

»اگر تفنگ من جان انسان ها را گرفته، 
به این معناست که من باید خودم را 
سرزنش کنم؟ حتی اگر آن انسان 
ها دشمنان من بــوده باشند؟« 
»میخائیل کلاشنیکف« سازنده 
 ،AK47 سلاح نیمه اتوماتیک
این پرسش را در سال ۲0۱0 طی 
نامه ای از رئیس کلیسای ارتودوکس 
روسیه کرده بود. عده ای این سوال مخترع 
روس را ناشی از عذاب وجدان وی در سال های پایانی عمرش 
می دانند. »میخائیل کلاشنیکف« ۲۲ ساله بود که در جنگ 
جهانی دوم شرکت و تلفات گسترده نیروهای روسی را تجربه 
کرد و خــودش نیز در جنگ مجروح شد. او در بیمارستان 
تصمیم گرفت که با در هم آمیختن ویژگی ها و کاربردهای 
سلاح آمریکایی ام۱ گرند و تفنگ آلمانی اس تی جی ۴۴ یک 
تفنگ خودکار طراحی و تولید کند. ساخت این سلاح در سال 
۱۹۴۷ تکمیل و پس از آن در سال ۱۹۵۱ به طور رسمی وارد 

ارتش شوروی شد.

         این لایک های لعنتی

محض کنجکاوی در شبکه های 
اجتماعی سرک می کشی که 

از رویدادها باخبر شوی، اما 
سرت را که از گوشی در می 
ــان زیــادی را غرق  آوری زم

در آن بوده ای. برای همین، 
جاستین روزنستاین سیستم 

عامل لپ تاپش را تنظیم کرده بود 
تا وب سایت رِدیت را مسدود کند، خودش را از اسنپ چت که 
می گوید مثلِ هروئین است محروم کرده و محدودیت هایی 
برای استفاده از فیس بوک وضع کرده بود  اما انگار این ها 
کافی نبودند. در ماه آگوست ۲0۱۸ این مدیر فناوری 3۴ساله 
تصمیم سخت گیرانه تری بــرای محدودکردن استفاده از 
رسانه های اجتماعی و دیگر فناوری های اعتیادآور گرفت. 
او آیفون جدیدی خرید و از دستیارش خواست روی آن یک 
برنامه کنترل کودک برای جلوگیری از دانلود اپلیکیشن 
نصب کند. به گزارش »ترجمان« به نقل از گاردین، او به جاذبه 
خاص »لایک های« فیس بوک کاملًا واقف بود، لایک هایی 
که ممکن است به همان اندازه که اغواکننده اند پوچ باشند. 
روزنستاین حتماً فراموش نکرده آن مهندسی که در فیس بوک 
دکمه »لایک« را اختراع کرد خود او بود. روزنستاین می گوید: 
»بسیار رایج است که انسان ها چیزهایی را با حسن نیت توسعه 
می دهند اما آن چیزها برای انسان ها پیامدهایی منفی و 

ناخواسته به بار می آورد«.

         رفرش، اعتیادی متاخر

ــات متاخری  ــراع ــت شــایــد از اخ
کــه ســازنــده آن از کــرده اش 

پشیمان است، رفرش باشد! 
مکانیسم رفرش با کشیدن 
را که درابتدا در سال ۲00۹ 

برای به روزرسانی فیدهای 
توئیتر به کــار می رفت »لــورن 

بریکتر« اختراع کــرد. بریکتر که  
بیش از 30 سال دارد، می گوید هرگز قصد نداشته است این 
قابلیت را اعتیادآور طراحی کند؛ اما شباهت آن به دستگاه 
قمار را انکار نمی کند. او در این باره می گوید »صددرصد 
موافقم. الان دو بچه دارم و هرلحظه احساس پشیمانی 
ــده ام چــون گوشی  می کنم از ایــن که به آن هــا بی توجه ش
هوشمندم مرا غرق خود کرده است«. او می گوید در دورانِ 
فناوری پوش نوتیفیکیشن که برنامه ها می توانند محتوای 
خود را به صورت خودکار و بدون اشاره کاربر به روزرسانی 
کنند، این قابلیت می توانست به آسانی کنار گذاشته شود اما 
ظاهراً کارکردی روان شناختی پیدا کرده است: به هرحال 
اگر قماربازها نمی توانستند اهــرم را خودشان بکشند، 

دستگاه های قمار کمتر اعتیادآور می شدند.

مشکل کجاست، اختراع نابه جا یا استفاده نابه جا از اختراع؟

مختـرعان پشیـمان!مختـرعان پشیـمان!
خادم- کیسه های پلاستیکی، وسیله ای کاربردی که حالا به معضلی برای طبیعت بدل شده اند. 
وسیله ای که در بسیاری از خطوط ساحلی کشورمان، در مسیر صعود بربلندای کوه ها، دل جنگل 

ها و در لاشه طیف گسترده ای از حیوانات تلف شده در حیات وحش و دریا، می توان ردی از آن یافت 
اما »استن گوستاو تولن« مهندس سوئدی که در سال 2006 پس از 92 سال زندگی درگذشت، هرگز 

فکرش را نمی کرد اختراعش به چنین بحرانی برای حیات جانداران تبدیل شود. پسر گوستاو تولن 
چندروز پیش در مصاحبه با بی بی سی گفت که پدرش با هدف جلوگیری از قطع درختان به منظور 

تولید کیسه  کاغذی، کیسه پلاستیکی را ابداع کرد. او می گوید پدرش بارها  پس از خرید کیسه های 
پلاستیکی را تا می کرده که دوباره از آن استفاده کند. اتفاقی که اکنون کمتر کسی آن را تکرار می کند و 

شاید اگر گوستاو زنده بود از این که کیسه های پلاستیکی رها شده سراسر محیط زیست را فرا گرفته اند احساس پشیمانی 
می کرد! به بهانه همین گفت و گو در ادامه داستان یا مصاحبه مخترعانی را می خوانید که از کرده خود پشیمان هستند.

مواردی که بالا ذکر شد تنها چند نمونه از اختراعاتی 
بود که صاحبان اندیشه اش پس از مدتی ابراز پشیمانی 
کرده اند و نمونه های دیگری هم هست که به دلیل 
استفاده در مسیری که به هیچ عنوان در ذهن مخترع 
نبوده و باعث مشکلاتی برای انسان ها شده، مخترع را 

از اختراعش پشیمان کرده است.
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خط ایست

زن جوانی که خانه اش را پاتوق مردان افیونی 
کرده بود یک باند سرقت تشکیل داد.

اعضای این باند در نقش مسافر و مسافرکش 
دست به سرقت از طعمه هایشان می زدند.

اواسط سال گذشته بود که مردی با چهره ای 
آشفته به اداره پلیس رفت و از گرفتار شدن 
ــردان خشنی که او را هدف  در دام زن و م
زورگیری مسافرکشی خود قرار داده بودند 

خبر داد.
ماموران در تحقیقات ابتدایی پی بردند که 
مرد جوان به عنوان مسافر سوار بر خودروی 
پژویی شده که سه مرد و یک زن سوار بر آن 
بودند که پس از دقایقی دو مرد جوان که در 
صندلی عقب نشسته بودند با تهدید چاقو 
ــدام به زورگــیــری و سرقت پــول و گوشی  اق

موبایل طعمه شان کرده اند.
تجسس ها نشان از آن داشت که دزدان با 
تهدید چاقو رمز عابربانک طعمه شان را گرفته 

و حساب بانکی اش را نیز خالی کرده اند.
تحقیقات پلیسی	 

ردیابی های پلیسی ادامه داشت و ماموران 
پی بردند طعمه های دیگری به این شیوه 
هــدف زورگــیــری هــای خشن ایــن باند قرار 
گرفته اند که در ادامه آلبوم مجرمان سابقه 
دار برای ردیابی پلیسی پیش روی طعمه های 

دزدان قرار گرفت.
در این مرحله تصویر یکی از دزدان از سوی 
چند شاکی پرونده شناسایی شد و همین 
کافی بود تا ماموران کاوش های پلیسی را 

برای دستگیری سهیل 34 ساله آغاز کنند.
تجسس ها ادامــه داشــت تا این که رد خانه 
عملیاتی  در  مــامــوران  و  شــد  زده  سهیل 
غافلگیرانه موفق به دستگیری این سارق 

سابقه دار شدند.
رئیس باند کیست؟	 

سهیل ابتدا خود را بیگناه می دانست اما 
وقتی از سوی طعمه هایشان هدف شناسایی 
قرار گرفت به ناچار لب به سخن گشود و دیگر 
اعضای باند را که سرکردگی آن بر عهده یک 

زن جوان بود لو داد.
سهیل به مــامــوران گفت: نقشه سرقت را 
مرجان 31 ساله طراحی کرد و من به واسطه 
سیروس با مرجان و دیگر اعضای باند آشنا 
شدم و همگی در نقش مسافر و مسافرکش 
سوار بر خودروی پژو می شدیم و وقتی طعمه 
مان را سوار خودرو می کردیم با تهدید چاقو 

دست به سرقت می زدیم و پس از خالی کردن 
حساب بانکی  اش، وی را در خیابانی خلوت 

رها می کردیم.
ماموران در یک قرار صوری با دیگر اعضای 
باند، موفق به دستگیری آن ها شدند و 
جالب این که مرجان خود را بیگناه می 
ــرار شوهر  ــا می کــرد به اص دانست و ادع
صیغه ای اش به محل قرار ملاقات با سهیل 
آمده است و از ماجرای دزدی ها بی اطلاع 

است.
ــود کــه سهیل و دیگر  ــن ادعــا در حالی ب ای
اعضای باند مرجان را رئیس باند معرفی 
کردند و مشخص شد این زن سهم بیشتری از 

سرقت ها را به دست آورده است.
حکم دادگاه	 

پس از اعترافات اعضای این باند پرونده با 
صــدور کیفرخواست به دادگـــاه کیفری 2 
ــاع داده شد و مرجان و اعضای  تهران ارج
بــانــدش پــس از محاکمه در حضور طعمه 
هایشان هر کدام به 5 سال زندان ، 74 ضربه 

شلاق و ردمال محکوم شدند.
این حکم بعد از اعتراض در دادگــاه تجدید 
نظر استان تهران رسیدگی شد و مورد تایید 

قرار گرفت.
گفت وگو با مرجان	 

مرجان 31 ساله که یک ســارق سابقه دار 
ــرای بخشی از  اســت بــرای ابــلاغ حکم و اج
آن به دادسرا احضار شد. او می گوید چاره 
ای جز وارد شدن در باند تبهکاران نداشته 
است و اگر طلاق نمی گرفت حالا یک مادر 

نمونه بود.

سابقه داری؟	 
بله، به خاطر مواد و سرقت به زندان رفتم.

اعتیاد داری؟	 
بله، شیشه می کشم.

ازدواج کردی؟	 
ازدواج کرده بودم اما چون با شوهرم اختلاف 

داشتم از او طلاق گرفتم.
شوهرت می دانست اعتیاد داری؟	 

نه، آن دوران معتاد نبودم پس از طلاق وقتی 
مجردی زندگی کردم شروع به مصرف مواد 

مخدر کردم.
چرا؟	 

تنها زندگی می کردم و زنان زیادی به خانه 
ــد داشتند کــه چند زن بــرای  ــت و آم ام رف
خوشگذرانی هایشان در خانه ام شروع به 
مصرف مواد مخدر کردند که به پیشنهاد آن 
ها شــروع به کشیدن شیشه کــردم و همین 
مسئله باعث شد تا مسیر زندگی ام تغییر کند.

سهیل را از کجا می شناسی؟	 
به خاطر خرید مواد با سهیل آشنا شدم و چون 
تنها بودم و او نیز از همسرش طلاق گرفته بود 

بیشتر اوقات در خانه من زندگی می کرد.
با خانواده ات در ارتباط هستی؟	 

پدرم سال هاست که فوت کرده است و بعد 
از این که از شوهرم طلاق گرفتم دیگر با آن 
ها کاری نداشتم و وقتی دیدم حمایتم نمی 

کنند خودم دست به کار شدم.
دست به کار شدی یعنی دزدی کردی؟	 

بله، بعد از این که دستگیر شدم و زندان رفتم 
خانواده ام دیگر مرا طرد کردند و دیگر از آن 

ها اطلاعی ندارم.

چطور به فکر این سرقت ها افتادی؟	 
سهیل مدتی هزینه اعتیادم را می پرداخت اما 
وقتی به بی پولی رسیدیم این شیوه سرقت را 
طراحی کردم و از سهیل خواستم تا چند نفر را 

برای اجرای نقشه مان وارد باند کند.
سهیل مخالفت نکرد؟	 

نه، آن قدر دوستم داشت که هر کاری که می 
گفتم به خاطر من انجام می داد.

دیگر اعضای باند مشکلی نداشتند تو 	 
سهم زیادی بر می داری؟

من رئیس باند بودم و خانه من پاتوق مصرف 
موادشان شده بود به همین دلیل اعتراضی 

نمی کردند.
فکر نمی کردی دستگیر شوی؟	 

وقتی معتاد باشی و به پول مواد نیاز داشته 
باشی به هیچ چیزی فکر نمی کنی.

ــدی خــودت را 	  ــرا وقتی دستگیر ش چ
بیگناه می دانستی؟

چون نمی خواستم به زندان بروم.
قصد نداری مواد را کنار بگذاری؟	 

قصد داشتم ولی وقتی اطرافیانت همه اعتیاد 
دارنــد نمی توانستم ترک کنم، اما حالا که 
دستگیر شدم مواد را ترک می کنم و بعد از 
آزادی نیز خانه ام را تغییر می دهم تا دیگر 

دوستان افیونی ام به سراغم نیایند.
برنامه ای برای بعد از آزادی داری؟	 

قبلا در آرایشگاه کار می کردم و بعد از آزادی 
به خاطر این که دیگر مواد نمی کشم دوباره 

می توانم در آرایشگاه شروع به کار کنم.
بنا بر این گــزارش، متهمان برای تحقیقات 

بیشتر در اختیار پلیس قرار گرفته اند.

مردی دو زنه که همسر دومش را به خاطر 
اصــرار بر طلاق با ضربات چاقو به قتل 
رساند دیــروز پای میز محاکمه ایستاد 
و از خود دفاع کرد.  بیست و پنجم آبان 
ســال ۹۶ به مــامــوران کلانتری 127 
نارمک خبر رسید یک مرد 45 ساله به 
نام اصغر  همسر دومش را با ضربات چاقو 
در خانه شان واقع در خیابان آیت تهران 
کشته است.  ماموران بلافاصله رهسپار 
قتلگاه و با مردی آشفته که چاقو در دست 
داشت مقابل خانه شان روبه رو  شدند . 
این مرد جنایتکار با دیدن پلیس لب به 
اعتراف قتل همسرش گشود که همان 
جا بازداشت شد.  جسد خونین شیما 33 
ساله که بررسی های میدانی متخصصان 
ــرم نشان مــی داد بــا ضربات  صحنه ج
متعدد چاقو از پا درآمده است با دستور 
بازپرس جنایی تهران به پزشکی قانونی 
منتقل شد و پلیس به تحقیق از همسایه 
ها پرداخت.  یکی از زنان همسایه به تیم 
اصغر  دوم  همسر  شیما  گفت:  تحقیق 
بود. آن ها همیشه با هم درگیر بودند و 
بارها صدای داد و فریاد این زن و شوهر 
را شنیده بودم .خبر داشتیم شیما همسر 
دوم اصغر بود. او مدتی قبل  از خانه وی 
قهر کرده و به خانه پدرش رفته بود و قصد 
جدایی از اصغر را داشت. ما چند ساعت 
پیش فریادهای  کمک خواهی زن جوان 
را شنیدیم و به در  خانه آن ها رفتیم اما 
وقتی اصغر در را گشود که همسرش 
را کشته بــود. او چاقو در دســت مقابل  
در خانه اش  ایستاد و از ما خواست تا با 
پلیس تماس بگیریم. به دنبال اظهارات 
قرار  بازجویی  تحت  اصغر  ها  همسایه 
گرفت و به بازسازی صحنه جرم پرداخت .

در دادگاه	 
وی دیروز در شعبه دوم دادگــاه کیفری 
یک استان تهران به ریاست قاضی زالی 
و با حضور یک قاضی مستشار پای میز 
محاکمه ایستاد . در ابتدای جلسه اولیای 
دم در جایگاه ویژه ایستادند و برای اصغر 
حکم قصاص خواستند. این در حالی 
بود که  پسر بــزرگ شیما که قبلا اعلام 
گذشت کرده بود در دادگاه حاضر نشد. 
سپس اصغر در جایگاه ویژه ایستاد و در 
دفاع از خودش گفت :شیما از بستگان 
دور ما بود. او قبلا ازدواج کرده و صاحب 

دو فرزند بود که شوهرش چند سال پیش 
فوت شد .او به تنهایی و با دو فرزندش 
زندگی می کرد که به خواستگاری او رفتم 
و با او ازدواج کردم. من و شیما صاحب دو 
فرزند شدیم اما او زن عصبی بود و مدام 
پرخاشگری می کــرد .بــه همین دلیل 
ــات با هم درگیر بودیم و من  بیشتر اوق
چند بار او را کتک زده بــودم. وی ادامه 
داد: بعد از چند سال زندگی مشترک  
شیما تصمیم به جدایی گرفت به همین 
دلیل قهر کرده  و به خانه پدرش رفته بود . 
یک هفته از قهر او گذشته بود که  با من 
تماس گرفت و گفت دلش برای بچه ها 
تنگ شده است. او به خانه من آمد و گفت 
کارهای مربوط به طلاق را انجام داده و تا 
چند روز دیگر از من جدا می شود .او  می 
گفت چون دلتنگ بچه ها شده به دیدن 
آن ها آمده است .همسرم بچه ها را دید اما 
هنگام بیرون رفتن  از خانه بار دیگر شروع 
به دعوا کرد و من که عصبانی شده بودم با 
چاقوی آشپزخانه هشت ضربه به او زدم . 
وی  در حالی که سرش را پایین انداخته 
بود گفت: من از رفتارهای شیما خسته 
شده بودم .پرخاشگری های او مرا کلافه 
کرده بود. به همین دلیل وقتی فهمیدم 
کارهای مربوط به طلاق را انجام داده و 
قصد جدایی از من را دارد با او درگیر شدم 
و او را کشتم. اما حالا پشیمانم . بنا بر این 
گزارش، در پایان جلسه قضات وارد شور 

شدند تا رای صادر کنند.

پسر جوان وقتی پای درددل دخترعمه اش نشست تصمیم گرفت برای کمک 
و ازدواج با او دست به قتل داماد خانواده عمه اش بزند.

روز 18 مهر امسال بود که زن جوانی به نام فریبا در تماس با اورژانس و پلیس 
برای نجات جان شوهر 42 ساله اش درخواست کمک کرد که تیم های 
امدادی و پلیس با حضور در محل با جسد جمال که در وسط خانه روی زمین 

افتاده بود روبه رو شدند.
خیلی زود مشخص شد همسر مقتول با پسردایی 1۹ ساله اش به نام رحیم 
رابطه پنهانی دارد و قاتل همان پسر عاشق پیشه است که حتی پیشنهاد داده 

است با هم به ترکیه فرار کنند.
گفت وگو با قاتل عاشق پیشه	 

رحیم 1۹ ساله ادعا می کند ابتدا قصد نداشته خودش دست به قتل بزند و 
وقتی نقشه اش از سوی مرد اجیر شده نا تمام می ماند خودش تصمیم می 

گیرد دست به قتل بزند.
چند سال است که با فریبا در ارتباط هستی؟	 

از سه سال قبل که خواهرم فوت کرد.
خواهرت بیماری داشت؟	 

نه، من و خواهرم سه سال قبل به صورت قاچاقی به ایران آمدیم که در مسیر به 
خاطر شلوغی محلی که درآن پنهان شدیم خواهرم در آغوش من بود که دیگر 

نتوانست نفس بکشد و جان داد.
چطور با فریبا ارتباط برقرار کردی؟	 

بعد از مرگ خواهرم افسردگی گرفتم و مادرم از فریبا خواسته بود که به من 
زنگ بزند و حرف بزنیم تا کمی حالم بهتر شود که همین تماس های تلفنی 
در مدت زمان طولانی باعث شد تا به هم علاقه مند شویم و رابطه عاطفی 

پیدا کنیم.
فریبا دستور قتل داد؟	 

نه، فریبا از مشکلاتش حرف زد و چون به او علاقه داشتم می خواستم کمکش 
کنم و حتی چند بار پیشنهاد قتل دادم که او عصبانی شد و خواست دیگر در 

این باره صحبت نکنم.
شنیدم قصد سفر به ترکیه داشتی؟	 

وقتی دیدم جمال حاضر به طلاق نیست به فریبا پیشنهاد دادم تا با هم به 
ترکیه فرار کنیم اما او تاکید داشت که به شوهرش خیانت نمی کند.

چرا جمال را کشتی؟	 
قرار نبود او را به قتل برسانم.

چه نقشه ای داشتی؟	 
وقتی شنیدم فریبا به خانه مادرش رفته با یک مرد که از قبل با او صحبت کرده 
بودم قرار گذاشتم با هم به خانه جمال برویم و او به زور جمال را از ایران خارج 

و مدتی زندانی کند تا با گذر زمان جمال حاضر به جدایی شود.
پس چرا او را کشتی؟	 

وقتی مرد جوان سر قرار آمد، سه میلیون تومان به او دادم که پا به فرار 
گذاشت، بعد از آن عصبانی بودم و تصمیم گرفتم خودم نقشه را اجرا کنم.

چطور جمال را به قتل رساندی؟	 
وارد خانه شدم و با هم تلویزیون نگاه کردیم که پس از 10 دقیقه، با شالی که 

روی زمین بود به سمت جمال رفتم و از پشت او را خفه کردم.
چرا به صحنه قتل بازگشتی؟	 

فکر نمی کردم پلیس مرا دستگیر کند به همین دلیل با مادرم به خانه جمال 
بازگشتیم که پلیس مرا دستگیر کرد.

حرف آخر؟	 
پشیمانم و عذاب وجدان دارم، باور کنید فریبا در این ماجرا نقشی نداشته 

و بیگناه است.
بنا بر این گزارش، متهم برای تحقیقات بیشتر به دستور بازپرس ویژه قتل در 

اختیار ماموران اداره 10 پلیس آگاهی تهران قرار دارد.

مرگ زن سالخورده  چند روز بعد از شکایت تکان 
دهنده اش  پلیس را در برابر معمای پیچیده ای 

قرار داد.
این زن مدعی شد از سوی یک آشنا هدف آزار قرار 
گرفته است. هفته گذشته پیرزنی 80 ساله به  نام 
طلعت به پلیس آگاهی رفت و  از مرد  40 ساله ای 

به نام داریوش شکایت کرد .
این زن گفت چند روزقبل  مردی آشنا وقتی او تنها 

بود وی  را آزار داده است.

 با این شکایت، زن سالخورده به پزشکی قانونی 
معرفی شد و کارشناسان در گــزارشــی تایید 
کردند که وی به تازگی تحت آزار و اذیــت قرار 

گرفته است .
با اعلام نظر کارشناسان پزشکی قانونی پرونده 
برای رسیدگی به شعبه 12 دادگاه کیفری یک 
استان تهران فرستاده شد و قضات دادگاه مرد 

شیطان صفت را به دادگاه احضار کردند .
 قرار بود وی  دیــروز در دادگــاه حاضر شود و در 

برابر اتهام آزار و اذیت پیرزن از خود دفاع کند اما 
صبح  زن سالخورده و مرد آزارگر در دادگاه حاضر 
نشدند و دختر پیرزن با حضور در برابر قضات 

گفت مادرش فوت کرده است .
با فوت زن سالخورده قضات در برابر معمای 
پیچیده ای قرار گرفتند. آن ها دستور جلب مرد 
شیطان صفت  را صادر کردند و قرار شد برای 
رازگشایی از این پرونده تحقیق از سایر اعضای 

خانواده پیرزن آغاز شود.

مرگ پیرزن تهرانی پیش از جلسه دادگاه یک شیطان

پدر ! مرا ببخش
»شیرین« طعم تلخ زندگی را درست چندماه بعد 
از عــروس شدن تجربه كــرده بــود. ای كاش فریب 
نخورده بود. ای كاش به خواسته پدر و مادر گوش 
داده و از عشق گذشته بود. قطرات اشك را از روی 
گونه هایش پاك كرد. اشك هایی كه از سر سادگی و 
ندانم كاری می ریخت. كتاب هایش را در دستانش 
جا به جا كرد. خیلی ها به او به چشم حسرت نگاه 
می كردند. برای یك دختر كم نبود كه دانشجوی 
پزشكی در دانشگاه باشد و از همه هم جلوتر باشد. 
خودش خوب می دانست خیلی ها حسرت دارند 
نمرات شان برای یك ترم هم كه شده از او بیشتر 
باشد، ولی مگر شیرین می گذاشت. او باید از همه 
جلوتر می زد. او باید از همه موفق تر می شد، چون 
می توانست.  شیرین  به طرف دانشكده درحال قدم 
زدن بود كه نگاهش به تارخ افتاد. درست دوسال بود 
كه این پسر سایه به سایه در تعقیب اش بود. از بچه ها 
شنیده بود كه تارخ سال ششمی است. نگاه تارخ با 
همه نگاه ها فرق داشت. همیشه سعی می كرد از 
كنار تارخ عبور كند. همیشه سعی می كرد به این 
نگاه ها خودش را بی اعتنا نشان دهد. این بار هم 
باید همین طور عمل می كرد. این طور تارخ كشش 
بیشتری به او پیدا می كرد.  ســلام! نگاهش را از 
زمین به تارخ انداخت. این اولین باری بود كه تارخ 
با او حرف می زد. صــدای قشنگ تــارخ تا انتهای 
قلبش رخنه كرده بود. تارخ او را دوست داشت، 
خودش خوب می دانست كه به تارخ وابسته شده 
است. درست شش ماه بود كه هر روز و شبش را به 
امید دیدن تارخ و حرف زدن با او می گذراند بالاخره 
امتحانات ترم هشت تمام شد و تارخ و مــادرش با 
یك دسته گل به خانه شان آمده بودند. شیرین با 
دیدن مخالفت پدر و مادر، در اتاقش نشسته بود. 
انگار برای رسیدن به تارخ قهر كردن و اعتصاب 
غذا بهترین راه بود. درست یك هفته بعد شیرین 
بر پدر و مادرش و خواستگاری آشنا كه از كودكی 
با او بزرگ شده بود، پیروز شده بود. شیرین و تارخ 
پیروزی عشق شان را طبق سنت در یك رستوران 
جشن گرفته بودند. سه ماه بعد بود كه شیرین در 
خانه كوچك، اما زیبای تارخ در كنار او زندگی را 
آغاز كرده بود. شیرین از دانشگاه به خانه برگشت. 
درست اولین ماه ازدواج شــان بود. چند شاخه گل 
سرخ را در گلدان آشپزخانه گذاشت. امروز طبق 
برنامه تارخ باید كشیك باشد. با خودش فكر كرد 
یك ساعت استراحت كنم، بعد برای شام تدارک 
ببینم. به طرف اتاق خواب رفت، با دیدن تارخ كه 
روی تخت خوابیده بود، یكه خورد.  تارخ، چی شده، 
مگه نباید بیمارستان می رفتی؟ تارخ با ناراحتی 
چشم هایش را باز كرد.  آه بذار بخوابم! این دومین 
بار بود كه تارخ با او این طور حرف می زد. از آن شب 
به بعد تارخ به كلی تغییر كرده بود. انگار نه انگار كه 
شیرین را دوست دارد. »شیرین« حس می كرد اگر 
در خانه در كنار تارخ نباشد، برای هر دوی آنان بهتر 
است. به اتاق مطالعه رفت. پشت میز نشست. تارخ 
در خواب بود. بی حوصله نگاهش به كت تارخ افتاد 
كه روی صندلی رها شده بود. آن را برداشت. از به 
هم ریختگی اتاق عصبی می شد. برای یك لحظه 
دستش را در جیب كت تارخ كرد. با دیدن پاكت 
قرص یكه خورد. این قرص ها برای فشارهای بالای 
روانی بود. یعنی چه كسی این قرص ها را می خورد 
یك لحظه احساس دلشوره كرد سعی می كرد به 
خودش دلداری دهد. حتماً تارخ آن را برای كسی 
خریده بود. حتماً.... تارخ از چند روز بعد آن قدر 
بی حوصله بــود كه حتی حوصله جــواب دادن به 
ســلام زنــش را نداشت یك بار در مقابل اعتراض 
شیرین، ظرف میوه را به طرف او پرت كرده بود، 
یك بار دیگر پرده ها را پاره كرده بود و... شیرین 
احساس دلشوره می كرد. باید می فهمید چه بلایی 
سر شوهرش آمده است. خوب می دانست شوهرش 
درس و فعالیت های علمی اش را كنار گذاشته است. 
با خودش فكر كرد نكند، زیر سرش بلند شده باشد، 
نكند درگیر باندی شده باشد، نكند.... عینك دودی 
را روی صورتش جا به جا كرد، خب این طور تارخ 
نمی توانست او را بشناسد. این طور تارخ... با تعجب 
متوجه شد كه تارخ در مقابل یك ساختمان خودرو را 
متوقف كرد. از راننده تاكسی خواست كمی جلوتر 
نگه دارد و از آینه، تارخ را كنترل كند. تارخ وارد یك 
مطب شد و بعد از نیم ساعت بیرون رفت. شیرین 
خودش را به پای میز منشی رساند.  من دانشجو 
هستم و برای یك كار تحقیقاتی می خواهم با دكتر 
حرف بزنم. جلوی میز دكتر نشست.  آقای دكتر من 
شیرین زن تارخ هستم. شوهرم چه مشكلی دارد؟ 
نگاه دلسوزانه دكتر روی او متوقف شده بود.  دخترم 
شوهرت از هشت سال پیش تحت نظر من است. او 
دچار یك بیماری شدید روانی است تو باید بدانی كه 
هر چند ماه یك بار این بیماری به شدت بروز می كند 
و بعد با دارو ما او را آرام می كنیم. شیرین به آرامش 
بعد از توفان فكر كرد.  چرا به من نگفتید پسرتان 
بیمار است؟ پاسخ مادر شوهر در میان گریه های 
شیرین گم شده بود.  دخترم فكر می كردیم اگر زن 
بگیرد خوب می شود. شیرین خوب می دانست 
ــدارد تارخ  ــان قطعی ن ــی درم که این بیماری روان
دوستش داشت یا نداشت دیگر مهم نبود، از این كه 
همه دست به دست هم داده و او را فریب داده بودند، 
ناراحت بود. سرش را روی زانــوان پدر گذاشت و 
شروع به گریه كرد.  پدر فریبم دادند، مرا ببخش كه 

به حرف هایت بی توجهی كردم.

تحلیل کارشناس	 ریاست زن شیشه ای بر باند زورگیران خشن

زندگی در سایه تباهی
دکتر امان ا... قرایی مقدم 

جامعه شناس و استاد دانشگاه
عوامل متعددی در بــروز پدیده طلاق موثر است . 
ازدواج اجباری، توقعات بی جا در زندگی، مسئله 
شهرنشینی، دوستان ناباب، تاثیر رسانه های بیگانه 
، بــرآورده نشدن خواسته ها و امیال زوج ها، پدیده 
بیکاری و فقر از عوامل مهم و موثر در طلاق زوج ها به 
شمار می رود. در این میان برخی زنان مطلقه بعد از 
طلاق و جدایی نمی توانند به خانه پدری بازگردند و 
برای تامین استقلال زندگی شان به زندگی مجردی 
رو می آورند و به خاطر تنهایی و انزوا در خانه مجردی 
شان مرتکب رفتارهای نامتعارف اجتماعی می شوند 

و خانه شان به پاتوق های مجردی تبدیل می شود.
پدیده شوم طلاق در جامعه امروز سبب شده زنان 
برای همیشه تجردگرایی را انتخاب کنند و شاید برای 
داشتن روابط با جنس مخالف مرتکب ازدواج سفید یا 
با مردان متاهل وارد روابط موازی شوند که این مسئله 
بنیان خانواده را از هم می پاشد. مــردان متاهلی 
که خلأهای عاطفی و روحی در زندگی مشترک با 
همسرشان دارند شیفته و جذب این زنان می شوند 
و اغلب زنان مطلقه که مجرد زندگی می کنند برای 
تامین هزینه های زندگی با مردان متاهل وارد رابطه 

می شوند تا بخشی از هزینه های شان تامین شود. 
برخی از زنان مطلقه ای که مجرد زندگی می کنند 
آسیب های بی شماری را به جامعه تحمیل می کنند 
اغلب آن ها بــرای تامین هزینه های زندگی شان 
چون کسب درآمد ندارند و نمی توانند به خانه پدری 
بازگردند به اعتیاد ، فساد و فحشا رو می آورند و این 
پدیده شوم در طبقه متوسط جامعه بیشتر مشاهده 
می شود. زنان مطلقه با وضع مالی مناسب رو به بالا 
اغلب به دلیل داشتن رفاه مالی و اقتصادی نیاز به 
پول ندارند و بیشتر بحث تفریحات نامناسب در بین 

آن ها رواج دارد.
همچنین زنانی که از قشر پایین جامعه هستند کمتر 
طلاق در بین آن ها مشاهده می شود زیرا هنوز به 
سنت ها و اصول خانوادگی پایبند هستند اما این 
پدیده بیشتر در قشر متوسط جامعه دیده می شود 
زیرا آن ها به خاطر سبک زندگی شان تمایل بیشتری 

به طلاق دارند.
زنــان مطلقه ای که تحقیر و سرزنش در زندگی به 
آن ها تحمیل می شود و جزو دسته زنان مطلقه بی 
سرپرست و بی سرپناه هستند در خانه های مجردی 
مرتکب هر نوع جرم و بزهکاری می شوند. بنابراین 
ــرای آن ها زندگی سیاه و تباه  زندگی مجردی ب
شده ای است که دوستان و اطرافیان خود را در این 

سیاهی نابود می کنند.

جنایت در عشق ممنوعه به دخترعمه دفاعیات مرد دو زنه در جنایت هولناک
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متوسط

اگر کمی با اعداد رابطه خوبی داشته باشید، می توانید رمز 4 رقمی مخفی شده را بر اساس داده های 
بالا بیابید؛ فقط کافی است کمی دقت کنید و رابطه بین اعداد را در سطرهای بالا پیدا کنید.
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بسيارسخت

جواب ها

تست هوشبازی ریاضیمعمای شطرنج

  قانون: ارقام 1 تا 9 را در خانه های خالی بنویسید طوری که  در 
هر سطر، در هر ســتون و در هر مربع 3در3 هیچ رقمی تکراری 

نباشد.

با توجه به شکل های داده شده، گزینه مناسب 
را انتخاب کنید.

نوبت حرکت با سفید است، آیا می توانید تنها 
در سه حرکت، مهره سیاه را مات کنید؟

ــه کلمه ای را نشان  حـــدس بــزنــیــد تــصــویــر، چ
می دهد!به نمونه توجه کنید و برای این که بدانید 
کلمه چند حرفی است،  تعداد خانه های زیر تصویر 

را بشمارید.

معما )1(عددیابخفن استریپ

معما )2(

معمای  شطرنج: 

بازی ریاضی:

اختلاف تصاویر

Qf8+!         K×f8
Bh6+         Kg8
Re8+#

آیا می توانید تعداد 10  تفاوت را  بین دو تصویر مشابه پیدا کنید؟ 
با این تمرین می توانید آلزایمر را از خود دور کنید.  این بازی همچنین ورزشی برای ذهن شماست تا در کارهای روزمره تمرکز بیشتری داشته باشید.

لذت این بازی زمانی بیشتر می شود که آن را در کنار خانواده و با مشارکت آن ها انجام دهید.

اختلاف تصاویر

خفن استریپ:

سرتاسر-گاوداری

معمای قدبلندترین 
دانش آموز کیست؟ 
)گزینه 3 یعنی بهرام(

تست هوش:گزینه )1( در ردیف اول ابتدا شکل 45 درجه در جهت عقربه های 
ساعت و شکل دوم 45 درجه در خلاف جهت عقربه های ساعت چرخیده است. 
تصویر نهایی در ردیف اول، از اشتراک قسمت های رنگ شده این دو شکل به 
دست آمده است؛ حالا همین روند را برای ردیف دوم تکرار کنید تا به جواب برسید.

مسیریابی

معمای 3 ظرف و 10 مهره: چون عدد 10 یک عدد زوج است نمی توان آن را 
به سه عدد فرد تقسیم کرد. برای انجام این کار در استکان یک مهره، در لیوان 
هفت مهره و در پارچ دو مهره قرار می دهیم و استکان را داخل پارچ می گذاریم. 

به این صورت در هر ظرف تعداد مهره ها عددی فرد می شود.

فقط با حرکت چشمان تان و حفظ تمرکز لازم، 
مسیر درست را در این مارپیچ پیدا کنید.

3 ظرف و  10 مهره

یک پارچ، یک لیوان و یک استکان همراه با 10 عدد 
مهره داریم. می خواهیم این مهره ها را به نحوی در 
این سه ظرف قرار دهیم که تعداد مهره ها در هر 
کدام از آن ها یک عدد فرد باشد. چطور این کار 

ممکن است؟

قدبلندترین دانش آموز کیست؟

ــوزان را  ــش آم در یک مــدرســه، قد پنج نفر از دان
اندازه گیری و یادداشت کرده اند. بعد از مقایسه 
قد دانش آموزان، اطلاعات زیر به دست آمده است:

- مهران، از سعید بلندتر و از بهرام کوتاه تر است.
- دانیال، از بهروز بلندتر و از مهران کوتاه تر است.

با توجه با این اطلاعات، قدبلندترین دانش آموز 
کیست؟

2. سعید   1. مهران  
4. دانیال 3. بهرام  
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شش رقمی: 

  213498 – 542137
895312 - 283495

سه رقمی: 

  281 – 362 – 198
  981 – 513 – 769

735 - 426

چهار رقمی:

  8956 – 2346
  8536 – 6412

4286 - 2319

پنج رقمی: 

  89365 – 98754
  74596 – 28342
24583 - 59821
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الهه آرانیان- استاد جلال خالقی مطلق، شاهنامه پژوه بزرگ معاصر در جایی گفته شاهنامه مانند یک کتابخانه است 
که در آن می توان کتاب هایی با موضوعات مختلف پیدا کرد. خالقی مطلق علاوه بر به جان خریدنِ رنج 20 ساله 
تصحیح شاهنامه حکیم توس که هم اکنون معتبرترین تصحیح شاهنامه هم هست، آثار فراوانی هم با محوریت 
شاهنامه تألیف کرده که یکی از آن ها رساله دکترای او با موضوع زنان شاهنامه است که اولین بار در سال 1971 
میلادی به زبان آلمانی منتشر شد و در سال 2002 ترجمه انگلیسی آن در آمریکا به چاپ رسید. ترجمه فارسی 
این کتاب در سال 1395 از سوی نشر مروارید منتشر شد که انتقادات بسیاری را در پی داشت. حالا نشر نگاه 
معاصر، ترجمه تازه ای از »زنان شاهنامه« منتشر کرده که با توجه به سابقه دو مترجم آن، احتمال می دهیم 

اشکالات و نواقص ترجمه قبلی را برطرف کرده و درخورِ تحقیق ارزشمند خالقی مطلق باشد.

 پیشنهاد علیزاده برای 
 نام گذاری یک تالار 

به نام دهلوی
 

مراسم تشییع پیکر حسین دهلوی صبح دیروز با 
حــضــور جمعی از مــســئــولان، هــنــرمــنــدان و 
علاقه مندان موسیقی، در فضای باز تالار وحدت 
برگزار شد. به گزارش ایلنا، حسین علیزاده که 
در این مراسم حضور داشت، گفت: در تمام عمرم 
ایرانی تر از حسین دهلوی ندیدم. از زمانی که 
دهلوی سکان هنرستان موسیقی را به دست 
گرفت، سرنوشت موسیقی ایرانی عوض شد. 
همین تالار وحدت، قبلا رودکی نام داشت و حال 
می تواند به نام دهلوی تغییر کند، اما خب، کسی 
این موضوع را درک نمی کند و من نیز، هیچ وقت 
از مدیران خواهش نمی کنم. اتفاقاً در همان 
مقطع که تالار وحدت ساخته شد، ارکستری به 
نام رودکی وجود داشت که متعلق به همین تالار 
بود. باید بگویم، تا زمانی که درک مدیران به 
جایی نرسیده باشد و حسین دهلوی را درک 
نکنند، ما در شرایط فعلی باقی می مانیم. نظرم 
این است که حسین دهلوی موهبتی بود تا در 
مقطعی به موسیقی ایرانی شخصیت بدهد و این 
کار را کرد. حسین علیزاده در پایان سخنانش 
گفت: دهلوی از معدود روشنفکرانی بود که 
می دانست نقش موسیقی در جامعه چیست؟ 
حسین دهلوی، وجودش عصاره رنجی است که 
می کشید. دهلوی برای موسیقی ایرانی رنج 
کشید و این رنج به درونش انتقال یافت. بی شک 
هر زمان نام موسیقی ایرانی می آید، نام حسین 

دهلوی تداعی می شود.

 کنسرت نمایش »ملت عشق« 
با اجرای روزبه نعمت اللهی

 

روایتی از دیدار شمس و مولانا، با عنوان کنسرت 
ــه  نمایش »مــلــت عــشــق«، بــا خوانندگی روزب
نعمت اللهی روی صحنه می  رود. به گزارش صبا، 
ــی و  ایــن کنسرت نمایش به روایــت نسیم ادب
کارگردانی محمد حاتمی، آبان امسال در سالن 
اسپیناس پالاس روی صحنه می رود.پیش تولید 
این پروژه از یک سال قبل آغاز شده است و در این 
و  تئاتر  بازیگران  از  جمعی  نمایش،  کنسرت 
سینما، روزبه نعمت اللهی را در رویــداد دیدار 
شمس و مولانا همراهی می  کنند. قرار است 
»نیما  رهبری  به  نعمت اللهی  ــه  روزب ارکستر 
غفاری«، اجرای موسیقی ملت عشق را بر عهده 

داشته باشند.
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موسیقی ادبی

محمد معتمدی تیتراژ سریال خواند
تیتراژ پایانی مجموعه تلویزیونی »پناه آخر« به 

چهره ها

خواننده
کارگردانی داریوش یاری منتشر شد. شعر این اثر 
را سجاد عزیزی ســروده و محمدرضا چراغعلی 
آهنگ ساز آن است. به گزارش ایلنا، این سریال به تهیه کنندگی 
داود شاه بابایی، در ۱۰ قسمت، هر شب پس از بخش خبری ساعت 
۲۱ روی آنتن شبکه یک می رود. محمد معتمدی را می توان یکی 
از خوانندگان پرکار حوزه تیتراژ دانست. او  پیش از این، تیتراژ 

سریال های مختلفی مانند »شرایط خاص« که فروردین ماه امسال از شبکه 3سیما روی آنتن 
رفت و همچنین، تیتراژ سریال »لحظه گرگ و میش« را خوانده است.

مسیح و آرش در اروپا رکورد زدند
 مسیح و آرش رکورددار بیشترین تور کنسرت های 

چهره ها

خواننده
ــزارش  ــران شــدنــد. بــه گ ــا در موسیقی ایـ اروپـ
دانشجو، تور اروپاگردی برادران عدل پرور، از روز 
۲۷ سپتامبر برابر با پنجم مهرماه، در شهر فرانکفورت کشور 
ــه در شــهــر هــای کپنهاگن، ویــن،  آلــمــان آغـــاز شــد و در ادامـ
دوسلدورف، هامبورگ، اسلو، مادرید و ... ادامه یافت. این گروه 
موسیقی فعالیت رسمی خود را از مهر ماه سه سال پیش آغاز و بعد 

از مدتی با اجرای بیش از 53 سئانس در تهران، با ثبت رکوردی عجیب  در سال 9۷، عنوان 
پرفروش ترین خوانندگان را از آن خود کرد.

 ترجمه »الهی نامه« عطار 
به زبان ژاپنی

»الهی نامه« عطار به زبان 
ژاپنی ترجمه و منتشر 
شد. به گزارش ایسنا، 
منظومه،  ایــن  ترجمه 
توسط آیانو ساساکی، 
ایــران شــنــاس و رئیس 
بخش فارسی دانشگاه 
مطالعات خارجی توکیو 
انجام شــده و در قالب 
هشتصد و نود و ششمین مجموعه »تویو بونکو« 
)کتابخانه شرقی( از مشهورترین مجموعه کتاب ها 
در ژاپن، با حمایت رایزنی فرهنگی سفارت ایران در 
این کشور به چاپ رسیده است. دکتر ساساکی در 
مقدمه ترجمه ژاپنی »الهی نامه« عطار که در 55۲ 
صفحه منتشر شده، نوشته است: این کتاب ترجمه 
»الهی نامه« عطار بر اساس تصحیح و تعلیقات دکتر 
محمدرضا شفیعی کدکنی است که در سال ۱3۸۷ 
منتشر شده و متن اصلی فارسی این کتاب به نثر 

ژاپنی ترجمه شده است.

دعوا بر سرِ خاکستر نویسنده!

 

ایرلندی ها قصد دارنــد خاکستر جیمز جویس، 
نویسنده مشهور ایرلندی را از سوئیس به کشورشان 
برگردانند. به گــزارش ایرنا، ایرلند هدف از این 
تصمیم را رسمیت بخشیدن به شخصیتی دانسته 
که در گذشته به میزان کافی از وی قدردانی نشده 
است. مقام های ایرلندی در نظر دارند خاکستر 
جویس و همسر وی را تا سال ۲۰۲۲ که مصادف 
با یکصدمین سالگرد چاپ معروف ترین رمان این 
نویسنده به نام »اولیس« است، از سوئیس پس 
بگیرند. خاکستر جویس و همسرش در قبرستانی 
در زوریخ است. در همین حال، سوئیسی ها اعلام 
کردند در صورت دریافت درخواستی رسمی، این 

مسئله را به دقت بررسی می کنند.

 زندگی توران خانم 
سریال می شود

 

رخشان بنی اعتماد، کارگردان ایرانی قصد دارد 
سریالی بر اساس زندگی توران میرهادی، بنیان 
گذار شــورای کتاب کودک بسازد. به گزارش 
ایران آرت، این کارگردان در گفت وگو با دویچه 
وله، از نگارش فیلم نامه داستان زندگی توران 
میرهادی خبر داد؛ همان شخصیتی که یکی از 
مستندهای پروژه »کارستان«، داستان پنج سال 
آخر زندگی اوست. به گفته بنی اعتماد، ساخت 
این سریال در گنجایش اقتصادی تولید در داخل 
ایران نیست و به همین دلیل، قصد دارد با دو 
HBO بــرای ساخت این  کمپانی نتفلیکس و 

سریال وارد مذاکره شود.

استفادهازکلماتانگلیسی؛ژستآدمهایبیسواد!
لیلی گلستان دربــاره دلیل جا افتادن کلمات 
انگلیسی در بین مردم گفت: استفاده از کلمات 
انگلیسی ژست آدم های بی سوادی است که از 
این زبان فقط دو کلمه اوکی و تایم را بلد هستند. 
ــاره رواج کلمات  لیلی گلستان، مترجم، درب
انگلیسی بین مردم به برنا گفت: زبان رسمی 
ما فارسی است و اصلا معنایی ندارد در حرف 
انگلیسی استفاده کنیم.  از کلمات  هایمان 
کلماتی مثل تایم، اوکــی و... در گپ و گفت  
روزمره ما جایی ندارد و وقتی می توانیم به جای 
این دو کلمه انگلیسی، بگوییم وقت یا بسیار 
خوب، چرا باید از کلمات بیگانه استفاده کنیم؟ 
به تازگی تلویزیون با درخواست فرهنگستان 

زبان و ادب فارسی، دستوری مبنی بر حفظ و 
ترویج زبان و ادبیات فارسی را ابلاغ کرده است. 
با این که از رسانه ملی بعید بود اما این اقدام بسیار 
خوشایند و مبارک است و امیدوارم تلویزیون 
اولین قدم برای ترویج و حفظ زبان فارسی را 
ــردارد. گلستان با اشــاره به دلیل جا افتادن  ب
واژه های نامانوس انگلیسی بین جوانان گفت: 
الان رایج شده است که همه افراد، پیر یا جوان، 
در حرف هایشان از کلمات انگلیسی استفاده 
می کنند. متاسفانه این عادت نامناسبی است که 
بین مردم ما جا افتاده است و چیزی جز مُد و ژست 
الکی نیست. علاوه بر برنامه های تلویزیونی، در 
فیلم ها و سریال ها هم، مدام کلمات انگلیسی 

تکرار می شود و به ذهن مردم مــی رود، همین 
باعث می شود این کلمات به دهان مردم بیفتد. 
زبان شیرین و زیبای فارسی ما، در حال از دست 
رفتن است و باید به حال آن فکری شود. متولی 
ترویج زبان و ادبیات فارسی، رسانه ها هستند. 
تمام رسانه های تصویری و مکتوب، باید عزم 
جدی برای از بین بردن عادات غلط  و جایگزین 
کردن کلمات فارسی داشته باشند. من امروز 
روزنامه ای مطالعه کردم که در یک مطلب کوتاه 
آن، ۱۰ کلمه غیرفارسی وجود داشت. در حالی 
که یک روزنامه اصلا نباید از واژه های غیرفارسی 
استفاده کند. ما ایرانی هستیم و در ایران زندگی 

می کنیم و باید فارسی صحبت کنیم.

اولین ترجمه و اشکالات عجیب	 
ــان در شاهنامه«، عــنــوان اولــیــن ترجمه  »زنـ

فارسی کتاب استاد خالقی مطلق 
به دســتِ احمد بی نظیر است. 

بــعــد از انــتــشــار نخست ایــن 
شاهنامه پژوهانی  کــتــاب، 
خطیبی،  ابوالفضل  مانند 
سحر رحمتی و دکتر سجاد 

آیدنلو، به ایرادهای فــراوان آن 
اشاره کردند و حتی دکتر آیدنلو در 

یادداشتی مفصل به نام »زنان در شاهنامه، 
تحقیقی ارزشمند و ترجمه ای نادرخور« نواقص 
و اشکالات ایــن ترجمه را فهرست کــرد که از 
جمله آن ها می توان از این موارد نام برد: »پس از 
گفت وگویی کوتاه زال ریسمانی به کار می گیرد 
ــود را بــه مهتابی  و بــا نردبانی از ریسمان خ
می رساند«.)ص 36 و3۷( به جای »ریسمان« 
باید »کمند« بیاید و به جای »نردبانی از ریسمان« 

صورتی مانندِ »سلسله کمند«. »گرد آفرید نیزه 
خود را به دست می گیرد. سهراب جامه رزمی 
خود را با نیزه خویش مــی درد«.)ص 
53( در داستان رستم و سهرابِ 
شــاهــنــامــه هــیــچ اشـــــاره ای به 
»جامه دریــدن« سهراب نشده 
و ایــن جمله نادرست ترجمه 
شده است. دکتر آیدنلو در این 
یــادداشــت به 49 مــورد ترجمه 
نادرست و 93 مورد ترجمه نادرستِ 
ــرده است.  نــام هــای خــاص در کتاب اشــاره ک
همچنین، احمد بی نظیر در مقدمه ترجمه اش 
ننوشته است که این ترجمه با اطلاع دکتر خالقی 
مطلق انجام شده و ایشان نسخه نهایی متن 

فارسی را دیده است یا نه؟

چشم امید به دومین ترجمه فارسی	 
به تازگی فرهاد اصلانی و معصومه پورتقی 

ترجمه تازه ای از اثر 
خالقی مطلق به نام 
ــان شاهنامه«  »زن
کرده اند  منتشر 
که از ســوی نشر 

نگاه معاصر به چاپ رسیده 
است. اصلانی و پورتقی ترجمه کتاب »شاهنامه 
خالقی  مقالات  ایران«)مجموعه  فرهنگ  و 
مطلق در دانشنامه ایرانیکا( و انتشار »ارج 
خرد؛ جشن نامه جلال خالقی مطلق« را هم 
در کارنامه خود دارند و هر دو از پژوهشگران 
حوزه ادبیات فارسی هستند. در مقدمه »زنان 
شاهنامه« آمده است: »نگارنده بر آن بوده در 
مقدمه نقش جنس مؤنث در اسطوره شناسی 
ایران را مشخص کند تا روشن شود این موضوع 
در شاهنامه نمود داشته و اگر چنین است تا 
چه حد بوده است. مقدمه با داستان آفرینش 
مرد و زن پایان می یابد و مؤلف آن را به داستان 

در  زن  نخستین 
شاهنامه مرتبط می سازد. 

نگارنده در بخش نخست، چکیده ای موجز 
از داستان های مهم ترین زنــان شاهنامه را 
ارائــه می کند و آن ها را با دیگر منابع پیش از 
اسلام و عهد اسلامی تا آن جا که برای مؤلف 
شناخته شده و قابل دستیابی بودند، می سنجد. 
بخش دوم به بررسی جایگاه زنان در شاهنامه 
می پردازد. نگارنده به اجمال نقش،  اهمیت و 
سرنوشت هر یک از شخصیت های زنان را در 
ادوار مختلف زندگی شان، در قالب خانواده و 
همچنین جامعه، به طور کلی توصیف می کند«.

ترجمه کتاب دکتر خالقی مطلق، برجسته ترین شاهنامه پژوه معاصر روانه بازار نشر شد

سفر »زنان شاهنامه« از آلمان به ایران
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طبری؛مورخی جزئی نگر 

ــری - در میان  رودس
ــران،  مــورخــان بنام ای
محمد بن جریر طبری، 
جایگاه ویــژه ای دارد. 
ــورخ و الــبــتــه،  ــ ــن م ایـ
عالم دینی نامدار، در 
عصری می زیست که 
در اصطلاح به آن عصر 
زرین تمدن اسلامی می گویند. طبری که به سال 
224 هـ.ش در مازندران زاده شده بود، در زادگاه 
خود متوقف نماند و به دیگر بلاد اسلامی، از جمله 
مصر، عراق و هند نیز سفر کرد. هر چند که در روند 
تاریخ نگاری اسلامی و اقتباس مورخان مسلمان 
از آثار ایران عصر ساسانی، برای تدوین کتاب های 
تاریخی، باید ابن واضح یعقوبی و تنی چند از 
مورخان عراق را پیشگام بدانیم، اما طبری ایرانی 
نژاد، به دلیل تلاش هایش در زمینه تدوین تاریخ 
عالم، از خلقت آدم تا سال 293 هـ.ش و نیز به 
سبب توجه به جزئیات و آوردن منابع روایت های 
تاریخی، از جایگاه بسیار ویژه ای برخوردار است.

نمونه ای در خور توجه	 
 به عنوان نمونه، او اهتمام فراوانی به پوشش اخبار 
مربوط به واقعه کربلا داشته و بیشتر نقل خود 
را در این باره، از مقتل کهن و معتبر ابی مخنف 
آورده و به این مسئله اشاره کرده است. امروزه، 
ــت ا... یوسفی غــروی،  پژوهشگرانی مانند آیـ
توانسته اند با استفاده از کتاب طبری، مقتل 
مفقود شده ابی مخنف را احیا کنند و در مقابل 
کتاب  ایــن  از  کــه  متعددی  جعلی  نسخه های 
وجود دارد، در اختیار علاقه مندان و دوستداران 
اهل بیت)ع( قرار دهند. این در حالی است که 
ابن واضح یعقوبی، مورخی که برخی وی را شیعی 
مذهب و پدرش را مقتول به دست خلفای عباسی 
می دانند، به هر دلیل، در کتابش توجه چندانی به 
واقعه عاشورا نداشته و با سرعت از آن عبور کرده 
است. همین رویکرد، اهمیت بیش از پیش تاریخ 

طبری را معلوم می کند. 

اشتباهاتی که باید جدی گرفت	 
با این حال، کتاب او، مانند هر کتاب نوشته شده 
به دست بشر، خالی از اشتباهات نیست و گاه، 
تلاش او برای جمع آوری همه روایت ها، اعم از 
سره و ناسره، سبب ساز شیوع اخباری جعلی 
شده است که برخی از خاورشناسان، آن ها را 
دستمایه نقد و حمله به آموزه های اسلامی قرار 
ــر عمر به بغداد رفت  داده انـــد. طبری در اواخ
و کتاب تاریخ خــود را، طی 23 ســال به رشته 
تحریر درآورد. او دانشمندی مردمدار و محبوب 
بود. خطیب بغدادی، تشییع جنازه وی را یکی 
از پرشکوه ترین تشییع  جنازه های آن دوران 
می داند. محمد بن جریر طبری در 28 شوال 
ســال 310 هـ.ق)اسفندماه ســال 301( دار 
فانی را وداع گفت و در یکی از گورستان های 
بغداد، به خــاک سپرده شــد. اثــر ارزشمند او، 
تاریخ طبری، توسط زنده یاد ابوالقاسم پاینده، با 
اندکی تلخیص، به فارسی ترجمه و به زیور طبع 

آراسته شده است. 

قدرتی که از پایتخت فراتر نمی رفت!

قاجارها طایفه ای بودند که از حدود سال 1174 
تا سال 1304 هـ.ش بر ایران حکومت کردند. 
دوران تسلط قاجاریه بر ایــران، دورانــی پرفراز 
ــی که ایرانیان شاهد زوال  و نشیب بــود؛ دوران
عهدنامه های  تحمل  ــود،  خ مرکزی  حکومت 
ننگین و واگــذاری امتیازات متعدد استعماری 
ــای قرن  به بیگانگان بودند. در حالی که اروپ
18 و 19، در عرصه رشد علوم مختلف و توسعه 
اقتصادی و نظامی، شتاب فزاینده ای را تجربه 
می کرد، در ایران زیر سلطه قاجارها، خبر چندانی 
از تغییر نبود و اگر بزرگانی، مانند امیرکبیر و 
قائم مقام فراهانی هم به فکر ایجاد تغییر و به 
گــردش درآوردن چرخ پیشرفت ایــران بودند، 
با رویکرد شاهان قاجار و جریان تمامیت خواه 
حاکم بر دربار، راه به جایی نمی بردند. »یرواند 
ــدرن«  آبــراهــامــیــان« در کتاب »تــاریــخ ایـــران م
عموماً  نــوزدهــم،  ســده  می نویسد:»اروپاییان 
پادشاهان قاجار را به چشم نمونه کاملی از مستبد 
شرقی می دیدند.« وی با اشاره به ساختارهای 
لرزان قدرت در حکومت قاجاریه، می نویسد:»در 
عمل این قدرت، به دلیل فقدان یک نظام دیوان 
سالاری دولتی و یک ارتش ثابت، سخت محدود 
بود و قدرت واقعی شاه از پایتخت فراتر نمی رفت. 
افزون بر این، اقتدار وی بدون حمایت اعیان و 
متنفذان محلی، عملًا نفوذ چندانی نداشت ... 
پادشاهان عملًا هیچ نهاد حکومتی به معنای 
واقعی نداشتند و برای تمشیت امور رعایا، فقط 

متکی به متنفذان محلی بودند.« 

جــــواد نـــوائـــیـــان رودســــــری – دوران 
ــی پرفراز و نشیب در  ناصرالدین شاه، دوران
ــران اســت؛ وقتی می گوییم  تاریخ معاصر ای
ــه عــلــت آن  ــراز و نــشــیــب، فــکــر نکنید ک ــرف پ
ماجراجویی های قبله عالم بــوده اســت؛ نه! 
ناصرالدین شاه اصولًا آدم محافظه کاری بود 
و ترجیح مــی داد دست به چیزی نزد تا مبادا 
برایش شر درست شود. می گویند زمانی به 
سلطان صاحبقران گفتند که برای حفاظت 
از کشور در برابر بیگانگان، به توپ های مدرن 
نیاز است و او پاسخ داد: ما که با کسی سر جنگ 
ــردم خــودمــان می جنگیم  نــداریــم؛ فقط با م
که برای آن هم، توپ به انــدازه کافی داریم! 
نگاهی به روزنامه خاطرات ناصرالدین شاه، 
نشان می دهد که او، بیشتر روز را عاطل و 
باطل می گشت و معمولًا، یکی دو ساعت را به 
مطالعه گزارش های واصله می گذراند؛ البته 
خودش حال خواندن نداشت و دیگران برای 
او می خواندند. همین رویکرد باعث می شد 
ــی اش، نقاشی  ــولان کــه در اوقـــات فــراغــت ط
بکشد، عکس سلفی بگیرد، این و آن را دست 
بیندازد، برای مهمانی و عیاشی، بی وعده به 
باغ صاحب منصبان برود و هر از گاهی، با دیدن 
دختری معصوم، هوس تجدید فراش به سرش 
بزند.شاه قاجار، برخلاف اسلاف و اخلافش، 

تنی سالم و جسمی تندرست داشت و اگر میرزا 
رضای کرمانی، معروف به شاه شکار، او را به 
ضرب گلوله اش در حرم حضرت عبدالعظیم از 
پا در نمی آورد، حالا حالاها ایران عصر ناصری 
ادامه پیدا می کرد. این ها را نوشتم تا به شما 
مخاطب عزیز بگویم که دوران ناصرالدین شاه، 
اگر چه به نسبت عصر دیگر شاهان قاجار، 

دورانــی کم تنش بود، اما به لطف بی خیالی 
قبله عالم، رعیت روزگار بدی را می گذراند. 
لابد فکر می کنید، بعد از مرگ ناصرالدین شاه، 
نوبت گرفتاری های عصر مظفرالدین شاه فرا 
رسید و مردم از مصائب دوره ناصری راحت 
شدند؟ اگر این طور است، سخت در اشتباه 
هستید! ناصرالدین شاه حتی پس از مرگش 

هم ول کن ماجرا نبود!

ماجرای سفارش یک سنگ قبر	 
همان طور که اشــاره کــردم، شاه قاجار تنی 
سالم داشــت و تــازه می خواست پنجاهمین 
سال سلطنت خودش را جشن بگیرد که گلوله 
تپانچه میرزا رضا نگذاشت. سلامت جسمانی، 
باعث شده بود که شاه قاجار بی خیال ساختن 
آرامگاه و تدارک قبر مناسب باشد. به همین 
دلیل، وقتی خبر ترور او دربــار را تکان داد، 
ــده آن بــود که شــاه را  مسئله اصلی پیش آم
کجا و با چه تشریفاتی دفن کنند؟ به همین 
دلیل، جنازه سلطان صاحبقران، یک سال 
در تکیه دولت نگهداری شد و سپس، آن را در 
شهر ری، جایی بین مزار حضرت عبدالعظیم 
و امامزاده حمزه، به خاک سپردند. در این 
مدت، درباریان بادمجان دور قاب چین، هر 
مظفرالدین  به  دهان پرکنی  پیشنهاد  روز 
شاه بیمار می دادند؛ تا این که در میان این 
پیشنهادها، حجاری پیکره ناصرالدین شاه 
روی سنگ قبرش، توجه شاه جدید را به خود 
جلب کرد و دستور داد که برای انجام آن اقدام 
کنند. مدتی به دنبال پیکرتراش زبده گشتند 
و در نهایت، استاد حسین حجار، برای این 
کار انتخاب شد. خواستند او را برای حجاری 
سنگ قبر بــه شهر ری بــیــاورنــد، امــا خسّت 
شاه قاجار، باعث شد که تن به خرج و مخارج 
جانبی حجاری سنگ قبر پــدرش ندهد. به 
همین دلیل از استاد خواستند که در همان 
شهر محل سکونتش، یعنی یزد، کار طراحی 
و حجاری را انجام دهــد. استاد حسین هم 
بی خبر از همه جا و شاید با خبر و به اجبار! کار 
را در یزد آغاز کرد و سنگ قبری به غایت زیبا، 
با حاشیه مروارید، برای قرار دادن روی گور 

ناصرالدین شاه ساخت.

کی می رود این همه راه را؟!	 
اما این همه ماجرا نبود. استاد حسین سنگ 
قبر را از یک تکه سنگ مرمر یکپارچه، در ابعاد 
دو در یک و نیم متر، تراشید. روی سنگ قبر، 
نقش برجسته حجاری شده ناصرالدین شاه، 
با استادی تمام، کنده شده بود. استاد حسین، 
حتی نقش و نگار روی لباس های شاه را هم با 
ظرافت فراوان، روی سنگ کنده کاری کرد. 
دور تا دور سنگ هم، 12 بیت شعر در رثای 
مرگ ناصرالدین شاه قاجار حجاری شد. اما 
در آن بین، هیچ کس به این فکر نمی کرد که 
حــالا، این سنگ یک تکه و چند تنی را قرار 
است چه کسی از یزد تا تهران ببرد! خبر که به 

تهران رسید، مقرر شد آن را روی الوار بگذارند 
و تا پایتخت هُل بدهند! حکام ولایات و مردم 
بخت برگشته ای هم که خانه هایشان در مسیر 
عبور سنگ قبر قبله عالم بود، باید بیگاری 
می کردند و بار را به مقصد می رساندند. به این 
ترتیب، سنگ قبر ناصرالدین شاه، مصیبتی 
شد و به جان مــردم افتاد. در مسیر طولانی 
میان یزد و تهران، بارها اتفاق می افتاد که به 
دلیل شیب زمین، ده ها و بلکه صدها نفر را با 
ضرب و زور به کار می گرفتند تا سنگ از جایش 
تکان بخورد! بالاخره با هزار سلام و صلوات، 
سنگ به تهران رسید، اما حمل آن تا پایتخت، 
40 کشته روی دست مردم گذاشت! برخی از 
این اموات بدبخت، زیر بار سنگ کمر شکسته 
بودند و تعدادی هم، بر اثر عــوارض ناشی از 

حمل آن، بدرود حیات گفتند.

عاقبت استاد حسین حجار	 
امــا بخش جالب ماجرا، آخــر و عاقبت حجار 
هنرمند یــزدی بــود؛ وقتی سنگ را روی قبر 
ناصرالدین شاه گذاشتند و کارهای نصب انجام 
گرفت؛ استاد حسین خوشحال و خندان به 
دیدن مظفرالدین شاه رفت تا با دریافت دستمزد 
چرب و شیرین، خستگی ناشی از این همه کار 
و بدبختی را از تن به در کند. ظاهراً دستمزد 
تعیین شده، حدود هزار تومان بود. استاد حجار 
پس از بار یافتن نزد شاه، تعظیمی کرد و منتظر 
ماند. مظفرالدین شاه، با چهره ای که بیشتر به 
میّت از گور گریخته می مانست، نگاهی به سر تا 
پای استاد حسین انداخت و گفت: هزار تومان 
زیاد است، صد تومان به او بدهید! انگار روی 
سر استاد سنگ تراش، آب سرد ریخته باشند! 
هاج و واج مانده بود که بخندد یا گریه کند؟ صد 
تومان مرحمتی را جلوی استاد انداختند و به 
بیرون هدایتش کردند! می گویند استاد حسین 
حجار، مدتی بعد، از غصه این بی عدالتی، بیمار 
شد و درگذشت. با مرگ استاد، غائله سنگ قبر 

قبله عالم هم، تمام شد!

 تاریخ نویسان ایرانی

گزارش تاریخی

هیچ کس به این فکر نمی کرد 
که حالا، این سنگ یک تکه و 

چند تنی را قرار است چه کسی 
از یزد تا تهران ببرد! خبر که به 

تهران رسید، مقرر شد آن را 
روی الوار بگذارند و تا پایتخت 

هُل بدهند! حکام ولایات و 
مردم بخت برگشته ای هم که 

خانه هایشان در مسیر عبور 
سنگ قبر قبله عالم بود، باید 

بیگاری می کردند و بار را به 
مقصد می رساندند

مکتوبات تاریخی

 میرزا آقاخان؛ صدراعظم ایران
 با تابعیت انگلیسی!

»اسماعیل رائین« در 
کتاب »حقوق بگیران 
انــگــلــیــس در ایـــران« 
ــویــســد:»چــنــان  مــی ن
کــه در اســنــاد وزارت 
خارجه انگلیس آمده 
ــزارش  ــ ــت، در گ ــ اسـ
هــای رسمی سفارت 
انگلیس از تهران کراراً 

تصریح شــده که میرزا آقــاخــان]نــوری[ اســرار 
محرمانه دولتی را، اعم از آن چه مربوط به امور 
داخــلــی ایـــران و تصمیمات مملکتی بــوده یا 
مذاکرات سیاسی که فیمابین شاه و صدراعظم 
و سایر سفرا صــورت می گرفته، به وزیــر مختار 
انگلیس گزارش می داده است. نامه چهارم اوت 
1851 وزیرمختار انگلیس به لرد پالمرستون، 
سند رسواکننده و مفتضحی در این باره است؛ 
ــوری که اکــنــون، پس از گذشت یکصد و  به ط
ــرم آور اســت. همین  پنجاه سال نیز، نقل آن ش
قدر می توان گفت که این رجل سیاسی ایران! 
مثل پست ترین جاسوسان، همه اسرار مملکتی 
را به انگلیسی ها اطلاع می داده است.« با این 
حال، دایره رفتارهای خائنانه مردی که در پروژه 
حذف و قتل امیرکبیر، نقش بسیار فعالی داشت 
ــران نیز شد، محدود به  و بعدها، صدراعظم ای
دوره ناصرالدین شاه نیست. به نوشته »رائین«، 
میرزاآقاخان نوری جاسوسی برای انگلیسی ها 
را از دوران محمدشاه قاجار آغاز کرد. او ارتباط 
نزدیکی با مهدعلیا، همسر محمدشاه قاجار و 
مادر ناصرالدین شاه داشت و از این طریق، اخبار 
ــار را دریافت و به سفارت انگلیس منتقل  درب
می کرد. یک بار این اقــدام، رسوایی به بار آورد 
و مــأمــوران حاجی مــیــرزا آقــاســی، صدراعظم 
محمدشاه قاجار، میرزاآقاخان نوری را، با لباس 
مبدل و هنگام خــروج وی از سفارت انگلیس، 
بازداشت کردند. به دستور آقاسی، وی را به 
جرم جاسوسی، شلاق زدند و به کاشان تبعید 
کردند؛ اما بعد از مدتی معلوم شد که میرزاآقاخان 
تابعیت انگلیسی دارد و سفیر ایــن کشور، به 
بازگرداندن  و  آزادی  خواستار  بهانه،  همین 
وی به تهران شد. جالب این جاست که افشای 
موضوع تابعیت انگلیسی میرزاآقاخان، برای 
وی اهمیت چندانی نداشت. به همین دلیل، 
همه از آن آگاه بودند و شاید خود او نیز، در انتشار 
ــرار مــی ورزیــد. پس از پیش آمدن  ایــن خبر اص
از  شــاه  ناصرالدین  وی،  صدراعظمی  مسئله 
او خواست که تابعیت انگلیسی خــود را ترک 
کند. »رائین« می نویسد:»میرزا آقاخان از ترس 
شاه، نمی خواست ترک تابعیت کند و در عین 
حال، برای احراز مقام صدرات عظمی نیز تلاش 
می کرد. وزیر مختار انگلیس در نامه مورخ 18 
نوامبر 1851 خویش به لرد پالمرستون چنین 
می نویسد: اعتمادالدوله میل داشت ورقه تحت 
الحمایگی خود را نگه دارد، ولی شاه جدّاً اصرار 
می ورزیــد که او باید از چنین امتیاز پرقیمتی 
صرف نظر کند. پس از دو روز، بالاخره میرزا 
آقاخان برای نیل به مقصود صدارت ، مجبور به 
قبول چنین شرطی شد و سندی را امضا کرد که 
به موجب آن دیگر تحت حمایت دولت انگلیس 
نیست.« اما دوران صدراعظمی میرزاآقاخان 

نوری هم چندان به درازا نکشید.
                     یکی از قدیمی ترین صندوق های اخذ رأی در ایران

با امضای فرمان مشروطه در 14 مردادماه 
سال 1285، برای نخستین بار، آرای عمومی 
مردم ایران، وجاهت و مشروعیت پیدا کرد. 
در  مــلــی،  شـــورای  مجلس  دوره  نخستین 
مهرماه سال 1285 افتتاح شد و از آن زمان 
به بعد، ایرانیان با مقوله انتخابات، بیشتر آشنا 
شدند. با این حال، در ادوار ابتدایی مجلس 
مشروطه، انتخابات به صورت صنفی برگزار 
می شد؛ یعنی بازاریان، روحانیان، اشراف 
و... نمایندگانی را به مجلس می فرستادند و 
این گونه نبود که نماینده یک شهر، منتخب 
کل مــردم آن باشد. این رویــه با تغییر قانون 
انتخابات در مجلس شورای ملی، تغییر کرد 
و تقریباً از دوره ســوم، انتخاب نمایندگان 
مجلس، به صورت امروزی درآمد. طبق این 

قانون، هیئتی برای نظارت بر انتخابات تعیین 
تخلفات،  به  رسیدگی  مسئولیت  و  می شد 
شمارش آرا و نیز اعــلام نتایج را در اختیار 
ــروز خدمتتان  ــت. در تصویری کــه امـ داشـ
ــه کــرده ایــم، تعدادی از اعضای انجمن  ارائ
نظارت بر انتخابات دیده می شوند که در کنار 
صندوق رأی شماره 4788 حوزه انتخابیه 
بازار)احتمالًا تهران( ایستاده اند. به احتمال 
ــاد، ایــن تصویر مربوط به انتخابات دوره  زی
چهارم یا پنجم مجلس شورای ملی است؛ چرا 
که لباس های افراد حاضر در عکس، هنوز به 
سبک دوره پهلوی تغییر نکرده است. عکس 
را در محل انجمن نظارت بر انتخابات بازار 
برداشته اند؛ تابلوی این انجمن، در تصویر 

دیده می شود.

مصائب سنگ قبرقبله عالم!
40 نفر برای کامل شدن گور ناصرالدین شاه جان دادند

قاب تاریخ 

سنگ قبر ناصرالدین شاه، 
مصیبتی شد و به جان مردم 

افتاد. در مسیر طولانی میان 
یزد و تهران، بارها اتفاق 

می افتاد که به دلیل شیب 
زمین، ده ها و بلکه صدها نفر را 
با ضرب و زور به کار می گرفتند 
تا سنگ از جایش تکان بخورد! 
بالاخره با هزار سلام و صلوات، 
سنگ به تهران رسید، اما حمل 

آن تا پایتخت، 40 کشته روی 
دست مردم گذاشت! 

صفحه آرایی

layout@khorasannews.com

۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد
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در امتداد تاریکی

ترس از تنهایی!

از این که به حرف های عمه ام اعتماد کردم خیلی 
پشیمانم. آن ها مرا ترساندند که اگر با پسر عمه 
ام ازدواج نکنم باید تا آخر عمر تنها بمانم. من 
هم وقتی در سن 12 سالگی به این حرف ها 
می اندیشیدم به درستی نمی توانستم تصمیم 

بگیرم چرا که ...
دختر 13 ساله در حالی کــه دســت پــیــرزن و 
پیرمردی را گرفته بود با بغضی عجیب وارد دایره 
مشاوره و مددکاری کلانتری پنجتن مشهد شد و 
با بیان این که بزرگ ترها آینده ام را تباه کرده اند 
به کارشناس اجتماعی کلانتری گفت: 9 ساله 
بودم که دست تقدیر پدر و مادرم را از من گرفت 
و مرا کودکی یتیم صدا زدند. پدر و مادرم در یک 
سانحه رانندگی جان باختند و من که تنها فرزند 
خانواده بودم، زنده ماندم. بعد از این حادثه تلخ 
پدربزرگم سرپرستی مرا به عهده گرفت و من 
با حمایت آن ها تا پایان مقطع ابتدایی تحصیل 
کــردم اما حــدود هشت ماه قبل بود که عمه ام 
مرا بــرای پسرش خواستگاری کــرد. پسر عمه 
ام شاگرد یک کارگاه نجاری بود اما »اسد« 31 
سال داشت و 19 سال از من بزرگ تر بود اگرچه 
من آگاهی کاملی از ازدواج و تشکیل خانواده 
نداشتم اما می دانستم که هر دختری روزی 
باید ازدواج کند با وجود این راضی به ازدواج با 
اسد نبودم چرا که او خیلی از من بزرگ تر بود 
ولی عمه ام مرا به کناری کشید و گفت: تو دختر 
یتیمی هستی که در این دنیا کسی را نداری، 
پدربزرگ و مادربزرگ نیز کهن سال هستند و 
هر روز احتمال دارد خبر مرگ آن ها را بشنوی! 
در آن صــورت هیچ کس حاضر به نگهداری از 
تو نیست و تو در این دنیا و با این سن کم باید 
تنها زندگی کنی! کسی مخارج زندگی تو را 
نمی پردازد و... وقتی به حرف های عمه ام فکر 
کردم خیلی ترسیدم. با خودم گفتم پسر عمه ام 
مرا دوست دارد و تا آخر عمر از من حمایت می 
کند به همین دلیل اختلاف سنی را هم نادیده 
گرفتم و راضی به این ازدواج شدم. فردای روز 
خواستگاری به یکی از مراکز زیارتی رفتیم و 
خطبه عقد بین من و پسر عمه ام جاری شد قرار 
بود دو روز بعد به محضر ازدواج برویم تا عقدمان 
به صورت رسمی ثبت شود ولی همسرم به خاطر 
مشکلات کاری اش امروز و فردا می کرد و ثبت 
ازدواج را به تاخیر می انداخت. از سوی دیگر من 
که پسر عمه ام را تنها امید زندگی ام می دانستم 
هر روز بیشتر از گذشته به او علاقه مند می شدم. 
در یکی دو ماه اول دوران نامزدی، روابط من و 
اسد خیلی خوب بود. او را عاشقانه دوست داشتم 
و تلاش می کردم تا از من رنجش خاطری نیابد. 
اما بیشتر از دو ماه از مراسم عقدکنان نگذشته 
بــود که روزی پسر عمه ام مقابلم ایستاد و در 
حالی که به چشمانم خیره شده بود به صراحت 
گفت: »علاقه ای به تو ندارم! از تو متنفرم و حاضر 
نیستم ازدواج مان را رسمی کنم!« او می گفت: 
از ازدواج با من پشیمان شده است! به همین 
دلیل یک شب که با هم به پارک نزدیک منزلمان 
می رفتیم در بین راه و به یک بهانه واهی جر و 
بحثی راه انداخت و با عصبانیت در حالی مرا در 
خیابانی تاریک رها کرد که شب از نیمه گذشته 
بــود. از شــدت تــرس گریه کنان به ســوی خانه 
مادربزرگم دویدم و ماجرا را برای آن ها بازگو 
کردم. اگرچه پدربزرگم خیلی از این رفتار نامزدم 
ناراحت شد اما به خاطر آینده من سکوت کرد تا 
اسد و خانواده اش برای آشتی کنان قدم پیش 
بگذارند ولی اکنون 10 ماه از آن زمان می گذرد 
و آن ها نه تنها تماسی با ما نگرفتند بلکه برای 
ثبت ازدواج هم اقدامی نکردند در این 10 ماه 
عشق و علاقه ام به اسد آرام آرام رنگ باخته است 
چرا که من او را تنها امید زندگی ام می پنداشتم. 
پدربزرگم به او اعتماد کرد تا خطبه عقد ما در 
یکی از مراکز زیارتی خوانده شود اما اکنون من 
هم پشیمانم که چرا تا این اندازه از حرف های 
عمه ام وحشت کردم و تصمیم به ازدواج گرفتم. 
این اعتماد موجب شد در سن 13 سالگی آبروی 
من به تــاراج برود و پدربزرگ و مادربزرگم نیز 
سرشکسته شوند. حالا هم خانواده نامزدم حاضر 
نیستند به تعهداتشان عمل کنند چون ازدواج 
ما به طور رسمی ثبت نشده است. این بود که 
پدربزرگم تصمیم گرفت برای ثبت این ازدواج به 

قانون متوسل شویم و ...
ــروان مسلم  ــر اســـت، بــه دســتــور سـ شــایــان ذک
مختاری فر )سرپرست کلانتری پنجتن( پرونده 
این دختر نوجوان به دایره مددکاری اجتماعی 
ارجاع شد تا مورد بررسی های کارشناسی قرار 

گیرد.
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری 

خراسان رضوی

اخبار

 توقیف کامیونت سفید رنگ 
 با بیش از یک تن  مورفین  

تــوکــلــی- فــرمــانــده انتظامی اســتــان کرمان  
گفت:ماموران ایست و بازرسی مرصاد مستقر در 
سه راهی »راین« حین کنترل محور مربوط،به یک 
دستگاه خودروی کامیونت سفید رنگ  مشکوک 

شدند و آن را متوقف کردند.
 به گزارش خبرنگارما، سردار »عبدالرضا ناظری«  
ــاره به فــرار متهم  در تاریکی هــوا، افــزود:  با اش
مــامــوران طی هماهنگی با مقام قضایی و در 
بازرسی از  این خودرو، یک تن و 13۶ کیلوگرم 

مورفین  از جاساز آن کشف کردند.
 مقام  ارشد انتظامی  کرمان  با بیان این که  تلاش 
پلیس برای دستگیری متهم ادامه دارد، خاطرنشان 
کرد: در این  زمینه  یک دستگاه خودروی کامیونت 
توقیف و به همراه پرونده تشکیل شده برای اقدامات 

قانونی تحویل مرجع قضایی شد.

4 زن محکوم به قصاص از اعدام 
نجات یافتند

چهار نفر از زنان محکوم پرونده های قتل در۶ماهه 
نخست امسال با تلاش شورای حل اختلاف از 

اعدام رهایی یافتند.
به گزارش روز یک شنبه روابط عمومی شورای حل 
اختلاف استان تهران، از آغاز سال  9۸ تا کنون 
با تلاش های قضات، اعضا و کارکنان مجتمع 
ــورای حل اختلاف تهران )ویژه  شماره  30 ش
ــدان( مستقر در ندامتگاه شهرری چهار نفر  زن
از زنــان محکوم پرونده های قتل که یکی از آن 
ها هفت سال و دیگری بیش از پنج سال بود که 
در زندان به سر می بردند و یکی از آن ها نیز قاتل 
خواهر شهید لاجوردی رئیس پیشین زندان اوین 
و دادستان اسبق انقلاب تهران بود با تلاش های 
دلسوزانه اعضای شورای حل اختلاف و برگزاری 
جلسات متعدد مذاکره و سازش در نهایت موفق 
به گرفتن رضایت از اولیای دم شدند و این چهار 
زن از قصاص نفس رهایی یافتند و به آغوش گرم 

خانواده های خود بازگشتند.

۱5 کشته در حادثه شکستن سد 
در روسیه

ــن ســـــــدی در اســـتـــان  ــت ــس ــک ــال ش ــ ــب ــ ــه دن ــ ب
»کراسنویارسک« روسیه دست کم 1۵ نفر جان 

خود را از دست دادند.
به گزارش ایسنا، حادثه تخریب این سد در منطقه 
»کوراگینسکی« واقع در استان کراسنویارسک 
رخ داده و در طول عملیات جست وجو تاکنون 

اجساد 1۵ نفر پیدا شده است.
ــا« جمهوری  بنا بــر گـــزارش پایگاه خبری »اونـ
آذربایجان، وزارت وضعیت اضطراری روسیه با 
انتشار اطلاعیه ای روز گذشته شنبه ضمن تایید 
شمار قربانیان اعلام کرده که در این حادثه 13 

نفر دیگر نیز مفقود شده اند.
همچنین خبرگزاری شینهوا بر اساس آخرین 
اطلاعات، شمار مصدومان و زخمی های این 

حادثه را ۴۴ نفر اعلام کرده است.

حکم شلاق یک عضو شورای شهر 
ساری تایید شد

دادگستری مازندران از تایید محکومیت یک عضو 
شورای اسلامی شهر ساری به 3۸ ضربه شلاق در 

دادگاه تجدید نظر استان خبر داد.
ــط عمومی دادگستری مــازنــدران روز پنج  رواب
شنبه با انتشار این خبر به نقل از حجت الاسلام 
والمسلمین محمد صــادق اکــبــری رئیس کل 
دادگستری استان، این عضو شورای شهر ساری 
را » ع-ذ « معرفی و اعلام کرد که وی با شکایت 
یکی از کارمندان به اتهام نشر اکاذیب در دادگاه 
کیفری 2 ساری به تحمل 3۸ ضربه شلاق تعزیری 

و جزای نقدی محکوم شد.
ــزارش، حکم این عضو شورای  بر اســاس این گ
شهر ســـاری پــس از بــررســی در یکی از شعب 
دادگــاه تجدید نظر استان، با اصلاحاتی تایید 
شد و قطعیت یافت.روابط عمومی دادگستری 
مازندران جزئیات بیشتری درباره شکایت و حکم 

صادر شده منتشر نکرده است.
طبیعی  منابع  شکایت  با  نیز  پیش  هفته  چند 
مازندران، رئیس سابق سازمان عمران شهرداری 
ساری به اتهام تصرف عدوانی 3۷ هزار و ۷۵0 
مترمربع از اراضی ملی محکوم شد.رئیس کل 
ــدران تیر مــاه امسال هم در  ــازن دادگستری م
ــال پــرونــده شکایت از  کنفرانس خبری از ارس
شهردار سابق ساری به دادسرای تهران با توجه 

انتقالش به تهران خبر داده بود.
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عمومی  امنیت  پلیس  نهم  پایگاه  رئیس 
پایتخت از کشف کلاهبرداری چهار هزار 
میلیارد ریالی در شهرستان ری خبر داد و 
گفت: این پرونده بیش از3۵0 شاکی دارد.

به گزارش ایسنا، سرهنگ محمد گنجه در 
این باره بیان کرد: به دنبال ارجاع یک فقره 
پلیس  نهم  پایگاه  به  کلاهبرداری  پرونده 
امنیت عمومی تــهــران بـــزرگ، پیگیری و 
رسیدگی به موضوع به صورت ویژه در دستور 

کار قرار گرفت.
وی تصریح کرد: بر اساس اظهارات نماینده 
شاکیان، مدیرعامل و اعضای هیئت رئیسه 

یک شرکت خصوصی که در زمینه ساخت 
ــازی فعالیت داشــتــه، چند  و ســاز و بــرج س
وقت پیش مراحل ساخت یکی از پروژه های 
بزرگ مسکن در شهرری را که یک مجتمع 
مسکونی ۶۵ واحــدی بــوده آغــاز و با وعده 
واگــذاری واحدها به مال باختگان، پس از 
جلب اعتماد و اطمینان مردم، هر واحد را 
به سه تا چهار نفر فروخته و از 3۵0 شهروند 
تهرانی کلاهبرداری کرده و متواری شده 

اند.
وی ادامــه داد: مأموران پلیس با اقدامات 
اطلاعاتی طی هماهنگی با مقام قضایی، 

که  را  شرکت  ایــن  کلاهبردار  مدیرعامل 
قصد داشت از طریق مرزهای شمالی  فرار 
پلیسی  عملیات  یــک  در  و  کندشناسایی 
دستگیر کردند.سرهنگ گنجه خاطرنشان 
کرد: متهم که فردی حدود ۵0 ساله است، 
بزه  منکر  ابتدا  پلیسی  هــای  بازجویی  در 
انتسابی شد اما در برابر مستندات و ادله 
موجود به جــرم تحصیل مــال نامشروع به 
مبلغ حدود چهار هزار میلیارد ریال از طریق 
3۵0 نفر  کلاهبرداری و سوءاستفاده از 
از اهالی شهرستان ری به بهانه واگــذاری 

مسکن اعتراف کرد.

بر اساس گزارش سایت پلیس، رئیس پایگاه 
بــزرگ  تــهــران  عمومی  امنیت  پلیس  نهم 
دادستانی  تحسین  و  تمجید  به  اشــاره  با 
شهرستان ری و جمعی از مال باختگان در 
عملکرد به هنگام پلیس و دستگیری این 
فرد کلاهبردار متذکر شد: شهروندان قبل 
از هرگونه معامله ملکی و... حتما با استعلام 
مراکز  از  جامع  تحقیقات  و  رهگیری  کد 
قانونی از معتبر بــودن این گونه معاملات 
مطمئن شوند چرا که هوشیاری و آگاهی 
مردم در این باره می تواند مانع از وقوع چنین 

جرایمی شود.

رئیس پایگاه نهم پلیس امنیت عمومی اعلام کرد:

۳50 شاکی در پرونده کلاهبرداری 4 هزار میلیاردی

فرار از اتاق وحشت!
سجادپور- نوجوان 12 ساله ای که با پیکری 
خونین و زخمی از اتاق وحشت گریخته بود، 
در حالی به پلیس و دستگاه قضایی پناه آورد 
که مدعی بود پدرش به خاطر کباب خوری او 

را به این حال و روز انداخته است!
به گزارش اختصاصی خراسان، پرونده این 
حادثه هولناک از سی ام شهریور زمانی روی 
ــرای عمومی و  میز قاضی شعبه 232 دادس
انقلاب مشهد گشوده شد که نوجوان 12 ساله 
ای وحشت زده و هراسان خود را به کلانتری 
آبکوه رساند و به افسر نگهبان گفت: در منزل 
شد  مشخص  که  بودیم  مهمان  مادربزرگم 
شیر آب منزل آن ها خراب شده است. در این 
لحظه پدرم به من گفت به مغازه ابزارفروشی 
بروم و آچار را برای تعمیر شیر آب بیاورم. اما 
هنگام بازگشت از مغازه و در مسیر، یکی از 
بستگان نزدیکم که همراهم بود از من خواست 
با هم به کبابی برویم و کباب بخوریم! من هم 
پذیرفتم اما وقتی به منزل رسیدم پدرم با چوب 
و شیلنگ به جانم افتاد و مرا خیلی کتک زد! او 
سپس دستان مرا با طناب بست و داخل همان 

اتاق زندانی کرد.
من که به شدت ترسیده بودم دوباره به سراغم 
باز  را  بــود رشته طناب  به هر سختی  بیاید 
کردم و از پنجره اتاق گریختم تا خودم را به 
کلانتری برسانم! بنابر گزارش خراسان، در 
پی ادعاهای این نوجوان و آثــار وحشتناک 
شکنجه و کودک آزاری که بر پیکر وی نمایان 
سرگرد  دستور  با  انتظامی  نیروهای  ــود،  ب
محمدی )رئیس کلانتری آبکوه( بلافاصله با 
مددکاران اجتماعی بهزیستی تماس گرفتند. 
دقایقی بعد گشت سیار مددکاران اورژانس 
و  رساندند  کلانتری  بــه  را  خــود  اجتماعی 
به بررسی موضوع پرداختند. آثــار هولناک 
ضربات شیلنگ بر پیکر این نوجوان و کبودی 
هــای سر و صورتش حکایت از یک کودک 
آزاری وحشتناک داشت. کارشناس اورژانس 
اجتماعی )123( در گــزارش خود نوشت: 
طی مصاحبه با کودک مذکور که »الف- و« نام 
دارد مشخص شد او دو روز قبل توسط پدرش 
با چوب و لوله مورد کتک کاری قرار گرفته 
است به طوری که آثار آن در سر و صورت و اندام 
های مختلف وی به وضوح نمایان است. در این 
گزارش آمده است، این نوجوان به همراه یکی 
از بستگانش 10 هزار تومان شام تهیه کرده اند 

و پدر وی با تصور این که پول را بدون اجازه از 
مغازه برداشته است به مدت دو روز او را به میله 
آهنی بسته و زندانی کرده بود که وی توانسته 

دست خود را باز و فرار کند!
گــزارش اختصاصی خراسان حاکی است، 
در پی اظهارنظرهای کارشناسی، بلافاصله 
ماموران انتظامی مراتب را به معاون دادستان 
مرکز خراسان رضوی اطلاع دادند. دقایقی 
بعد با صدور دستوری از سوی قاضی سیدجواد 
حسینی، اقدامات لازم برای مداوای کودک 
از  یکی  بــه  وی  انتقال  همچنین  و  مــذکــور 
مراکز بهزیستی صورت گرفت و بدین ترتیب 
پرونده کودک آزاری در دادســرای عمومی و 
انقلاب مشهد مطرح شد. با توجه به اهمیت 
حساسیت  همچنین  و  موضوع  حساسیت  و 
قانون به  کودکان، این پرونده حساس به شعبه 
232 دادسرای عمومی و انقلاب ارجاع شد 
و توسط قاضی فرهمند نیا مــورد رسیدگی 

قرار گرفت.
شواهد و دلایل موجود حکایت از کودک آزاری 
دلخراشی داشت که انگشت اتهام را به سوی 
پدر کودک نشانه می رفت به همین دلیل ابتدا 

قاضی فرهمندنیا با صدور دستورات ویژه و 
محرمانه ای از نیروهای انتظامی خواست به 
بررسی های غیرمحسوس درباره این ماجرای 
تلخ بپردازند و کودک نیز به پزشکی قانونی 
معرفی شود. بنابر گزارش خراسان، پس از 
انجام تحقیقات مقدماتی، مادر این کودک نیز 
به عنوان مطلع در شعبه 232 حضور یافت و به 
قاضی پرونده گفت: جمعه هفته قبل در منزل 
پدری همسرم بودیم که لوله آب آن ها خراب 
شد و پسرم به همراه یکی از بستگان نزدیک 
برای آوردن ابزار از مغازه بیرون رفت اما او از 
دخل مغازه پول برداشته بود و کباب خورده 
بودند که همسرم به او سیلی زد و پسرم را به 
درون اتاق برد تا تنبیه کند که بعد هم فرزندم 
از داخل اتاق فرار کرده و به کلانتری رفته بود! 
این گــزارش حاکی است، پدر ۴0 ساله این 
نوجوان نیز که به اتهام ایراد صدمه عمدی و 
کودک آزاری از سوی مقام قضایی به دادسرا 
احضار شده بود، در تشریح این ماجرا گفت: 
من بین مردم فردی آبــرودار هستم اما پسرم 
چند بار از مغازه و منزل سرقت کرده بود، او 
را بارها سرزنش کردم که با  دوستان ناباب 

معاشرت نکند! من او را به خاطر مبلغی که 
برداشته بود تنبیه کردم اما نه به آن صورت 
که یک روز در بیمارستان شهید هاشمی نژاد 
ــود، من ضربه ای به سروصورت  بستری ش
و شکم او نــزدم! کسانی پسرم را به این روز 
انداخته اند که احتمالا قصد داشته اند از او 

زورگیری کنند! 
به گــزارش خراسان، قاضی فرهمندنیا که 
اظهارات این مرد را با توجه به شواهد و دلایل 
مستند موجود و همچنین اظهارات مطلعان و 
شهود منطبق با حقیقت ماجرا نمی دید، قرار 
وثیقه سنگینی را برای متهم تعیین کرد که مرد 
۴0 ساله با سپردن وثیقه به دادسرا تا زمان 
محاکمه آزاد شد اما کودک مذکور همچنان 
در یکی از مراکز بهزیستی نگهداری می شود. 
در همین باره قاضی شعبه 232 دادسرای 
عمومی و انقلاب مشهد برخی کودک آزاری 
ها در جامعه را ناشی از جهل به قانون یا آشنا 
نبودن با علوم روان پزشکی و روان شناسی 
دانست و به خراسان گفت: برخی پرونده های 
کودک آزاری نیز ناشی از فقر فرهنگی و متاثر 
از محیط های جغرافیایی و به ویــژه حاشیه 
اشــاره  با  فرهمندنیا  قاضی  ــت.  اس نشینی 
به این که هم اکنون مشاوران و مددکاران 
اجتماعی در کلانتری ها و مــدارس حضور 
دارنــد، به خانواده ها توصیه کرد در صورت 
بروز مشکلات اخلاقی یا اجتماعی در خانواده 
به متخصصان و مــشــاوران مربوط مراجعه 
کنند و از تنبیه بدنی فرزندان خود بپرهیزند 
چرا که قانون گذار مجازات های سنگینی را 
برای این گونه جرایم تعیین کرده است. این 
مقام قضایی با اشاره به مواد قانونی حمایت 
از کودکان تصریح کرد: علاوه بر مجازات های 
قانونی و با نظر دادستان حتی قانون عزل ولی 
قهری را نیز پیش بینی کرده است که در موارد 
خاص، سرپرستی فرزند به افراد دیگر واگذار 
می شود بنابراین خانواده ها باید با آگاهی 
کامل به قوانین جامعه از تنبیه بدنی فرزندان 
خودداری کنند چرا که تنبیهات وحشتناکی 
که به طور مثال در این پرونده رخ داده است، 
عواقب جبران ناپذیری را برای کودک و فرجام 

تلخی را برای ضارب در پی دارد.
پایان تاکید کرد:این  قاضی فرهمندنیا در 
پرونده هنوز در مرحله دادرسی است و پس از 
تکمیل تحقیقات به دادگاه ارجاع خواهد شد.

اختصاصی خراسانکباب خوری نوجوان ۱2 ساله ماجرای تلخی را رقم زد
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آتش نشانان مشهدی شعله های آتش در کارگاه کلید سازی در خیابان آیت ا... کاشانی را مهار کردند انفجار همراه با آتش سوزی یک واحد ساختمانی در شهرک غرب مشهد یک مصدوم به جا گذاشت

آثار به جا مانده بر پیکر کودک ۱2 ساله



بازار خبر

اقتصاد دوشنبه 29 مهر ۱398 ۱۴
22  صفر ۱۴۴۱.شماره 20225

کاهش 35 درصدی تولید خودرو 
در نیمه نخست امسال

فارس- طی شش ماه اول امسال 377 هزار و 
517 دستگاه انواع خودرو در کشور تولید شد که 
در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 34.8 درصد 
کاهش داشته است. در این مدت، تولید سواری 

هم 35.9 درصد افت کرده است.

2500 نیروگاه خورشیدی 
خانگی در دست احداث

مهر- سخنگوی سازمان ساتبا )سازمان انرژی 
ــرژی( گفت:  هــای تجدیدپذیر و بهره وری انـ
تاکنون حدود سه هزار و 5۰۰ نیروگاه خورشیدی 
پشت بامی یا خانگی در کل کشور ایجاد شده و دو 
هزار و 5۰۰ واحد دیگر نیز در مناطق محروم و 

روستایی در دست احداث است.

گندم کاران از دولت در سازمان 
بازرسی کل کشور شکایت کردند

مهر- درحالی که سخنگوی دولت اعلام کرد 
قیمت تعیین شده بــرای گندم مناسب است و 
با توجه به شرایط کل جامعه این تصمیم گرفته 
شده، گندم کاران می گویند قیمت اعلامی را 
نمی پذیرند ومجدد از دولت شکایت می کنند. 
هاشمی، رئیس بنیاد ملی گندم کاران ایران با 
اشاره به این که در این باره به سازمان بازرسی 
شکایت کــرده ایم و خوشبختانه به سرعت هم 
رسیدگی شده اســت، گفت که روز دوشنبه به 

دیوان عدالت اداری هم شکایت می برد. 

 
شاخص

پیش بینی صندوق بین المللی پول 
از نرخ رشد اقتصاد ایران تا 202۴ 

صــنــدوق بین المللی پــول پیش بینی کــرده 
است که اقتصاد ایران در سال 2۰19، همسو 
با اقتصاد جهانی و البته همراه با فشارهای 
تحریمی، نرخ رشدی برابر با منفی 9.5 درصد 
خواهد داشت که حداقل در 2۰ سال گذشته بی 
سابقه است. با این حال، این نرخ در سال 2۰2۰ 
مجدد مثبت خواهد شد و البته تا 2۰24 در 
محدوده یک درصد باقی خواهد ماند. )معاونت 

بررسی های اقتصادی اتاق بازرگانی تهران(

نرخ ارز 
)سامانه سنا(
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 سومین ریزش سنگین بورس
 طی 2 هفته متوالی 

روند نزولی بورس تا کجا ادامه می یابد؟ 

بــورس تهران که هفته قبل دو ریــزش سنگین 6 و 
11 هزار واحدی را تجربه کرده بود، این هفته را نیز 
با یک سقوط 8 هزار واحدی آغاز کرد؛ سقوطی که 
در آن سهم شرکت های کوچک که پیشتر به صورت 
حبابی رشد قابل توجهی را ثبت کرده بودند، بسیار 
بیشتر بود.به گزارش خراسان، در پایان معاملات 
دیروز بازار سرمایه کمتر از 2۰ نماد در محدوده مثبت 
معامله شدند و بیشتر نمادها، به ویژه در گروه های 
کوچک با صف های سنگین فروش به کار خود پایان 
دادند. مثلا در گروه دارو تنها سه نماد صف فروش 
نبودند. این گروه یکی از گروه های پیشتاز امسال 
بود که کارشناسان بارها درباره حبابی شدن قیمت 
آن هشدار داده بودند. همزمان در گروه هایی مثل 
سیمان، حمل و نقل، انبوه سازی، قند و شکر و ... 
نیز صف های فروش پایدار شکل گرفت. این موضوع 
باعث افت کم سابقه 25۰۰ واحدی شاخص کل 
هموزن شد. البته همزمان بسیاری از شرکت های 
ــازار نیز با افــت قیمت و صف هــای فروش  بــزرگ ب
ناپایدار مواجه شدند. اما با توجه به وضعیت بنیادین 
خوب شرکت های گروه هایی مثل پالایشی، فلزات 
و برخی پتروشیمی ها، صف های فروش جمع شد 
حتی در گروه خودرویی و بانکی نیز معاملات متعادل 
شــد.در فرابورس هم شرایط مشابهی حاکم بود. 
گفتنی است با افت دیروز بازار سرمایه، شاخص کل 
که دو بار تا قله 327 هزار واحد رشد کرده بود، به 
سطح 3۰1 هزار واحد عقب نشست. کارشناسان 
معتقدند در شرکت های کوچک که بدون پشتوانه 
عملکردی و بدون توان سودسازی بالا، رشدهای 
قابل توجهی را ثبت کرده بودند، اکنون نیز مانعی 
برای ریزش های سنگین وجود ندارد. اما شرکت 
های بزرگ، در صورت ثبات در بازارهای جهانی، 
می توانند متعادل شوند و حتی رشد کنند. بنابراین 
با متعادل شدن شرکت های بزرگ، شاخص کل نیز 
متعادل شده و انتظار ریزش سنگین و پیاپی برای آن 
نمی رود. اما شاخص کل هموزن، با توجه به حباب 

قیمتی بزرگ در قیمت شرکت های کوچک، 
می تواند افت سنگینی را تجربه کند. 

صفحه آرایی

layout@khorasannews.com

۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

بردبار - سکاندار بانک مرکزی با توپ 
پر به جمع پارلمان بخش خصوصی 
آمد تا علاوه بر مخالفت با درخواست 
برخی فعالان صادراتی برای افزایش 
نرخ ارز و تشریح پشت پرده درخواست 
واردات بدون انتقال ارز، نرخ موجود 
در سامانه نیما )1۰8۰۰ تومان( را نیز 
به طور تلویحی گران اعلام کند و بگوید 
که 8۰۰ میلیون دلار ارز در سامانه نیما، 
خریدار ندارد و صادرکنندگان باید نرخ 
ارزشان را تعدیل کنند. انتقادهای تند 
و بی سابقه همتی از خــودروســازان و 
اشاره به درخواست ارزی عجیب این 
گروه نیز بخش دیگری از صحبت های 
صریح رئیس کل بانک مرکزی در جلسه 
اتاق بازرگانی بود.به گزارش خراسان، 
رئیس کــل بانک مــرکــزی در جلسه 
هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران 
با تاکید بر این که نمی تواند منافع یک 
فرد یا گروه را در سیاست های پولی در 
نظر بگیرد، گفت: من رئیس کل بانک 
مرکزی برای 83 میلیون نفر ایرانی 
هستم نه برای یک فرد یا گروه. هنوز 
عده ای خواهان افزایش قیمت ارز در 
جهت توسعه صادرات هستند در حالی 
که باید وضعیت طبقات ضعیفی را نیز 
که زیر فشار تورم دارند له می شوند در 

نظر داشت.

در 	  را  ارز  ــرخ  ن صادرکنندگان 
سامانه نیما تعدیل کنند

وی با بیان این که سامانه نیما فقط یک 
سامانه است و البته هدف ما این است 
که ارز به چرخه اقتصادی برگردد، 
افــزود: اکنون میزان تقاضای ارز در 
سامانه نیما حدود یک میلیارد دلار 
کمتر از عرضه آن است زیرا نرخی که 
صادرکنندگان برای ارز قرار داده اند، 
واردکنندگان حاضر به خرید نیستند 
و صادرکنندگان باید در نــرخ خود 
تعدیل کنند.وی تصریح کرد: این که 
بازار ارز به آرامش رسیده، دلیل نمی 
شود تحریم از بین رفته باشد؛ بلکه 

تحریم به اوج رسیده ولی بانک مرکزی 
در چنین شرایطی مدیریت می کند و 
از طریق شبکه های غیرقابل تحریم، 
کار را پیش می بــرد. البته در هفت 
ماه گذشته از سال 98، بیش از 2۰ 
میلیارد دلار تامین ارز برای کالاهای 
ــی داشته ایم که اگر این روند  واردات
ادامه یابد، به موفقیتی بزرگ دست 

خواهیم یافت.

با ارز ۴200 تومانی موافق نیستم 	 
ولی دلایل دولت هم مهم است

همتی با تاکید بر این که من هم با ارز 
٤2۰۰ تومانی موافق نیستم، ولی 
این سیاست دولت است، اظهار کرد: 
دلایــل دولــت هم مهم است و آن ها  
قشر ضعیف را می بینند البته من هم 
نظراتم را ارائه می دهم و با اختیاراتم 
حرفم را پیش می برم اما به هر حال 
من کل دولت یا رئیس جمهور و کل 

نظام نیستم.

چرا باید از خودروسازان فشل 	 
حمایت کرد؟!

همتی گفت: خودروسازان پارسال 
ــاه دیگر  ــار گفتند کــه شــش م 1۰ ب
وضعیت بازار خودرو درست می شود 
اما این طور نشد؛ این در شرایطی 
اســت کــه ســال گذشته نیز مــن با 
اختصاص ارز به خودروسازان و منابع 
ریالی موافق نبودم اما می خواستم 
حسن نیتم را ثابت کنم به خصوص 
ــازی که قیمت را  ــودروس ایــن که خ
ــرد، چــرا باید مــورد  ــالا مــی ب ــدام ب م
حمایت قرار گیرد.وی افزود: چهل 
سال است که ما را مجبور می کنند 
از خودروسازی فشل حمایت کنیم 
اما این صنعت درست نمی شود. هر 
زمان هم که به آن ها انتقاد می شود، 
ــا کـــارگـــران بسیاری  مــی گــویــنــد م
ــت  ــرای دول ــا بـ ــم و تعطیلی م ــ داری
هزینه زاست، در حالی که صنعت ما 

فقط خودروسازی نیست.

روایت همتی از درخواست ارزی 	 
عجیب خودروسازان

همتی گفت: خودروسازان در طول 
سال های گذشته بارها نقدینگی جدید 
دریافت کردند اما نه تنها بهبودی در 
عملکردشان به وجود نیامده بلکه حتی 
در انجام تعهدات شان نیز ناتوان بودند. 
این در حالی است که سال قبل، 4 هزار 
میلیارد تومان نقدینگی ریالی و 844 
میلیون یورو نقدینگی ارزی در اختیار 
خودروسازان قرار داده شد که البته 
بخشی از آن پرداخت شده است و قرار 
بر این بود که آن ها پس از یک سال تعهد 
بدهند که این مبلغ را پس می دهند اما 
در پاسخ به ما گفتند چرا ما باید ریسک 
یک  سال آینده را بپذیریم؟ شاید طی 
این مدت ارز گران تر شود. من به آن 
ها گفتم به عنوان یک تولیدکننده که 
هر روز قیمت خــودرو را بالا می برید، 
نمی خواهید ریسک ارز را بپذیرید؟ 
و حتی ریسک ارز شما را باید بانک 
مرکزی بپذیرد؟ سوال این جاست که 
روند کاری این خودروسازی فشل تا چه 

زمانی باید به همین شکل ادامه یابد؟

ــرای 	  ــرده درخـــواســـت ب پشت پـ
واردات بدون انتقال ارز

همتی در خصوص واردات بدون انتقال 
ارز نیز گفت: باید با مــردم، خودمان 
و بانک مرکزی دربــاره واردات بدون 

انتقال ارز روراست باشیم؛ اگر کسی ارز 
را خارج از صرافی ایران تامین کند و به 
ما و صرافی های ما فشار نیاورد، واردات 
بدون انتقال ارز انجام دهد. وی ادامه 
داد: من بارها گفتم که با این موضوع 
مخالفم زیرا افرادی که این درخواست 
را مطرح می کنند نقشه راه دقیق شان 
را به ما اطلاع نمی دهند. ما می گوییم 
اگر در خارج از کشور ارزی دارید همان 
را به داخل بیاورید تا ما از شما با قیمت 
5 درصد بالاتر از سامانه نیما بخریم در 
غیر این صورت، حداقل منشأ این ارز را 
به بانک مرکزی اطلاع دهید اما هیچ 
یک از متقاضیان این موضوع تاکنون 
نه ارز خود را به ما فروخته اند و نه منشأ 

این ارز را اعلام می کنند.

تقاضا را بــرای کنترل نــرخ ارز 	 
سرکوب نکردیم

همتی در پاسخ به برخی انتقادات 
مبنی بر این که تقاضا به منظور کنترل 
نــرخ ارز سرکوب شــده اســت، گفت: 
بانک مرکزی چنین کاری نکرده و این 
سیاست را ندارد، این در حالی است که 
امسال 32 میلیارد دلار ثبت سفارش 
صــورت گرفته که تامین ارز بیش از 
2۰ میلیارد دلار آن تاکنون انجام شده 
است. وی ادامه داد: این روال نیز ادامه 
خواهد یافت امــا ایــن توقع که بانک 
مرکزی بــرای منافع گروهی افــراد، 

منافع 83 میلیون ایرانی را نادیده 
می گیرد قطعا اتفاق نخواهد افتاد.

ــاره ارز صــادراتــی 	  دژپسند دربـ
چقدر صحیح آمار داده بود؟

همتی با اشاره به اختلاف نظر دژپسند 
درخصوص برخی آمارهای صادراتی با 
بیان این که نظر دژپسند نیز از منظری 
درست است، به کاهش 2۰ درصدی 
نرخ قیمت های پایه صادراتی اشاره 
ــزود: طبق آمارهای رسمی  کرد و اف
ــا 31  از 21 فـــروردیـــن ســـال 97 ت
اردیبهشت سال 98، 25 میلیارد یورو 
ارز صادرکنندگان به کشور بازگشته 
ــاس اگــر کاهش  اســت کــه بــر ایــن اس
پایه صادراتی گمرک را لحاظ کنیم، 
این عدد به 35 میلیارد یورو می رسد 
یعنی 71 درصد ارز صادراتی به چرخه 
اقتصاد بازگشته است. وی اظهار کرد: 
این عملکرد در شرایط فعلی، عملکرد 
مثبتی به شمار مــی رود و البته دلیل 
کاهش نرخ ارز در بازار همین بازگشت 
ارزهاست وگرنه بانک مرکزی بارها 
اعلام کرده که به هیچ عنوان نرخ ارز در 

بازار را تعیین نمی کند.

ــرح جدید بــرای تامین مالی 	  ط
واحدهای تولیدی

رئیس کل بانک مرکزی با بیان این که 
در طول 6۰ سال گذشته میانگین رشد 
نقدینگی در ایــران حدود 25 درصد 
بوده است، افزود: بانک مرکزی از یک 
سو باید نقدینگی واحدهای تولیدی را 
تامین و از سوی دیگر نقدینگی را کنترل 
کند و همین مسئله یک معادله پیچیده 
را به وجود آورده است. همتی گفت: 
طرح جدید که به زودی در شورای پول 
و اعتبار نهایی خواهد شد، به نام گام 
فعال می شود تا براساس آن بانک ها به 
مشتریان شناخته شده خود اعتبار شش 
ماهه به صورت ال سی داخلی بدهند و 
این اعتبار قابل عرضه و فروش در بازار 

بورس است.

چشم انداز ارزی به روایت همتی
آینده ارز 42۰۰، درخواست از صادرکنندگان برای کاهش نرخ ارز و پشت پرده تلاش برای واردات بدون انتقال ارز
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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

اعتماد- ایـــن روزنامه عکـــس و تيتـــر یک خود  •
را بـــه اعتراض های لبنـــان اختصـــاص داد و با تيتر 
»نيـــاز لبنان بـــه خانه تکانـــى« نوشـــت: معترضان 
خيابان هـــای بيـــروت، طرابلس، صـــور و بعلبک را 

اشـــغال کردند.
ایران  -6  مرداد دولت، با استخراج فراورده های  •

پردازشى رمزنگاری شده به عنوان یک فعاليت 
صنعتى و با گرفتن مجوز از وزارت صمت، موافقت 
کرد حال با گذشت دو ماه از هفته جاری وزارت صمت 

به تمام فعالان این حوزه مجوز مى دهد.
نایب رئيس اتحادیه  • عقبایى،  حسام   - کیهان 

مشاوران املاک گفت: خبر خوشى برای مردم داریم؛  
طى ماه های اخير و پس از جهش قيمت در بخش 
مسکن، سمت و سوی بازار مسکن از منظر قيمت 
نزولى شده و همچنان با این رویه پيش مى رود.وی  
گفت: هم اینک قيمت مسکن در حال نزدیک شدن 
به قيمت های واقعى است و  انتظار کاهش بيشتر را 

نيز در این بخش داریم.
اعتماد - اسماعيل گرامى مقدم عضو شورای  •

مرکزی حزب اعتماد ملى گفت:اگر شورای نگهبان 
ــدام به ردصلاحيت گسترده کند،این انتظار  اق
دربعضى  اصلاح طلبان  کــه  ــت  اس ذهنى  دوراز 
حوزه های انتخابيه از اصولگرایان حمایت کنند، 
بلکه اصلاح طلبان احتمالا این بار درآن منطقه یا 

استان، نامزدی نخواهند داشت.
شهروند- عليرضا عليفر  که به تازگى به اشتباه  •

سيدجلال حسينى کاپيتان پرسپوليس را بازیکن 
تيم لوانته اسپانيا اعلام کرده بود در واکنش به 
این که چرا او با سابقه طولانى در بيان اطلاعات 
اشتباه در گزارشگری بار دیگر به کار برگشته است 
گفت:سازمان صداوسيما به عنوان رسانه ای بزرگ 
هرجا نياز باشد با من برخورد مى کند.این که من 
مدتى محروم شدم و دوباره برگشتم، آیا به کسى 
ربطى دارد؟  مگر در یک خبرگزاری وقتى سردبير 
با خبرنگار به مشکل مى خورد، به کسى ربطى 
دارد؟ به دیگران هم ارتباطى ندارد که صداوسيما 

چه کاری انجام مى دهد.

»نشنال  • آمریکایى  پایگاه   : نوشت  تابناک 
اینترست« در مطلبى  درباره استراتژی ایران مقابل 
آمریکا نوشت: ایران استراتژی »ویلى کيلر« بازیکن 
شهير بسکتبال را در پيش گرفته که مى گوید: آن ها 
را در جایى که حضور ندارند بزن! این استراتژی به 
همان اندازه که برای ویلى کارآمد بود، برای ایران 
نيز کارگر است. استراتژی که ایران زیرکانه در حال 
به کار گرفتن آن هست و دونالد ترامپ به صراحت از 

آن دوری مى جوید.
ورزش سه خبرداد : یک رسانه عربى نوشت: تنش  •

های سياسى ميان کشورهای عرب زبان حاشيه 
خليج فارس باعث شد تا دور جدید مسابقات قهرمانى 
جام خليج فارس با شکل و شمایل جدیدی در دستور 
کار قرار بگيرد.دعوت از ایران و ترکيه به رقابت های 
قهرمانى جام خليج فارس در قطر به نوعى جوابى 
دندان شکن به دو کشور اصلى و بزرگ این منطقه 
یعنى عربستان سعودی و امارات است که در سال 
های گذشته سردمدار تنش های سياسى ميان 
کشورهای عرب حاشيه خليج فارس بودند و مسائل 

سياسى را به ورزش هم کشاندند.
خبرآنلاین نوشت : کانال تلگرامى منتسب به  •

سردار سليمانى، فرمانده سپاه قدس نماهنگ »در 
مسير کربلا« را منتشر کرده است. در بخش هایى 
از این نماهنگ اظهارات رهبری پخش مى شود که 
مى فرمایند: یک خانم دکتر عراقى به این دوست ما 
گفته بود من به هر ایرانى که مى رسيدم فکر مى کردم 
دو برادر من را که در جنگ کشته شده اند او کشته تا 
این که سليمانى را دیدم و وقتى دیدم سليمانى آمده 
است و این طور فداکاری مى کند قضيه برعکس شد.«

عصرایران نوشت : وب سایت روزنامه " تایمز  •
اسرائيل" از حضور یک مقام ارشد وزارت خارجه 
اسرائيل در نشست امنيتى دو روزه منامه که قرار 
است روزهای دوشنبه و سه شنبه در بحرین برگزار 
شود، خبر داده است.این نشست که به منظور بحث 
و بررسى درباره امنيت دریایى و کشتيرانى در خليج 
فارس و مقابله با قاچاق سلاح است، در ادامه نشست 
ورشــوی لهستان است که در بهمن سال گذشته 
برگزار شد، اما بسياری از کشورهای مطرح اروپایى 
در سطحى پایين در آن شرکت کردند و چين و روسيه 

نيز از غایبان بزرگ آن بودند.
انتخاب نوشت : ســردار رحيمى رئيس پليس  •

پایتخت درباره تبليغات غير مجاز محافظ شخصيت ها 
در فضای مجازی گفت: کسانى که تحت عنوان 
اصطلاح  بــه  و  شخصيت ها  محافظ  اســتــخــدام 
ــدام به تبليغات در فضای مجازی  »بادیگارد« اق
مى کنند، فعاليت شان غير قانونى است و افرادی هم 
که به جذب این محافظ  های جعلى اقدام مى کنند 
هم متخلف هستند. این افراد برای فعاليت به عنوان 
بادیگارد و محافظ شخصيت ها دارای مجوز قانونى 

نيستند و از نظر پليس مجرم شناخته مى شوند.

در آستانه انتخابات یازدهمين دوره مجلس شورای 
اسلامى یک چهره سياسى اصولگرا از حضورنداشتن 
قاليباف و احتمال حضور سعيد جليلى در این انتخابات 
خبر داد و یک چهره سياسى اصلاح طلب هم مدعى شد 
که محمدرضا عارف در انتخابات نامزد نخواهد شد و 
به دنبال حضور در انتخابات ریاست جمهوری است، 
ادعایى که البته با واکنش مسئول روابط عمومى بنياد 

اميد ایرانيان مواجه شد.   

شیران: قالیباف نامزد نمی شود اما شاید برای 	 
مشهد لیست بدهد

براساس گــزارش خبرآنلاین، رضا شيران خراسانى 
نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس  و نماینده نزدیک 
به قاليباف، درباره احتمال نامزد شدن سعيد جليلى و 
محمدباقر قاليباف در انتخابات مجلس از حوزه انتخابيه 
مشهد، گفت: قطعا جليلى و قاليباف از حوزه مشهد 
نامزد نمى شوند و صحبت هایى که در این زمينه مطرح 
مى شود، درست نيست. نماینده مردم مشهد در مجلس 
شورای اسلامى افزود: در مشهد پروسه ای چيده شده 
است که همه جبهه های اصولگرا اعم از پایداری  و دیگر 
جبهه ها به ليست واحد برای انتخابات مجلس برسند. 
شيران خراسانى درباره حضور قاليباف در انتخابات 
مجلس یازدهم گفت: با قطعيت مى گویم آقای قاليباف 
نه از مشهد و نه از تهران نامزد نمى شود، چرا که قصدی 
ــدارد، امــا ایــن که  بــرای حضور در انتخابات مجلس ن
ليستى در مشهد ارائه ندهند بحث دیگری است و شاید 

ليستى از جانب قاليباف ارائه شود.

 جلیلی از مشهد نامزد نمی شود	 
وی درباره احتمال نامزدی سعيد جليلى هم گفت: سعيد 
جليلى نيز از مشهد نامزد نمى شود، اما شاید از شهرهای 

دیگر در انتخابات مجلس نامزد شود.

ناصری: عارف نامزد انتخابات مجلس نمی شود	 
عبدا... ناصری عضو شورای مشورتى اصلاح طلبان 
هم در گفت و گو با نامه نيوز، با تأکيد بر این که معتقدم 
با روند کنونى فراکسيون اميد، پایگاه اصلاح طلبان 
در مجلس آینده قوی تر از مجلس فعلى نخواهد بود، 
گفت: آقای عارف به احتمال زیاد وارد مجلس آینده 
ــت تــر بتواند بــرای  ــرای آن کــه راح نخواهد شــد. او ب
انتخابات ریاست جمهوری 1400 تلاش کند، نامزد 
انتخابات یازدهمين دوره مجلس شورای اسلامى نمى 

شود. این فعال سياسى اصلاح طلب همچنين درباره 
عملکرد فراکسيون اميد مجلس گفت: ارزیابى امروز 
از فراکسيون اميد بسيار مــردود و منفى است البته 
چند عضو محدود فراکسيون اميد رسالت نمایندگى 
خودشان را توانستند انجام دهند، گرچه ممکن است 
دستاورد آن چنانى برای موکلان شان نداشته باشد اما 
بالاخره آزادمنشى، پاک دستى و بى حاشيه بودنشان، 
عملکرد آن ها را از دیگر نمایندگان متمایز کرد که 

اميدوارم این دوره هم تأیيدصلاحيت شوند.

بنیاد امید ایرانیان: درباره سیاست های آقای عارف 	 
هیچ چیز معلوم نیست 

البته این اظهارات ناصری با  واکنش روابــط عمومى 

بنياد اميد ایرانيان روبــه رو شد و عليرضا خامسيان 
با  ــن بنياد در گفت و گــو  ای مسئول روابـــط عمومى 
اعتمادآنلاین اظهارکرد: هر آن چه قرار است درباره 
آقای عارف اتفاق بيفتد، باید از جانب شخص ایشان 
اعــلام شــود. در واقــع حتى نزدیکان عــارف نيابتى از 
طرف ایشان ندارند و به همين دليل نمى توانند درباره 
برنامه های آینده اظهارنظری یا خبری را به رسانه ها 

اعلام کنند.
 وی افزود: تا به امروز درباره سياست های آقای عارف 
درباره شرکت یا شرکت نکردن در انتخابات مجلس و 
ریاست جمهوری اساساً هيچ چيز معلوم نيست و ایشان 
همچنين به هيچ کس نيابت نــداده  که اعلام موضع یا 

خبر کند.

گمانه زنی فعالان سیاسی درباره حاضران و غایبان انتخابات مجلس یازدهم 

قالیباف، جلیلی و عارف به مسیر بهارستان می روند؟ 

3 روایت درباره سیاست های انتخاباتی اصلاح طلبان

برخى از چهره های اصلاح طلب به تشریح سياست های این جریان در انتخابات پيش رو پرداخته اند. جواد امام 
فعال سياسى اصلاح طلب با تأکيد بر ضرورت رایزنى ميان شورای نگهبان و اصلاح طلبان گفت: شورای نگهبان 
باید از عارف به صورت رسمى دعوت کند و او نيز یقينا از این موضوع استقبال خواهد کرد. وی همچنين درباره نظر 
رئيس دولت اصلاحات درخصوص انتخابات آینده مجلس گفت: خاتمى گفت که ما در انتخابات شرکت مى کنيم 
اما شرکت در انتخابات لزوما دادن ليست نيست. بنابراین در جاهایى مى توانيم ليست ارائه دهيم که نامزد داشته 
باشيم. اگر قرار باشد نامزدهای ما زیر تيغ استصواب قرار بگيرند و رد صلاحيت شوند و ما نامزد نداشته باشيم، 
عملا ارائه ليست ميسر نخواهد بود. همچنين محمود صادقى نماینده تهران در مجلس شورای اسلامى گفت: 
با توجه به تجربه گذشته، قطعا تصميم به ارائه ليست های انتخاباتى مبتنى بر »اصلاح طلبى خالص« بوده و نظر 
و دیدگاه غالب نيز همين است، اما هنوز در شورای عالى اصلاح طلبان تصميمى در این باره گرفته نشده است. 
محمد عطریانفر از دیگر چهره های فعال سياسى اصلاح طلب هم با اشاره به این که اصلاح طلبان دلسرد و نااميد 
نيستند و به دليل علاقه مندی به انقلاب و نظام، هزینه ها و مصائب سياست ورزی را به جان مى خرند، گفت: از 
آن جاکه اصلاح طلبان به نظام جمهوری اسلامى و انقلاب علاقه مندند و با آن پيوند تاریخى دارند و برای حفظ 
و صيانت از انقلاب و نظام تلاش مى کنند، طبعا از فرصت های سياسى، خوب بهره مى گيرند و در انتخابات به 

واقع موقعيت خودشان را درحد توان نشان مى دهند.

 خبر مرتبط

سامانه ثبت دارایی 
مسئولان روی شبکه ملی 

قرار گرفت 

امکان دسترسى به سامانه ثبت دارایــى 
مقامات، مسئولان و کارگزاران جمهوری 
اسلامى ایران از بستر شبکه ملى در داخل 
کشور فراهم شد. به گزارش تسنيم، مرکز 
آمار و فناوری اطلاعات قوه قضایيه اعلام 
کرد در زمينه تسهيل فرایند ثبت دارایــى 
مسئولان، دسترسى به سامانه ثبت دارایى 
مقامات، مسئولان و کارگزاران جمهوری 
اسلامى ایران از بستر شبکه ملى امکان پذیر 
شد. بر این اساس مسئولان محترم سراسر 
کشور که دارای حساب کاربری "ثنا" )ثبت 
نام الکترونيک قضایى( هستند مى توانند 
https://amval. نشانى  به  مراجعه  با 
adliran.ir دارایى و اموال خود را اظهار 
ــى لازم است  کنند. در فرایند اظهار دارای
اشخاص به اعتبار تمام سمت هایى که پس از 
لازم الاجرا شدن قانون رسيدگى به دارایى 
مقامات، مسئولان و کارگزاران جمهوری 
اسلامى ایران در تاریخ 1394/10/23 
عهده دار شده انــد، در بــازه زمانى ابتدا و 
ــى خــود را در فرم  انتهای مسئوليت دارای
های پيش بينى شده سامانه اعلام کنند. 
همچنين اگر شخصى همزمان بيش از یک 
سمت دارد موظف است به اعتبار هر سمت 
در شــروع و پایان دوره مسئوليت به ارائه 
فهرست دارایى موضوع ماده 4 قانون مذکور 
اقــدام کند. شایان ذکر است دسترسى به 
ــى مقامات، مسئولان و  سامانه ثبت دارای
کارگزاران جمهوری اسلامى ایران به دليل 
حفظ امنيت اطلاعات تنها از داخل کشور 

مقدور است.

 حسین فریدون؛ از جنجال مرخصی
 تا اعلام حضور در زندان 

صبح دیروز ادعای مرخصى فریدون منتشر شد 
اما شامگاه از حضور وی در زندان خبر رسيد 

روز گذشته فضای مجازی با یک خبر داغ درباره حسين فریدون که 
هفته گذشته اعلام شد به اوین رفته، همراه بود؛ »حسين فریدون هنوز 
به زندان نرفته، مرخصى گرفته است!« خبری که با واکنش گسترده 
کاربران فضای مجازی  همراه بود ودر نهایت در ساعات پایانى روز 
گذشته خبرگزاری ميزان به نقل از یک منبع آگاه نوشت که »فریدون 

در زندان است«.
 حسين فریدون برادر رئيس جمهور که در دادگاه به پنج سال حبس 
و رد مال 31 ميليارد تومانى محکوم شده است، چهارشنبه گذشته 
24 مهر خود را به زندان اوین معرفى کرد تا دوره حبس اش آغاز شود. 
او البته همان روز یک نامه سرگشاده هم منتشر کرد و مانند همه 
محکومان مدعى شد که بى گناه است و حکم او باید منتشر شود. هر 
چند »حسين سرتيپى«، وکيل حسين فریدون در توضيح این که هدف 
فریدون برای انتشار مستندات دادگاه و دادنامه چيست به روزنامه 
شرق گفته است: »این که موکل درخواستى داشته به این معنا نيست 
که بنده حتما عمل کنم و مستندات را منتشر کنم. معتقدم فعلا زمان 
مناسب برای این کار نيست.« با این حال اتفاق جالب تری که دیروز در 
فضای مجازی با انتقادهایى همراه بود، این بود که ادعا شد  در همان 
روزی که فریدون برای اجرای حکم به زندان اوین مراجعه کرده، او به 
مرخصى رفته است! دراین باره واکنش برخى کاربران توئيتر جالب 

توجه بود:
* آقای حسين فریدون نرسيده به زندان، رفته مرخصى؛ از بس سختش 

بوده.
* حالا چون برادر  رئيس جمهور هست باید احکام برای ایشون متفاوت 

باشد ؟
* کامبک حسين فریدون از زندان تا مرخصى از کامبک پرسپوليس در 

دربى که تو 10 دقيقه سه تا گل زد سریع تر بود!
ــاده214 آیين نامه اجرایى  * مرخصى حسين فریدون، نه طبق م
سازمان زندان ها )سپری شدن یک ششم مدت حبس: 10 ماه از 60 
ماه محکوميت( است و نه بر اساس ماده 220 که حداکثر مرخصى 

اضطراری را 12 ساعت تحت الحفظ مى داند.
در همين حال،  خبرگزاری تسنيم ظهر دیروزبه نقل از »یک مقام مسئول 
در قوه  قضایيه« نوشت: »فریدون یک مرحله از سوی زندان پذیرش شد و 
قبل از تعطيلى به مرخصى رفت.« فارس نيز  دراین باره گزارش داد: »در 
پيگيری ها مشخص شد گویا به دليل این که این متهم خود را به دادسرای 
مجری حکم معرفى کرده، روال عادی و مرسوم دادسرا انجام نشده است 
و از آن جایى که فریدون با پای خودش به زندان رفته، توانسته است که 
از تعطيلات پایان هفته استفاده کند.« با این حال پس از این واکنش 
ها در نهایت شب گذشته خبرگزاری ميزان به نقل از »یک منبع آگاه 
درسازمان زندان ها« گزارش داد: »حسين فریدون در زندان حاضر و در 
حال گذراندن دوران محکوميتش است.« در این خبر اشاره نشده است 

که آیا فریدون از مرخصى استفاده کرده یا نه؟
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ــردن، به  احتمالا تجربه اول همه ما از امضا ک
تلاش برای تقلید امضای والدین مان پای کارنامه 
تحصیلی یا رضایت نامه اردو برمی گردد! اما 
تجربه جدی تر از امضا شاید به افتتاح اولین 
حساب بانکی مربوط شود که مجبور شده ایم به خاطرش نمونه ای 
امضا تحویل دهیم. در چنین شرایطی بعضی هایمان که از پیش به 
این موضوع فکر نکرده بودیم، ناگهان جا خورده ایم و نمی دانستیم 
چطور امضایی باید بزنیم. یا این که ممکن است از قبل تمرین های 
نافرجامی هم برای رسیدن به یک امضا داشته باشیم. در چنین 
مواقعی معمولا بیشتر افراد به همان متداول ترین شکل امضا روی 
آورده اند. یعنی کشیدن یک دایره یا بیضی و امتداد چند خط پایین 
اش. جالب است که خیلی ها تا مدت ها یا حتی تا پایان عمر به همان 
امضا وفادار می مانند اما بعضی  هایمان بعدها در پست و جایگاه هایی 
قرار می گیریم که می طلبد امضای شکیل تر و متفاوت تری داشته 
باشیم. به همین دلیل حتما دنبال راهی بوده ایم که امضای خاص 
و زیبایی را بتوانیم برای خودمان طراحی کنیم. در پرونده امروز 
سراغ فردی رفته ایم که کارش طراحی امضاست. »مسعود شاه 
امیری« بیش از 20 سال است که »طراحی امضا« می کند، با او درباره 
ویژگی های امضای خوب، راه هــای رسیدن به یک امضای زیبا و 
همچنین شغل متفاوتش »طراحی امضا« گفت وگویی کرده ایم که 

در ادامه از نظرتان می گذرد.

پرونده

یک طراح امضا در گفت و گو با ما درباره اهمیت »امضا«، تکنیک های طراحی امضا و شغل متفاوتش می گوید
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سرمایه شغل من ابتکار است
یکی از اولین سوال هایی که به ذهن مان می آید، این است که اوضاع کسب و کار 
طراحی امضا این روزها چگونه است؟ »شاه امیری« توضیح می دهد که برای طراحی 
هر امضا 95 هزار تومان دریافت می کند و دو نمونه امضا به همراه ویدئوی آموزش 
نحوه کشیدن آن امضاها را تحویل می دهد. او درباره شرایط کاری اش می گوید: 
»این روزها شرایط اقتصادی برای خیلی از شغل ها و افراد بد است و در این سال ها 
مشتری های من هم کمتر شده اند. متوسط زمانی که برای طراحی و تحویل هر 
امضا صرف می کنم حدود چهار تا 10 روز است که کار را به نحوی انجام می دهم که 
هم روی کار مشتری وقت گذاشته باشم هم صاحب امضا زیادی معطل نشود. البته 
مواردی هم هست که شخص از امضا راضی نیست و برای اصلاح کار ممکن است 
تحویل نهایی وقت بیشتری ببرد. در کل شغل من به گونه ای است که حتی برای 
مدتی ممکن است درآمدم صفر شود. به خصوص این روزها که من دو نفر را برای پاسخ 
گویی به سفارش دهنده ها و آماده سازی عکس و فیلم امضا استخدام کرده ام بنابراین 
تقریبا نیمی از درآمد خودم را برای پرداخت دستمزد آن ها باید صرف کنم. البته من 
به طراحی امضا به عنوان شغل نگاه نمی کنم. در اصل شغل های دیگری دارم. اما 
خوبی اش این است که به خودی خود خیلی نیاز به سرمایه ندارد. سرمایه اصلی 

این کار »ابتکار« است. مواد مصرفی هم روان نویس است و کاغذ و عکاسی کردن«.

داستان ورود »شاه امیری« به این شغل متفاوت!
ــدام از ما به شغل ها و حرفه های  داســتــان ورود هر ک
مختلفی که در پیش می گیریم می تواند جذاب و متفاوت 
باشد. داستان ورود این طراح امضا هم به حرفه اش جالب 

و شنیدنی است. 
او قصه ورودش به حرفه طراحی امضا را این گونه روایت 
می کند: »شاید همه چیز به روزی برگردد که برای کاری 
به دفتر اسناد مراجعه کــردم. آن روز به دلیلی دنبال 
شماره سندی بودم و باید کل بایگانی اسناد دفترخانه 
را جست و جو می کــردم. آن جا یک کارمند در اختیار 
من گذاشتند و البته گفتند که باید حقوق یک روزش را 

به او بدهم.

 وقتی اسناد را نگاه می کردم متوجه شدم 70 درصد 
امضاها شبیه هم هستند. امضای متداولی که ما بهش 
می گوییم امضای بادکنکی. همین موضوع باعث شد 
که دست به کار شوم و سعی کنم امضاهای متنوع تری 
از  ایــن حرفه  به  البته پیش زمینه ورود  طراحی کنم. 
همان بچگی در من وجود داشته است. مثلا وقتی دوم 
ــواری درســت کرده  راهنمایی بــودم ما یک روزنامه دی
بودیم که در قسمت مشخصات با قلم متفاوت و جذابی 
کار شده بود روزنامه دیواری ما آن سال به دلیل خلاقیت 
اش مقام آورد و همین باعث تشویق من برای ورود به این 

عرصه شد«.

امضا معرف آدم هاست

زشت و زیبا بودن یا پیچیده و ساده بودن امضا برای آدم های مختلف، فرق دارد. ممکن است خیلی ها 
به شکل امضای خودشان اهمیتی ندهند اما در مقابل عده ای هم هستند که روی آن حساس اند. این 
طراح امضا درباره نیاز به امضای شکیل این گونه توضیح می دهد: »به نظرم یک نیاز واقعی وجود دارد. 
مثل لباس پوشیدن که سعی می کنیم لباس خوب بپوشیم، یا در کلام دقت می کنیم از کلمات خوبی 
استفاده کنیم یا سعی می کنیم با زدن ادکلن خوشبو باشیم. به نظرم امضا هم مرتبط با شخصیت 
می شود. آدم خیلی جاها ممکن است خودش نباشد ولی امضایش هست و معرف اوست. در این 
بیست و اندی سال که در این کار هستم، سعی می کنم این فرهنگ سازی را درباره پدیده امضا ایجاد 
کنم. امضای زیبا مهم است. مثلا خیلی ها یک دایره، بیضی یا مثلث یا یک سین را که به سمت بالا 
کشیده و چرخانده شده است به عنوان امضا استفاده می کنند. این که خیلی ها این امضا را می کنند 
هم برمی گردد به اولین باری که به امضا نیاز پیدا کرده اند. مثلا وقتی که برای اولین بار می خواهند 
فرم بانکی را امضا کنند. فوری این امضای ساده را می کشند و فکر می کنند اجباری وجود دارد که تا 
آخر عمر همان را باید ادامه دهند. در حالی که از نظر قانونی هم می شود رفت بانک و آن را تغییر داد. 
به نظرم افرادی که شخصیت مهمی دارند و متخصص بزرگی هستند اجازه ندارند از این امضاهای 

معمولی استفاده کنند«.

ویژگی های یک امضای خوب به کاربردش برمی گردد
در میان امضاهای گوناگونی که هر روزه می بینیم و سر و کار داریم حتما بعضی امضاها هستند که 
بیشتر نظرمان را جلب می کنند و توی دلمان سلیقه صاحب امضا را تحسین می کنیم. از »شاه امیری« 
که سال هاست زندگی اش با امضاهای گوناگون عجین شده است درباره ویژگی های یک امضای خوب 
می پرسیم که می گوید: »کاملا سلیقه ای است. امضا به طور کلی هم به شخصیت افراد می تواند ربط پیدا 
کند هم به شغل و جایگاهی که در جامعه دارند. بعضی ها به دلیل شغلی که دارند روزانه باید سندهای 
خیلی مهمی را امضا کنند و به هر صورت جایگاه مالی و مدیریتی دارند که جعل شدن امضایشان می تواند 
آن ها و جایگاه شان را به خطر بیندازد. چنین اشخاصی معمولا امضای پیچیده ای می خواهند. اما عده ای 
هم هستند که زمینه کارشان هنر است. عکاس، نقاش، نویسنده یا ... که باید امضای خودشان را پای 
کارشان بگذارند، برای این گروه شاید زیبایی از همه چیز مهم تر باشد. 
بعضی دیگر هم مثلا کارمند بانک هستند که در روز تعداد زیادی رسید و 
سربرگ را باید امضا کنند. این افراد نیازمند به امضایی سریع هستند که 
خیلی وقت شان را نگیرد و پیچیده هم نباشد همچنین چون شغل دولتی 
دارند برایشان مهم است که زبان نگارش امضایشان فارسی باشد. عده ای 
از مدیران دوست دارند امضایشان سنگینی و ساختار محکمی داشته 
باشد و شخصیت مدیریتی از آن ها به نمایش بگذارد. در کل خواسته افراد 

از امضاها خیلی متفاوت است«.

امضای جعل ناپذیر نداریم
معمولا در زمان امضای چک با خودمان فکر می کنیم امضای ما نباید به راحتی قابل جعل باشد. این 
وسواس درباره آدم هایی که مجبورند اسناد مهمی را امضا کنند بیشتر هم می شود. از »شاه امیری« 
درباره راه های ضدجعل کردن امضا می پرسم که با پاسخ اش خیال مان را راحت می کند و توضیح 
می دهد: »ببینید به اعتقاد من امضای غیرقابل جعل نداریم. سخت ترین و پیچیده ترین امضاها هم 
توسط افرادی که خبره جعل باشند، قابل جعل و تقلید کردن است. طبیعتا شخصی هم که در پی جعل 
امضای ما باشد می رود از شخص خبره برای جعل امضای ما کمک می گیرد. در کل وسواس برای کم 
کردن احتمال جعل، امری طبیعی است اما باید این را هم در نظر بگیریم که تمام امضاها قابل جعل 
هستند. البته ممکن است تشخیص جعلی یا اصلی بودن با شگردهای کارآگاهی و پلیسی امکان پذیر 
باشد اما می خواهم بگویم خیلی هم نباید همه چیز امضا را در شاخص ضدجعل بودن خلاصه کرد«.

 اطلاعات لازم برای طراحی یک 
امضای جذاب

از آن جایی که امضای هر شخص معرف اوســت و باید حتما با سلیقه اش 
هماهنگ باشد، حالا این ســوال پیش می آید که بــرای طراحی امضا چه 
سوالاتی از سفارش دهنده امضا دریافت می شود که امضا تا حد زیادی با 
سلیقه او جور دربیاید؟ »شاه امیری« در این باره می گوید: »ما داخل وب 
سایت یک پرسش نامه داریم. اطلاعات اولیه ای مانند نام و نام خانوادگی، 
سن، شغل، شهر و ... را می پرسیم. سپس از سفارش دهنده پرسیده می شود 
که آیا دوســت دارد نامش در امضا گویا باشد یا خیر؟ چون بعضی خیلی 
برایشان اهمیت دارد که نام شان در امضا آورده شود. همچنین این که آیا 
دوست دارد نام کوچکش فقط در امضا بیاید یا نام خانوادگی یا هر دو؟ آیا 
می خواهدزبان نگارش اسم فارسی باشد یا انگلیسی یا تلفیقی از هر دو؟ 
یا این که امضا چقدر پیچیده باشد و در آن از خطوط شکسته بیشتر استفاده 
شود یا منحنی؟ بدین ترتیب به نوعی با سلیقه شخص آشنا می شویم. در یک 
سوال دیگر هم مورد مصرف امضا را که می خواهند برای موارد تجاری، اداری 

یا هنری استفاده کنند 
هم سوال می کنیم. در 
پــایــان هــم یــک قسمت 
گــذاشــتــه ایــم  کـــه هر 
نیاز  بیشتری  توضیح 
است به ما بگوید. بدین 
می کنیم  سعی  ترتیب 
حد  بیشترین  به  امضا 
ممکن به آن چه مشتری 
ــک  ــزدی مـــی خـــواهـــد ن

شود«.

داشتن سلیقه، اصلی ترین تکنیک طراحی امضاست
ــای خاص  ــاری طبیعتا تکنیک ها و روش هـ هــر ک
ــری« می خواهم  ــی ــاه ام ــودش را دارد. از »شـ خـ
تکنیک هایی را که یک نفر باید به کار ببرد تا امضای 
خوبی داشته باشد برای ما شرح بدهد که او در جواب 
می گوید: »افرادی که هنرمند هستند و در زمینه های 
خاصی فعالیت می کنند در واقع آن سبک را در هیچ 
دانشگاهی فرانگرفته اند بلکه توانایی و ابتکارش را 

داشته  اند که بتوانند آن سبک را ارائه بدهند.
 امضا کردن را هم در هیچ آموزشگاه یا دانشگاهی 
آموزش نمی دهند که یک امضا چه مشخصاتی باید 
داشته باشد. مثلا شبیه هنر خطاطی نیست که 
یک سری نکات آموزشی خاص داشته باشد ، بشود 
فراگرفت. چیزی که من رویش کار می کنم استفاده 
از حروف نام شخص و بازی کردن با شکل حروف 
است. معمولا از خطوط ساده استفاده می کنم که 
برای شخصی که امضا را می  خواهد یاد بگیرد دشوار 

نباشد. یک جورهایی مثل طراحی دکوراسیون یک 
خانه است و سلیقه باید به خرج داد تا همه چیز به 
بهترین شکل کنار یکدیگر قرار بگیرند. حروف را به 
شکلی متفاوت می نویسم مثلا اگر دال باشد آن را 
طوری می کشم که با کلیت اسم هماهنگی داشته 
باشد. به طور کلی این کار کاملا ابتکاری و تجربی 
است. انسان هر کاری را تکرار کند شاخ و برگ های 

مختلف پیدا می کند«. 
او با سال ها تجربه در این حوزه  درباره این که چه 
کسانی می توانند در شغل طراحی امضا آدم های 
موفقی باشند، می گوید: »این کار نیاز به خلاقیت 
نقاشی های  که  کسی  مثلا  دارد.  هنری  دیــد  و 
ــراح امضای خوبی  ــدرن می کشد می تواند ط م
شود. یک خطاط هم ممکن است بتواند در این کار 
فرد موفقی شود. البته تجربه را نیز نباید نادیده 

بگیریم«.

امیر حسام



 سیگار و قلیان
مطالعات نشان می دهد که سیگار کشیدن و البته استفاده 
از قلیان می تواند احتمال بروز زخم معده را افزایش دهد و 
البته علایم آن را تشدید کند. بد نیست بدانید که در ایران 
شــیوع زخم معده در زنان حــدود 30 درصــد و در مردان 
حدود 60 درصد است. پژوهشگران  عامل اصلی ابتلای 
دوبرابری مــردان به زخم معده در ایــران را میزان مصرف 
بیشــتر ســیگار می دانند. اما این کــه با توجه بــه افزایش 
مصرف قلیــان بین مردان و زنــان در ســال های اخیر، در 
آینده چه تغییراتی در این آمار رخ می دهد، موضوعی است 
که هنوز از آن اطلاعی نداریــم اما پیش بینی خوبی از این 

شرایط نمی توان داشت.

 مصرف طولانی مدت برخی مسکن ها
نتایج مطالعات نشان می دهد؛ مصرف طولانی مدت و به ویژه 
خودسرانه و حساب نشده برخی داروها می تواند احتمال بروز 
زخم معده را افزایش دهد. از جمله داروهایی که میزان خطر 
ابتلا به زخم معده را افزایش می دهد می توان به آســپیرین و 
مســکن های غیراســتروئیدی مانند ایبوپروفن و ناپروسکن 
اشاره کرد. متاسفانه این روزها افراد  بدون توجه به توصیه های 
متخصصان و بنا به توصیه دوســت و آشــنا شــروع به مصرف 
مسکن می کنند و بر این مبنا این روزها مصرف مسکنی چون 
ایبوپروفن، افزایش یافته است. اگر شما نیز از جمله افرادی 
هستید که با هر سردرد و دل دردی سراغ این گزینه می روید، 

بهتر است در این باره  احتیاط بیشتری داشته باشید.

 سوءتفاهمی رایج درباره زخم معده
برخی عوامل هستند که به صورت ســنتی جزو دلایل بروز 
زخم معده در نظر گرفته می شــود، در حالی که در واقعیت 
آن ها نقشی در بروز بیماری ندارد اما می تواند علایم بیماری 
را که شامل سوزش ســر دل و درد در معده هست، به شدت 
افزایش دهد. دو مورد شناخته شده و معروف این فهرست 
عبارت اســت از مصرف غذاهای تند و اســترس و اضطراب 
کنترل نشــده. مطالعات نشــان می دهد مصرف غذاهای 
تند به خودی خود یا داشتن اســترس به تنهایی باعث بروز 
زخم معده نمی شود اما اگر کســی به واسطه وجود باکتری 
هلیکوباکترپیلوری، زخم معده داشــته باشد، این دو عامل 

می تواند علایم را افزایش دهد.

ت
لام

س

۲

پرسش و پاسخ

ظروفی که نباید داخل مایکروویو گذاشت   

تجویز   داروها، تنها با معاینه بالینی و گرفتن شرح حال  امکان 
پذیر است و اگر در پاسخ به سوالات مصرف  دارویی توصیه 

می شود،  پس از مشورت با متخصص مصرف شود.

دکتر زهرا کریمی پور
متخصص ارتوپدی

از ســن نوجوانی به بعد کمرم حالــت قوز پیدا 
کرده اســت. قوز بند هم اســتفاده کردم ولی 

فایده ای نداشت . لطفا راهنمایی کنید.
در كنــار  اســتفاده از قوزبند حتما بایــد تمرینات 
اصلاحی هم انجام دهید تا عضلات ضعیف نشود 

و از طرفی كوتاهی عضلات برطرف شود.
 مادرم خارپاشنه دارد و خیلی اذیت می شود .
 شــما چه درمانی توصیه می کنید . آیا با انجام 

فیزیوتراپی به طور قطع درمان می شود؟
درمان قطعی برای خارپاشنه وجود ندارد و حتی 
بعد از جراحی ممكن است بازگشت داشته باشد. 
اســتفاده از كفی طبی ژلــه ای، كفــش و صندل 
روفرشی مخصوص و انجام فیزیوتراپی می تواند 

به كاهش درد و التهاب كمك کند.
 کار من طوری اســت  که همه اش پای سیستم 
می نشــینم و گردن درد دارم. دیگــر این درد 

امانم را بریده است . توصیه شما چیست ؟
فیزیوتراپی در درمان دردهای ناحیه گردن و کمر 
بسیار موثر است. دوره های فیزیوتراپی معمولا 10 

جلسه ای است.

آشپزی من آشپزی من میان وعده 
  سلامتآشپزی من

 راهکارهایی برای رهایی 
از بوی بد یخچال 

فاطمه قاسمی-  با هر بار باز کردن در 
یخچال، بوی بدی به مشام می رســد. این در  حالی 
است که به ظاهر یخچال شما از تمیزی برق می زند. 
این بــوی نامطبوع افزون بــر این که برای شــما آزار 
دهنده اســت، زمینــه آلودگــی و انتشــار میکروبی 
اســت که به  علت بی توجهی به خوراکی های فاسد 
داخل یخچال،  باعث پخش این بو در فضای یخچال 
می شــود. اگر تمیزکاری و رســیدگی مــواد داخل 
یخچال، مرتب و به  موقع نباشد، این بو ممکن است 

ماندگار شود.
  ابتدا یخچال را از برق بکشید و تمام مواد  غذایی 
و خوراکی داخل آن را خالی کنید. مواد خارج  شده 
را درون محفظــه ای ســرد قــرار دهید تــا کارتان به 
اتمام برســد. خوراکی های تاریخ گذشته و فاسد را 
جدا کنید. ظرف های شیشــه ای مربا یا روغن را که 

چسبناک و چرب هستند بشویید.
 طبقه ها، قفسه ها، کشوها و قسمت های جدا  شونده 
یخچال را بیرون بیاورید. این اجزا را با آب گرم و شوینده، 

تمیز بشویید و آن ها را کاملا خشک کنید.
  یک قاشق غذاخوری جوش شــیرین را در یک لیتر 
آب گرم حل و دیواره داخلی یخچال را با آن تمیز کنید. 
در نهایت با یک دستمال یا اسفنج مرطوب آن را شست 
و شو دهید و کاملا خشک کنید. از پدهای زبر که ممکن 
است به دیواره یخچال صدمه بزند استفاده نکنید و از 
مسواک دست  دوم برای تمیزکاری گوشه های باریک و 
غیر قابل دسترس کمک بگیرید. اگر بعد از شست و شو 
همچنان بو در فضای داخل یخچال احساس می شد، 
توصیه می شود به  مدت یک روز یخچال را خاموش کنید 
و در آن را بــاز بگذارید. اگر باز هم بــوی بد یخچال رفع 
نشد شاید مجبور شوید پاک سازی با جوش شیرین را 

دوباره تکرار کنید.
  از شستن سینی یخچال غافل نشوید.  هنگام خارج 

کردن آن مراقب باشید.
  بــرای جذب بــوی بــد، می توانیــد ظرف بــدون در 
کوچکی از محلول جــوش شــیرین و آب را در یخچال 
نگهدارید، روی آن تاریخ بزنید و سه ماه بعد مجدد آن را 
با محلول تازه تری جایگزین کنید یا از چند تکه اسفنج 
خیس  شده در محلول وانیل برای طبقه های یخچال 
استفاده کنید. دانه های قهوه هم خوشبو  کننده طبیعی 

و مناسب برای داخل یخچال هستند.
 برای پیشگیری از بوی بد، باقی مانده خوراکی ها را 

در ظرف های در دار نگهداری کنید.
  هفته ای یک بار مواد   داخل یخچال را بازبینی کنیدو 
مراقب تاریخ  مصرف شان  باشــید. موادی را که تاریخ 
انقضای شــان نزدیک یا در حال خراب شــدن اســت ، 

خارج یا زودتر مصرف کنید.
 اگر ذره ای از مواد غذایی در قفسه های یخچال ریخته 

باشد، فوری تمیز کنید.

بانوان

زندگیسلام
دوشنبه
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 ماکارونی فرمی را طبق دستور روی بسته حدود 10 تا 15 دقیقه در آب 
سپس آبکشی کنید و کنار بگذارید. جوش بپزید تا نرم شود. 

پنیر چدار را درشت رنده کنید و کنار بگذارید.  ماهی تابه بزرگی را 
سپس  روی حرارت متوسط قرار دهید و کره را در آن بریزید تا باز شود. 
آرد را اضافه کنید و با کره تفت دهید تا رنگ آرد کرمی شود. یک فنجان 
پنیر رنده شده را کم کم  شیر اضافه کنید و هم بزنید تا مایه غلیظ شود. 
اضافه کنید. به این صورت که هربار با دست کمی پنیر بریزید و هم بزنید.
ماکارونی  مایه را هم بزنید تا پنیر کاملا حل و مایه نرم و یکدست شود.   
پخته شده را به مایه پنیری اضافه، خوب ترکیب و به میزان دلخواه با نمک 

و فلفل آن را مزه دار کنید.
ماکارونــی و پنیر را در یک ظــرف دردار بریزید و ظــرف را به مدت یک 
ســاعت در یخچال قرار دهید تا کاملا سرد شــود.  کف سینی، کاغذ 
روغنی بیندازیــد یا با کمی روغــن آن را چــرب کنید. به انــدازه گردو از 
توپک های  ماکارونــی و پنیر برداریــد و بــا دســت آن را گلوله کنیــد. 

ماکارونی و پنیر را در سینی بچینید و سینی را دست کم یک ساعت در 
فریزر قرار دهید.

تخم مرغ ها را در یک کاسه بشکنید و یک چهارم شــیر را به آن اضافه 
سپس هم بزنید تا یکدست شود. پودر ســوخاری را در ظرف  کنید. 
توپک ماکارونی و پنیر را به ترتیب در مایه تخم مرغ قرار  مناسبی بریزید. 
دهید و بعد در پودر سوخاری بغلتانید تا همه جای توپک به آرد سوخاری 

آغشته شود.
ماهی تابه را روی حرارت متوسط قرار دهید و به مقدار لازم روغن داخل 
آن بریزید. زمانی که روغن داغ شــد توپک ها را داخل روغن بیندازید و 

حدود ۴-3دقیقه سرخ کنید تا برشته و طلایی شود.
سپس روی دستمال قرار دهید تا روغن اضافی اش جذب شود. توپک 
های ماکارونی و پنیر سوخاری را در ظرف بچینید و همراه با سس سرو 
کنید. این توپک ها آن قدر خوشمزه است که بچه های بد غذا و بهانه گیر 

را هم غافل گیر می کند.

زخم معده از جمله بیماری هایی اســت که هر چند در ایران شــیوع 

بالایی دارد اما ســوءتفاهم های زیادی درباره آن وجــود دارد و افراد 

شناخت درستی از عوامل خطرساز این بیماری ندارند. در این مطلب 

با ما همراه شــوید تا اطلاعاتی درباره این بیمــاری، عوامل ایجاد آن 

و دو موردی که علایم آن را تشــدید می کند، آشنا شــوید.زخم معده در واقع آسیب به 

مخاط داخلی معده است. هر چند بین میزان ترشح اسید معده و آسیب به مخاط ارتباط 

وجود دارد اما متخصصان بر این باورند که عامل اصلی این بیماری، وجود باکتری به نام 

هلیکوباکترپیلوری اســت. اگر این باکتری در معده فرد درمان نشود، باعث آسیب به 

مخاط داخلی معده می شود و طی زمان بیماری زخم معده بروز می کند. اما جدای از وجود 

این باکتری، عوامل دیگری نیز می تواند احتمال بروز این بیماری را تشدید کند.از جمله:

پزشکی

توپک ماکارونی و پنیر  برای بچه های بهانه گیر

 ماکارونی فرمی -  ۴50 
گرم

 پنیر چدار  - ۴00 گرم
 شیر -  یک و یک 

چهارم  فنجان
 آرد – نصف  فنجان

 کره  – یک چهارم  فنجان
 تخم مرغ - 2 عدد

 پودر سوخاری - 3 فنجان
 نمک و فلفل - به میزان 

دلخواه
 روغن برای سرخ کردن – 

به میزان لازم

ترفندها

 چینی های قدیمی یا خاص
بهتر اســت ظروف چینی قدیمی خود را به ویژه اگر مدتی اســت از 
آن ها اســتفاده نکرده اید، داخل مایکروویو قرار ندهیــد. افزون بر 
ظروف چینی قدیمی، ظروف سفالی خود را نیز اگر از جای معتبری 
نخریده اید بهتر است داخل مایکروویو قرار ندهید. چرا که ترکیب 
مواد تشکیل دهنده این ظروف می تواند حاوی فلزات سنگین باشد 
و قرار دادن آن ها در مایکروویو خطراتی را برای شما به دنبال داشته 
باشد. افزون بر آن، اگر ظروف چینی شما تزیینات طلایی دارد، بهتر 
اســت آن ها را داخل مایکروویو قرار ندهید، چرا که احتمال وجود 
ترکیبات فلزی در این نوع چینی ها زیاد است و در آخر یادتان باشد 
برای جلوگیری از خراب شدن دستگاه، به صورت مرتب آن را تمیز 

و البته از روشن کردن آن زمانی که خالی است، خودداری کنید.

بعضی از ظروف نباید داخل مایکروویو گذاشــته شــود به همیــن دلیل در زمان اســتفاده از آن ها باید محتاط بــود. ظروف فلزی و 
اســتیل به هیچ عنوان نباید داخل مایکروویو بروند. در زمان اســتفاده از برخی ظروف دیگر نیز باید محتــاط بود. به عنوان مثال 
ظروفی که تنها بخش کوچکی از آن ها، مانند دســته، فلزی اســت، ظروف یک بار مصرف آلومینیومی یا فویل های آلومینیومی که 
به عنوان محافظ دور غذا کشــیده می شــود، به هیچ عنوان نباید داخل مایکروویو گذاشته شــود. فراموش نکنید که بخش فلزی 

ظروف می تواند باعث ایجاد جرقه در آتش سوزی شود.

از عوامل زخم معده چه می دانید؟
در شرایطی که شیوع زخم معده در ایران حدود 41 درصد برآورد می شود، هنوز بسیاری از افراد 

اطلاعات کافی درباره این بیماری ندارند

چرا قند زیاد برای سلامت مضر است؟
از آن جایی کــه غذاهــا حاوی قنــد زیادی 
اســت،  بخش فراوانی  از کالــری دریافتی 
روزانه را قند این غذاهــا به خود اختصاص 
می دهــد. در ایــالات متحــده آمریــکا 1۷ 
درصد از کل کالری دریافتی بزرگ سالان 
و 1۴ درصد از کل کالری دریافتی کودکان 

از قند اضافی تشکیل شده است.
 در رژیــم هــای غذایــی مختلــف  توصیــه

 می شــود کالــری دریافتی از قنــد اضافی 
را کمتــر از 10 درصد در روز محــدود کرد 
ومتخصصان مصــرف قنــد را عامل اصلی 
چاقی و بســیاری از بیماری هــای مزمن از 

جمله دیابت نوع دو بر می شمارند. از جمله 
دلایلی کــه نباید قند اضافــی دریافت کرد 

موارد زیر است:
 قند اضافی سبب افزایش وزن می شود
نرخ چاقی در سراســر جهان رو به افزایش 
اســت و مصــرف قند اضافــی، به ویــژه قند 
موجود در نوشیدنی ها یکی از اصلی ترین 
دلایل آن است. مصرف زیاد فروکتوز سبب 
مقاومت بدن نســبت به لیپتین می شــود؛ 

لیپتین یــک هورمون مهم اســت که میزان 
غــذای مصرفــی را تنظیم و ســیگنال های 
سیری را به مغز ارسال می کند .تحقیقات 
نشان می دهد، افرادی که نوشیدنی های 
قندی مانند نوشــابه و شــربت مصرف می 
کنند نسبت به دیگران وزن بیشتری دارند.
 افزایش خطر ابتلا به بیماری های قلبی
رژیم های غذایی بــا درصد قنــد بالا خطر 
ابتلا به بیماری های مزمن از جمله بیماری 

های قلبــی را که اصلی تریــن علت مرگ و 
میــر در جهان امــروز هســتند افزایش می 

دهد.
شــواهد حاکی از این اســت که رژیم های 
حــاوی درصد قنــد بالا بــه چاقــی مفرط، 
التهاب، تری گلیســرید بــالا، افزایش قند 
خون و فشار خون بالا منجر می شود؛ همه 
این موارد عوامل موثر در بروز بیماری های 

قلبی است.

تغذیه

goodhousekeeping، aftermath :منبع

thehealthy ، منابع: سایت های فرارو

  ظروف یک بار مصرف پلاستیکی و فومی
دقت داشــته باشــید که ظروف یک بار مصرف پلاســتیکی و 
فومی به هیچ عنــوان نباید داخل مایکروویو قــرار بگیرد. زیرا 
باعث آزاد شدن مواد شیمیایی شبه استروژن با نام BPA و ورود 
آن به مواد غذایی می شود. اگر می خواهید ظرفی پلاستیکی 
را داخل مایکروویو بگذارید، مطمئن شوید که مناسب این کار 
است و البته فراموش نکنید که به صورت کلی ظروف شیشه ای 
و ســرامیکی مناســب مایکروویــو، گزینه های ایمن تــری برای 

استفاده است.

تشخیص ۵۲ نوع بیماری 
متابولیک با یک قطره خون نوزاد

در روز ســوم تولد نوزاد، با یک قطره خون می توان 
 52 نــوع بیمــاری متابولیکــی را تشــخیص داد.
بیماری های متابولیک، بیماری های ارثی است.  
یک دســته از این بیماری ها قابل تشــخیص است 
که  بــا رژیم درمان می شــود و یــک دســته از آن ها 
 قابل تشــخیص اســت ولی درمان نــدارد و اگراین 
بیماری ها را زود تشــخیص دهیــم و درمان کنیم، 
می توانیم از ضایعاتی که ایجاد می کند، جلوگیری 
کنیم.تمام بیماری هــای متابولیک زمینه ژنتیک 
دارد و اهمیت تشــخیص زودرس ایــن بیماری ها 

بسیار مهم است.

تازه ها
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روز لگو بازی

اگه پدر یا مادر هســتین یا حتــی بچه ای 
اطراف تون دارین که لگو داره، امروز وقتشه 
که به یاد بچگی های خودتون یه ساعتی رو با 
اون بچه وقت بگذرونین و لگو بازی کنین 

چون هم نوستالژیه و هم جذاب... 

 چند پیشنهاد برای رهایی از تنبلی

تنبلی هم مانند بسیاری از مشکلات دیگر، قابل 
درمان اســت و تا حد زیــادی می توان با بــه کار گیری چند 

نکته، آن را مدیریت کرد.
ریشــه تنبلی تان را پیدا کنید|    گاهی ابتلا به یک ســری 
اختــلالات روانی مانند افســردگی یا ســندروم خســتگی 
مزمــن، در مــا احســاس خســتگی کاذب و بی حالــی و 
بی انگیزگــی ایجاد و به مــرور زمان ما را به افــرادی تنبل و 
بی مســئولیت تبدیــل می کند. اگر از احســاس خســتگی 
و بی حالــی بی دلیــل و مداوم رنــج می برید، حتمــا به یک 

متخصص مراجعه کنید.
منتظر انگیزه نمانید|    اگر همیشه منتظر باشید که انگیزه 
و حس و حال کاری بیاید تا انجام آن را شروع کنید، مسلما 
در زندگی تان عقب می افتید و فرصت های بســیاری را از 
دســت می دهید. افراد موفق و ســخت کوش طبق برنامه 
عمل می کنند، نه طبق حس و حال! بســیاری از اوقات در 
ابتدای امر برای انجام یک فعالیت انگیزه کافی نداریم اما 
بعد از شــروع فعالیت، انگیزه هم پیدا می شود. در واقع به 
جای این که منتظر انگیزه باشید برای عمل، عمل کنید تا 
انگیزه ایجاد شود! برای زندگی تان برنامه ریزی کنید و به 
برنامه زمانی خودتان پایبند باشید، حتی اگر حس و حال 

لازم را نداشته باشید.
همین الان شروع کنید|    در اولین فرصتی که پیدا کردید 
کارهایتــان را انجــام دهید. لازم نیســت منتظــر بمانید تا 
حتما دقیقه90 بشــود یا زور بالای ســرتان باشــد! همین 
الان کارتان را انجام بدهید و خیال خودتان را راحت کنید.
به خودتان جایزه بدهید یا خودتان را تنبیه کنید|   مثلا 
یک روز که همه کارهایتان را کامل و به موقع انجام دادید، 
یک بستنی خودتان را مهمان کنید یا مثلا روزی که کاری 
را عقب انداختید یا مســئولیتی را درســت انجــام ندادید، 
ســریال مورد علاقه تان را نبینید تا خودتــان را ادب کرده 

باشید.
با تنبل ها نگردید|   تنبلی خیلی وقت ها مسری است. وقتی 
اطراف شما را یک عده انسان های بی حس و حال و بی حوصله 
احاطه کرده اند، قطعا شما هم تحت تاثیر قرار می گیرید. سعی 

کنید با افراد با روحیه و پر انرژی رفاقت کنید.
هدف داشــته باشــید|   اگر در زندگی اهداف بلند مدت و 
کوتاه مدت مشخصی داشــته باشید، مســلما انگیزه شما 
برای عمل هم بیشــتر می شــود. البته افرادی هم هستند 
که اهداف زیــادی در ســر دارند امــا به جای تــلاش برای 
رســیدن به اهداف، فقط خیال پــردازی می کنند! لطفا به 
جای این که مــدام خودتان را بر فــراز قله هــای موفقیت و 
خوشــبختی فرض کنید، حرکتی هم در راستای صعود به 

قله انجام دهید.

* درباره پرونده یک شنبه تون باید بگم خطر مناقصه و مزایده 
زیاده به نظرم. معمولا هم خیلی پول می خواد که بشه شرکت 

کرد در اون ها. در ضمن یک کار تمام وقت هم نیست.
* پیامــک خانمی که ســیگار را ترک کــرده و گل مصرف 
می کند، جالب بود. به خصوص که گفته بود با تحقیق به 
این نتیجه رسیدم که گل مضر نیست! این نشان می دهد 
چقدر مطالب شبکه های اجتماعی و بعضی سایت ها، غیر 

علمی است اما مردم به آن ها اعتماد دارند.
* عکس صفحه ســلامت چــه ربطی به پوکی اســتخوان 

داشت؟
* بدترین بخش زندگی ســلام، همین ســتون اتیکت در 
صفحه نوجوانه. نمی دونین که ما نوجوان ها از نصیحت 
شدن متنفریم؟ بعدش هم این قدر تابلو که هر روز نصیحت 

نکنین.
* وای! بافتنــی! چــه مطلب خــوب و جذابــی در صفحه 
خانواده چاپ شــده بود. یاد مادر مرحومــم افتادم که هر 
سال در همین روزهای اول پاییز، برامون کلاه، شال گردن 

و گاهی هم ژاکت می بافت. چقدر خوب بود اون روزها.
* دربــاره مطلب پوکــی اســتخوان در صفحه ســلامت، 
می خواستم بگم اصلی ترین دلیلش، خوردن نوشابه است 

که به آن اشاره نکردید.
* دربــاره پرونده دیروز زندگی ســلام، می خواســتم بگم 
آدم اگر پول داشته باشه، بهترین کار اینه که بذاره بانک و 

سودش رو بگیره. نه استرس داره و نه آموزش می خواد.
* عروس گلم فاطمه، از صبر و شکیبایی و تحمل سختی ها 
و مرارت های شــما در دوران مقدس ســربازی همسرت 
مامان و بابا   )علی آقا(، صمیمانه سپاس گزاریم.  

 رابطه احساس تنهایی و تمایل
 به دوش گرفتن با آب داغ

آیــا از دوش گرفتــن بــا آب خیلــی داغ لــذت می بریــد؟ 
دانشمندان به این نتیجه رســیده اند، افرادی که به این 
ســوال جواب مثبت می دهند، معمولا در زندگی کمی 
 Yale احساس تنهایی می کنند. دانشــمندان دانشگاه
در جدیدترین تحقیقات شــان دریافته اند، کســانی که 
دوش طولانی مدت با آب داغ می گیرند، احساس تنهایی 
بیشــتری از کســانی دارند که دوش کوتاه با آب ســردتر 
می گیرند. این تحقیقات نشــان می دهد گرمای آب در 
حمام برای چنین افرادی می تواند جایگزینی باشد برای 

گرمایی که در جامعه و روابط به دست نیاورده اند!

 نحوه انجام این تحقیق

در این تحقیق از 510 محصل خواسته شد به سوالاتی 
درباره عادت هــای زندگی و تنهایی خود پاســخ دهند. 
نتیجه این پژوهش، کمی دور از انتظار بود و کســانی که 
بیشتر احساس اجتماعی بودن می کردند، کمتر تمایل به 
حمام آب داغ و طولانی داشتند. در پرسش نامه این افراد 
سه سوال درخصوص حمام کردن بود: هر چند روز یک 
بار دوش می گیرید؟ در حمام از چه دمای آبی اســتفاده 
می کنیــد؟ مــدت زمانی کــه هر بــار در حمام هســتید، 
چقدر است؟ در پرسش نامه مسائل دیگری درخصوص 
عادت های زندگی هم پرسیده شــده بود تا افراد متوجه 
این موضوع نشوند که تحقیق درباره دوش گرفتن است.

 رابطه تعداد رفتن به حمام و احساس تنهایی

چون این تحقیق روی افراد با سن کم)نوجوان و جوان( 
صورت گرفت، محققان بر آن شــدند ببینند نتیجه این 
تحقیق روی افراد با سن بالاتر و خارج از محل تحصیل به 
چه شکل است. در نتیجه 92 مرد و زن دیگر در محدوده 
ســنی 19 تا ۶5 سال دوباره بررســی شدند. تحقیقات 
جدید نشان داد، ارتباطی بین تنهایی و تعداد دفعاتی که 
فرد به حمام می رود، وجود ندارد اما ارتباط بین احساس 
تنهایی و استفاده از آب گرم وجود دارد. در پایان محققان 
به این نتیجه رسیدند که گرمای آب به نوعی می تواند مثل 
یک خود درمانی برای رهایی فرد از دریافت نکردن گرما 

در جامعه باشد.
nbcnews.com :منبع

ما و شما

از دنیای روان شناسی 

راه ارتباطی با زندگی سلام :پیامک 2000999 

و تلگرام 09354394576

چــاره ای جــز تحمــل این 
دوری ندارید، منتها کلمه 
تحمل را بــا »ســازگاری« 
جایگزیــن کنیــد. بــرای 
ســازگار شــدن با این شــرایط، چنــد تغییر 

نگرش، کار را ساده تر خواهد کرد.

  دلتنگی تان طبیعی است اما ...

اولا دوری فرزند آن هم تک فرزند از والدین به 
طور طبیعی دلتنگی به همــراه دارد ولی نه به 
گونه ای که شما را متاثر کرده است. علاقه شما 
به فرزند دلبندتان را به این موضوع سوق دهید 
که سربازی و تجربه مستقل بودن از والدین به 
نفع پسرتان اســت. اگرچه برخی ســربازی را 
ضــروری نمی دانند اما هرچه باشــد، فرصتی 
است برای یک نوجوان تا دنیای جوانی و بزرگ 
سالی را تجربه  کند. زندگی جمعی و فرمانبری 
از مافوق، حــل و فصــل چالش ها بــا آدم های 
جدید، جبر پذیرش نظم گروه و برخورد با تک 
روی، تمرین ســحرخیزی و به موقع خوابیدن 
به ویژه در دوره آموزشــی، تمرین رزم و زندگی 
در شرایط بحرانی، برخی اوقات فراگیری یک 
مهــارت ذهنی یا یــدی که بعدهــا می تواند در 
زندگی شخصی به کار آید و ده ها تجربه و مهارت 
دیگر همه و همه به رشــد و بالندگی پســرتان 
کمک خواهد کرد. حال خودتان قضاوت کنید.

  خیرخواهی با وابسته کردن فرزندان 

فرق دارد

یکی از تبعات زندگی شــهری و مــدرن این 
روزها، فرزندسالاری و متاسفانه وابستگی 

افراطــی فرزنــدان تــا ســال های جوانی به 
والدین شــان اســت. این کــه مــا فرزندمان 
را دوســت داریم و خیرخــواه او هســتیم، با 
وابســته کــردن او یکی شــده اســت. دادن 
فرصت تجربــه، ایجــاد فضایی کــه فرزند با 
پیامد رفتارهای خود روبه رو شود، مسئولیت 
دادن به وی و از طرفی مســئول دانســتن او 
منتها به قدر توان و قابلیت اش و مواردی از 
این دست نیازهای اساســی فرزند نوجوان 
بــرای گــذر از نوجوانی بــه جوانی و ســبک 
زندگی جــدی و به ویژه پذیرش مســئولیت 
و برنامه ریــزی برای آینده اســت. ســربازی 
یکی از فرصت هایی اســت که پســر نازدانه 
شــما دیگر از ناز مادر وپدر فارغ شده و برای 
دو ســال لبــاس رزم پوشــیده و شــخصیت 
اجتماعــی جدیدی را بــا همه بــه ظاهر تلخ 
کامی ها و به واقع خاطرات شیرینش تجربه 
می کند و بعید اســت هیچ والــدی نخواهد 

فرزندش چنین فضایی را تجربه کند.

  به دلتنگی افراطی تان دامن نزنید

برای ســازگاری بیشــتر تلاش کنیــد کمتر 
تلفنــی )صوتــی و تصویری( بــا وی صحبت 
کنید یــا ملاقات حضوری داشــته باشــید. 
میــزان معمــول ارتبــاط تلفنــی و ملاقــات 
حضــوری را در بقیــه پدرهــا و مادرها رصد 
کنید تــا شــاید متوجه افــراط خــود در این 
زمینــه بشــوید و همیــن موضــوع را نیــز به 
فرزنــد گرامی تان بــا احترام منتقــل کنید، 
البته ممکن اســت فرزند شــما به قدر شــما 
دلتنگ نشود چراکه فضای هم سن وسالان 
و مشــغولیت های ســربازی، کمتــر وی را 

مشغول فکر کردن به خانه می کند.

پدری هستم که پســرم به تازگی برای خدمت سربازی، به شهر دیگری 
رفته است. همین یک پسر را دارم و دوری اش برایم سخت است. خیلی 
دلم برایش تنگ می شود. همین الان هم که دارم این پیامک را می فرستم، 
بغض گلویم را گرفته است. تازه بایدبه مادرش هم دلداری بدهم. در این دوسال باقی 

مانده، چطور با دوری اش سر کنم؟

مشاوره
فردی

رضازیبایی|روانشناس

نیاز به یادگیری

بین 1۸ ماهگی تا سه سالگی، کودکان مدام اشیا 1
را با دست چنگ می زنند. از باز و بسته کردن اشیا، 
گذاشتن آن ها در جعبه ها و ریختن شان به بیرون 
و گذاشتن اشیا روی زمین لذت می برند. در سنین بالاتر مثلا 
در چهار سالگی نیز از شناسایی اشیا با چشمان بسته از طریق 
لمس آن ها، لذت می برند. او پی برد کودک بیش از این که به 
نتیجه کار توجه یا علاقه داشته باشــد به رضایت از کار و شیوه 
انجام آن توجه دارد. همچنین علاقه به انجام کارهای تکراری 

تا جایی که بر کار چیرگی یابد .
 عشق و علاقه به نظم

در خلال اولین دوره حســاس که اصولا همان سه 2
سال اول زندگی است، کودک نیاز شدیدی به نظم 
دارد. در این دوره، کودکان دوست دارند اشیا را در 
همان جای خود بگذارند و پدر و مادرها باید به کودکان برای 

پاسخ دادن به این نیاز، کمک کنند.
 نیاز به مستقل بودن

  شــروع آن حــدودا از یک ســالگی اســت و تلاش 3
بی وقفه ای در انجام کارها به صورت مستقل دارند 
البته به شرطی که تلاششان سرکوب نشود و ارج 

نهاده شود.
 نیاز به محترم شمرده شدن

کودکــی کــه حــس ارزشــمندی را کســب کند و 4
تلاش هایش دیده شود، به دلیل عزت نفس بالا و 
اعتماد به نفس مثبت در سال های آینده زندگی، 

قدرت حل مسئله و مدیریت بحران بیشــتری خواهد داشت. 
در دوره حساس زبان آموزی، هرچه بیشتر با کودک گفت و گو 
شود، کتاب خوانده شود و کودک احساس کند توسط بزرگ 
ترها )به خصوص والدین که افراد اَمنِ زندگی او هستند( خوب 
شنیده می شــود، در دوران تحصیل روخوانی بهتری خواهد 

داشت و از قدرت کلامی بالاتری برخوردار خواهد شد.
علاقه همزمان به واقعیت و داستان

تا کودک تفکر انتزاعی ندارد، برایش داستان های 5
واقعی بگوییم. کم کم با بزرگ تر شــدن و رسیدن 
به سن مدرســه، می توان داستان های خیالی هم 
اضافه کرد. به طور کلــی آن چه باید درباره کودکان دانســت 
و بــه آن توجه کرد این اســت کــه از آزادی و حرکــت و انتخاب 
لذت می برند، فعالیت های هدفمند را دوســت دارند و به کار 
کردن بیــش از بازی  علاقه مند  هســتند، خودجوش هســتند 
و رفتارهایــی دارند که نه به مجــازات نیاز دارد و نــه به پاداش 
)منظور رفتارهایــی مانند غذا خــوردن که باید انجام شــود و 
نباید با تشــویق شــکل مصنوعی به خود بگیرند( و از سکوت و 
هماهنگی محیط لذت می برند یعنی محیط های پر از وسیله 

یا پر سر و صدا، مزاحم یادگیری آنان است.
این کشــف ها، »مونته ســوری« را به ایــن باور رســاند که همه 
کودکان باید در محیط مناسب رشد کنند و فرصت ابراز وجود 

داشته باشند تا استعدادهایشان شکوفا شود.
منبع: آموزش به روش مونته سوری از )بدو تولد تا سه 
سالگی( ماری الن پلاس، به من یاد بده تا انجامش بدم، 
ترجمه دکتر یدا... سعیدنیا

 

»ماریا مونته سوری« مربی کودکان در ایتالیا با مشاهده رفتار کودکان پی برد آن ها بیش از این که به نتیجه کار توجه یا علاقه داشته 
باشند، به رضایت از کار و شیوه انجام آن کار توجه دارند. او خالق یک روش تربیتی به نام روش »مونته سوری« هم هست که به دلیل 
ابداع این روش، جایزه یونسکو را هم از آن خود کرده است. بنیادی ترین باور مونته سوری، اهمیت توجه به محیط پیرامون کودک 
بود. در ادامه می خواهیم به نیازهای عام کودکان فارغ از زبان و مکان جغرافیایی بپردازیم. از نظر مونته سوری ارضای این نیازها 

کودک را در مسیر شکوفایی قرار می دهد.

راضیهقلیزاده

شوخی های زیادی با تنبل ها در روز جهانی تنبلی شد اما آیا واقعا راهی برای شکست دادن تنبلی وجود دارد؟

مبارزه ای اصولی با تنبلی

  

فهرســت کارهای عقب افتاده شان بیشــتر از فهرست 
کارهای انجام شده است، این یکی از ساده ترین تعریف ها 

از افراد تنبل است. روز گذشته یعنی 20 اکتبر مصادف با روز جهانی تنبلی بود. 
جالب است بدانید در بعضی کشــورهای دنیا، روز گذشته را جشن گرفتند و در 
شبکه های اجتماعی هم شوخی های زیادی با افراد تنبل شد. به همین مناسبت 
و در ادامه، بعد از خواندن یک داستان، بیشتر درباره تنبلی صحبت خواهیم کرد.

زهراوافر|کارشناسارشدروانشناسیبالینی

فرنگیسیاقوتی|مترجم

 چطور 2 سال دوری از پسر سربازم 
را تحمل کنم؟

 5 نیاز کودک
 از نظر »مونته سوری«

 نیازهایی که اگر مادرها آن ها را بشناسند

 و برطرف  کنند، کودک شان در مسیر شکوفایی

 قرار خواهد گرفت

بانوان

محوری

مبارزه ای اصولی با تنبلی

  اتفاقی که زندگی یک تنبل را 

متحول کرد!

سعید از بچگی در بین اقوام به تنبلی اش 
شهره بود. نه  فقط خودش که حتی پدر 
و پدربزرگش هم بابت تنبلی مفرط شــان، سوژه خنده 
بقیه بودند. یک جوری تنبلی را به شکل ژنتیکی به ارث 
برده بود که کسی امیدی به بهبود او نداشت! بچه تر که 
بود، پدرش پول می داد به پسر عمه اش که مشق هایش 
را برایش بنویســد و چون حال و حوصله درس خواندن 
نداشــت، مادرش در فصل امتحانات حتی برای درس 
»انشــا« هم معلم خصوصی می گرفت تا هر طور شــده، 
مطالب کتاب را بچپاند در مغز سعید! در همین شرایط 
بود که سعید بالاخره موفق به  کسب مدرک دیپلم شد، 
آن هم با معدل ناپلئونیِ 10.23! او همیشــه کوهی از 

کارهای عقب افتاده داشــت؛ اتاق نامرتب، لباس های 
نشسته، تکالیف انجام نشده و ...  و آن قدر کارها را عقب 
می انداخت و روی هم تلنبار می کرد که دست آخر فکر 
می کرد هیچ جوری توان انجام دادن شان را ندارد، مگر 
اتفاق خارق العاده ای رخ دهد! شاید برای همین بود که 
هیچ فردی برای هیچ کاری، امیدی به سعید نداشت. 
یک بار که مادرش یک لیوان آب از او خواســت، جوری 
با غرولند و زحمت از جایش بلند شد که انگار به او گفته 
بودند برود از نوک قله کلیمانجارو، گل بچیند و بیاورد! 
اما از یک جایی به بعد، سعید به شــکل غیرقابل باوری 
تغییر کرد. درســت از همان روزی که خبر رسید سعید 
عاشق دختر همسایه شده و پدر دختر شرط کرده است 
که او باید یک »شــغل درست و حســابی« برای خودش 
دست و پا کند و بعد، بیاید به خواستگاری دختر یکی یک 

دانه اش! بعد از آن روز، سعید در زندگی اش چیزی را پیدا 
کرده بود که پیش از این نداشت: »هدف«. و سعید عوض 
شد! صبح زود از خواب بیدار می شد و آگهی استخدام 
روزنامه ها را بررسی می کرد. از این مرکز کاریابی به آن 
ســایت اســتخدام، مدام در تکاپو بود! آن قدر به این در 
و آن در زد که بالاخره یک شــغل خوب، هرچند ســخت 
برای خودش پیدا کــرد؛ کار در کارگاه نجاری. هرچند 
مدتی بعد از ازدواج، رگه هایی از تنبلی دوباره در زندگی 
سعید دیده شد اما هیچ گاه آن سعید سابق نشد. شاید به 
دلیل علاقه ای که به همسرش داشت. البته همسرش 
هم مدام او را به کار و فعالیت تشویق و بابت هر پیشرفت 
کوچکی، تحسینش می کرد. هرچه که بود، یک هدف 
زندگی ســعید را اصلاح کرد. اما آیا داشتن هدف برای 

رهایی از تنبلی کافی است؟

داستان

نظر
 کارشناس
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 سلام کودکانه

شور ولی خوشمزه

امروز بعدازظهر مامان بیرون کار داشت. خداحافظی کرد و رفت. به بابا 
گفتم: »بابا بیا واسه شام، غذایی رو که مامان دوست داره درست کنیم 
و مامان رو غافلگیر کنیم.« بابا قبول کرد. من و داداش پویا رفتیم و از توی 
یخچال مواد لازم رو آوردیم، بابا هم رفت پای گاز. هر ســه تایی به کمک 
همدیگه غذا رو آماده کردیم. البته غذامون کمی شور 
شده بود ولی وقتی مامان اومد و دید ما به خاطر 
این که اون رو غافلگیر کنیم، این کار رو کردیم، از ما 
تشکر کرد. بعد هم گفت: »این غذا خیلی خوشمزه 

است؛ مزه  مهربونی میده!«

نویسنده : دایی مصطفی

مهســا دختر خوبی بود اما یــک عیب بزرگ 
داشت که باعث می شــد کارهای خوبش 

کمتر به نظر بقیه بیاد؛ مهسا غرغرو بود. 
مثلا وقتی به خواهرش تو کاردســتی 
کمک می کرد کلی غر می زد، اون قدر که 
خواهرش از کمک گرفتن از اون پشیمون 

می شد.یک روز مهســا و خواهرش به 
همراه مامان و بابا به گردش رفتن. مهسا 
تو پهن کردن زیرانــداز و آوردن تنقلات 

از داخل ماشــین کمک کرد اما همین که 
همه  نشســتن تا از طبیعت لذت ببرن، 
مهسا شروع به غرغر کرد و گفت: »چرا 
اومدیم؟ این جا گرم و پر از گرد و خاکه! 
آفتاب زیاده! تلویزیون هم نیســت، 

شهر قصه

درخت غرغر

میای بازی

گوشای کی تیزتره؟

 ارسال نقاشی، قصه 

خاطره، عکس و ...

              ۰9۳۵۴۳9۴۵۷۶
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اینترنت هم نداره! پشــه هم داره!« در همین لحظه بادی اومد و غرغرهای مهسا رو با خودش کمی اون 
طرف تر برد. جایی که یک چاله بود. غرغرها داخل خاک رفتن و بعد هم بــارون گرفت.چند ماه بعد که 
مهســا و خانواده اش دوباره به همان جا رفتن، دیدن یک درخت زشــت سبز شــده. درخت غرغر که 

مهســا گفت: »وای چه درخت زشــتی!« میوه های میوه های زشت و بدبویی داشت. 
اولین غرغر رشد کردن! مهسا گفت: »من از این جا درخت با شــنیدن 

بدم میاد« میوه ها باز بزرگ تر شــدن.خواهر مهسا 
گفت:» وای مهسا این میوه ها با غرغرهای تو بزرگ تر 
میشن!« مهسا تعجب کرد و  گفت: »دلم می خواد 
غر بزنم! چه کار به مــن داری؟« و میوه ها باز 
بزرگ تر شدن.مهسا فکری به ذهنش رسید و 
گفت: »وای چه قدر هوا خوبه! چه پروانه های 
 قشــنگی! چه خوب شــد اومدیم تو فضــای باز! 
چه آسمون زیبایی . . .« همون طور که مهسا حرف های 
خوب می زد، میوه های غرغر پلاسیده تر می شدن تا این که . . .

دلش برات تنگ شده
اما کمر درد داره
پدربزرگ خوبت

چشاش ضعیف و تاره

مامان بزرگ خوبت
نشسته توی خونه
دونه های تسبیحو

می شماره دونه دونه

یه بازی جالب برای بچه هایی که می خوان 
گوش های قوی  داشته باشن!

 برای این بازی باید بخشــی از یک برنامه 
رادیویی یا مثلا مسابقه تلویزیونی رو ضبط 
کنین )بهتــره خودتون گــوش ندین فقط 

بگذارین ضبط  بشه(.
بعد یه کاغذ  و قلم دستتون می گیرین وهر 

صدایی که می شنوین رو می نویسین.
شخص یا گروهی که صداهای بیشتری رو 
بنویسه برنده است. یادتون باشه ترتیب 

مهمه یعنی صداها رو به ترتیبی که می شنوین بنویسین.
یک  کار دیگه هم  می تونین بکنیــن، یک روز که مهمون داریــن و دور هم  جمعین یا 
گروهی رفتین بیرون )مثلا پارک یا رستوران( از یک بزرگ تر بخواین دو دقیقه صداهای 

محیط رو با گوشی ضبط  کنه.  
بعد سرفرصت با خونواده یا دوستان بازی رو  انجام بدین. )مثلا به ترتیب بنویسین 
صدای دایی، صدای زنگ گوشی، صدای بابا، صدای در و... خلاصه هرچی می شنوین 

رو بنویسین(

دست مامان بابا رو
بگیر ببر خونه شون

باید که باشی دایم
با هر دوشون مهربون

شاعر :سحر بهجو

شعر

پدر بزرگ و مادربزرگ

فرفره 
 صفحه ای برای ۵ تا ۱۰ ساله ها 

روزهای زوج 
»زندگی سلام «

ی
راد

د م
عی

 س
ا :

ی ه
از

 س
یر

صو
ت

 با من یاد بگیر 

آموزش انگلیسی

با اون تو می نویسی
تا که بشی باسواد 

رنگ و وارنگ و خوشگل
اسم قشنگش مداد

 Moon
ماه

دوستان خوبم می خوام چند 
تا لغت  رو همراه با شعر بهتون 

معرفی کنم تا با این  لغات  و 
 معادل انگلیسی شون

 آشنا بشین.

 Eraser

پاک کن هر اشتباهی کردی
اگر که با مداده

پاک می کنه حسابی
پاک کنِ فوق العاده

سر مدادت چرا
رفته تو خونه ش انگار

برای تیز کردنش
مداد تراش رو بیار

شاعر :سحر بهجو

sharpener 

مداد تراش

       Pencil
مداد

راضیه قلی زاده

سرگرمی و رنگ آمیزی

کامل کنین
 دوســتان فرفره ای با توجه به تصاویر جاهای خالی رو پر کنیــن و تصاویر رو 

رنگ آمیزی کنین 

ـ  ی ن ــ ل ـ ـ نــ   و  ـ  ـ  با ـ
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فرضی زاده: نخاع صادق
از ۴ ناحيه آسيب دید و کسی

به دادمان نرسيد!

در انتظار رسيدگ� صالح� امير� به ماجرا� مصدوميت وزنه بردار ٢١ ساله

فرار از بحران با گل تماشایی نوراللهی
�پـــرسپــوليــس ٢ – پي"ــــــان �ــــ

محروميت ۴ ماهه سامان 
قدوس پابرجا ماند

سایت فدراسیون فوتبال بحرین هک شد

پخش سرود ملی ایران
 در سایت رسمی فدراسيون 

فــوتبــال بحـریـن!

نـامــه عجيــــب  فيــفــا 
به استقلال درباره پروپيچ 

وا3نش انصار� فرد
به  بخشش شجاع خليل زاده

 استراماچونى نیم فصل مهاجم مى گیرد  استراماچونى نیم فصل مهاجم مى گیرد 

واکنش فدراسيون فوتبال 
به شایعه بازى ایران-ترکيهبه شایعه بازى ایران-ترکيه

منتفى شدن پروسه جذب بازیکن خارجى استقلال 

مد�رعامل استقــــــلال
 از وز�ر فرصت خواست 
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جدول لیگ برتر 

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16

تیم
سپاهان
تراکتور

شهر خودرو
فولاد

صنعت نفت
پرسپولیس

نساجى مازندران
نفت مسجد سلیمان

سایپا
پارس جنوبى جم
ماشین سازى
استقلال
پیکان

ذوب آهن
گل گهر سیرجان

شاهین شهردارى بوشهر

بازي
6
6
6
7
7
7
6
6
6
7
7
6
7
6
6
6

برد
4
4
4
3
3
4
2
1
2
1
2
1
1
0
0
0

تساوي
2
2
1
3
3
0
3
5
1
4
1
3
2
4
3
1

زده
8
4
7
6
5
5
12
6
9
6
9
6
13
5
3
4

باخت
0
0
1
1
1
3
1
0
3
2
4
2
4
2
3
5

خورده
0
0
3
4
3
5
10
5
10
7
13
7
14
8
6
13

امتیاز
14
14
13
12
12
12
9
8
7
7
7
6
5
4
3
1

تفاضل
8
4
4
2
2
0
2
1

-1
-1
-4
-1
-1
-3
-3
-9

 امــروز با برگــزار� ٥ بــاز� د�گر 
هفته هفتــم رقابت ها� ليگ برتر 
به پا�ان م# رســد. در مهمتر�ن باز� ها� امروز 
ذوب آهن ميزبان شهرخودرو خواهد بود و سا�پا 
به مصاف استقلال م# رود. پيش از ا�ن قرار بود 
ا�ن باز� در ورزشگاه شهر قدس برگزار شود اما 
با اعلام باشــگاه ســا�پا ا�ن بــاز� در ورزشــگاه 
آزاد� برگــزار م# شــود. امــا در ادامــه بــاز هــم 
ورزشــگاه محل برگزار� تغيير 8رد و  ورزشــگاه 
قــدس ميزبان ا�ن د�ــدار خواهد بــود. در ادامه 

نگاه# خواهيم داشت به باز� ها� امروز.
 نساج�-ترا3تور؛ ١٥:٣٠

ترا8تــور در حال# امروز مهمان نســاج# اســت 
8ــه بــا ١٤ امتيــاز بــه دليــل تفاضــل گل 8متر 
دارد.  قــرار  دوم  رده  در  ســپاهان  بــه  نســبت 
شــاگردان مصطفــ# دنيزلــ# نم# خواهنــد از 
8ــورس صدرنشــين# عقــب بماننــد و به همين 
دليل از همــان ابتدا با�د شــاهد باز� تهاجم# 
ترا8تور� ها باشــيم. ترا8تور هنوز در ليگ برتر 
شJست نخورده و نساج# 8ار سخت# مقابل ا�ن 

تيم خواهد داشت.
 گل گهر-سپاهان؛ ١٦:٣٠

گل گهــر بعد از جدا�# و�نگو با مربيان مختلف# از 
جمله عل# دا�# مذا8ره 8رد اما درنها�ت به مجيد 
جلال# رسيد. حالا آقا معلم در اولين گام امتحان 
سخت# خواهد داشت. تيم او با�د مقابل قلعه نو�# 
و تيم آماده اش قرار بگيرد. سپاهان تيم صدرنشين 
ليگ برتر اســت 8ه هنوز شJســت نداشته و اسب 

خود را برا� قهرمان# ز�ن 8رده است.
 سا�پا-استقلال؛ ١٦:٤٥

استقلال در جام حذف# موفق شد در شرا�ط# با 
٣ گل فجرسپاس# را شJست دهد 8ه هواداران 
ا�ن تيم بعد از مدت ها تا حدود� از عملJرد فن# 
ا�ــن تيم مقابل حر�U دســته �Jــ# اش رضا�ت 
داشــتند و به نظــر م# رســد اســتراماچون# 8ه 
ا�ــن روزها همچنــان با فقر مهاجــم تمام 8ننده 
روبه روست، تا8تيJ# برا� تيمش در نظر گرفته 
8ه بتواند با باز� مالJانه 8ارش را پيش ببرد و در 
دقا�ق پا�ان# دقيقا همان لحظات# 8ه نفس ها� 
حر�ــU به شــماره افتاده، تيــر خــلاص را بزند. 
اســتقلال مدل ا�تاليا�# نشــان داد 8ه راه ها� 
مختلف# را بــرا� گلزن# امتحان 8رده و م# رود 
8ه به توازن برســد. آندره آ اســتراماچون# برا� 
ا�ن د�دار ٣ باز�Jن خــود را به دليل محروميت 
و مصدوميــت در اختيار نخواهد داشــت. هرو�ه 
ميليــچ، ســياوش �زدانــ# و عــارف غلامــ# بــه 

دليــل محروميــت از ســو� 8ميتــه انضباطــ# 
فدراســيون فوتبال نم#  توانند در ا�ــن د�دار به 
ميدان بروند. شيخ د�اباته هم احتمالا فقط �` 
نيمه برا� آب# ها به ميدان برود و بعيد اســت 8ه 
بلافاصله بعد از مصدوميت، استراماچون# رو� 
حضور ٩٠ دقيقه ا� او حســاب# باز 8رده باشد. 
استقلال امروز مقابل سا�پا�# قرار م# گيرد 8ه 
برا� فــرار از بحران به شــدت به برد نيــاز دارد. 
نارنج# پوشــان تهران# بعــد از شــروع خوب در 
ليگ برتر، ا�ن فصل بــا ابراهيم صادق# روند� 
معJوس پيدا 8رده اند. ٣ باخت متوال# در ليگ 
برتر و شJســت در جــام حذف# مقابل شــاهين 
بوشــهر وضعيت ا�ن تيم را خراب 8رده است. با 
ا�ن حال سا�پا ا8نون ٧ امتياز دارد و ٢ پله بالاتر 
از اســتقلال ٦ امتياز� در جدول ليگ ا�ستاده 
اســت. استقلال به دنبال چهارمين برد متوال# 
است و سا�پا هم م# خواهد نوار باخت ها�ش را 

قطع 8ند. 
 ذوب آهن-شهرخودرو؛ ١٦:٥٠

شــرا�ط تيــم عليرضا منصور�ــان در ليــگ برتر 
مناســب نيســت. ذوب آهن هنــوز در ليگ برتر 
بــرد� بــه دســت نيــاورده و در رده چهاردهــم 
جدول ا�ســتاده اســت؛ ضمــن ا�ن 8ــه ا�ن تيم 
هفته گذشته در خانه مقابل تيم دسته اول# مس 
8رمان ٤-٢ شJســت خــورد و از گردونه رقابت 
در جــام حذفــ# هم 8نار رفت. به نظر م# رســد 
شــرا�ط بــرا� منصور�ان خيل# ســخت اســت 
و اگــر نتواند در ا�ــن باز� امتيــاز بگيرد ممJن 
است به سو� در خروج# باشگاه هدا�ت شود. 
شــهرخودرو با وجود ا�ن 8ه در ليــگ برتر نتا�ج 
خوب# گرفته اما در 8مال ناباور� در خانه مقابل 
تيم نفت مسجدسليمان در جام حذف# شJست 
خورد. ا8نون شــاگردان �حي# به دنبال جبران 
آن نا8امــ# هســتند. شــهرخودرو در صــورت 
توقــU ترا8تور و ســپاهان در ا�ن هفته م# تواند 

با پيروز� در نصU جهان به صدر جدول برسد.
 نفت مسجدسليمان-شاهين بوشهر؛ ١٧

نفــت مسجدســليمان با ٥ مســاو� ر8ــورددار 
تســاو� اســت البتــه با�ــد توجــه داشــت 8ــه 
شــاگردان مهد� تارتار بــا تيم ها� مدع# مثل 
شهرخودرو، استقلال، ترا8تور و سپاهان باز� 
داشــته و ا8نــون در مJان هشــتم جــدول قرار 
دارد 8ه مقام# مناســب و فراتــر از انتظار برا� 
نفت مسجدسليمان محسوب م# شود. ا�ن تيم 
ا8نون با�د بــه مصاف آخر�ن تيــم جدول ليگ 

برود.

هفته هفتم ليگ برتــر د�روز با انجام ٣ د�دار 
آغاز شــد و ماشين ســاز�-فولاد اولين باز� 
هفتــه را در تبر�ــز برگــزار 8ردند. ا�ــن د�دار 
8ــه ٥ گل داشــت با پيروز� شــاگردان جواد 
نJونــام بــه پا�ــان رســيد تــا فولاد� هــا در ٣ 
باز� متوال# ٣ بــرد متوال# خارج از خانه در 
ليــگ و جام حذف# 8ســب 8نند و با رســيدن 
بــه امتياز ١٢ بــه رده چهــارم جــدول صعود 
8ننــد. در دوميــن د�ــدار هفته نيــز تيم ها� 
جنوبــ# پارس جنوبــ# و نفت آبــادان در جم 
بــه مصاف هــم رفتنــد 8ــه تقابــل 8مالوند با 
تيم ســابقش گلــ# در بــر نداشــت و د�دار ٢ 
تيم جنوبــ# ليگ با تســاو� به پا�ان رســيد. 
اما در حســاس تر�ن د�دار روز نخســت هفته 
هفتم پرســپوليس و پيJان در ورزشگاه خال# 
بــه مصــاف هــم رفتنــد.  از تماشــاگر آزاد� 
پرســپوليس به خاطر اتفاقات درب# از حضور 
تماشــاگرانش محــروم بــود اما قبــل از باز� 
اعــلام شــد محروميــت شــجاع خليــل زاده، 
مدافع ا�ن تيم به حالت تعليق درآمده اســت. 
با ا�ن حال از شــجاع در تر8يــب خبر� نبود 
و بــا وجود غيبــت ا�ن مدافــع، 8الــدرون باز 
هم از ســيدجلال حســين# در تر8يب اصل# 
اســتفاده نJــرد! البتــه ســرمرب# آرژانتينــ# 
پس از گل دوم تيمــش در دقا�ق پا�ان# باز� 
سيدجلال را به ميدان فرستاد تا با استحJام 
خــط دفاعــ# نتيجــه را حفظ 8نــد. همانقدر 
8ــه نيمJت نشــين# و غيبــت ســيدجلال در 
تر8يــب تعجــب آور بود همــان انــدازه حضور 
جونيــور در تر8يــب اصل# با وجــود انتقادات 

ز�اد جا� تعجب داشــت. البتــه عملJرد ا�ن 
باز�Jــن برز�ل# چنان ضعيU بود 8ه در پا�ان 
نيمه نخســت تعو�ض شــد و جا�ش را به اميد 
عاليشــاه داد. پرسپوليســ# ها 8ه به خاطر ٣ 
باخــت مقابــل تيم هــا� مدع# ســخت تحت 
فشــار و انتقاد بودند به پيــروز� در ا�ن باز� 
نياز داشــتند اما پيJان تيم سرســخت# نشــان 
داد و تــا دقا�ق پا�انــ# پابه پــا� مدافع عنوان 
قهرمان# آمد امــا حر�U تجربه و البته آمادگ# 
بــالا� احمــد نوراللهــ#، هافبــ` مل# پــوش 
پرســپوليس نشــد. گل نخســت باز� را تراب# 
رو� پاس خوب عليپور به ثمر رساند اما سعيد 
واسع# با شوت# ز�با پاسخ ا�ن گل را در همان 
نيمه نخست باز� داد. در ادامه ا�ن پيJان# ها 
بودند 8ه به گل دوم رسيدند اما داور به نشانه 
آفســا�د آن را مــردود اعــلام 8ــرد. نيمــه دوم 
پرسپوليس نشــان م# داد اشــتها� ز�اد� به 
بــرد دارد با ا�ــن حال گل دوم ا�ــن تيم دقا�ق 
پا�ان# و توســط نورالله# به ثمر رسيد تا حJم 
پيروز� سرخ پوشــان را امضــا 8ند و آن ها را به 

امتياز ١٢ و رده ششم برساند. 
 تابلو نتا�ج 

 ماشين ساز� تبر�ز٢ – فولاد ٣ 
 ٢٧ نر�مان جهــان  و   ١٥ زنــده روح  گل هــا: 
برا� ماشين ســاز�؛ والــ# ١٧–پنالت# و ٤٥، 

عبدا...زاده ٣٥ برا� فولاد 
 پارس جنوب# صفر- نفت آبادان صفر

 پرسپوليس ٢–پيJان �` 
بــرا�   ٨٢ نوراللهــ#  و   ١٩ ترابــ#  گل هــا: 

پرسپوليس؛ واسع# ٣٦ برا� پيJان

آندره آ اســتراماچون# در نشست خبر� پيش 
از باز� سا�پا-استقلال 8ه د�روز در سازمان 
«بــاز� ســخت#  ليــگ برگــزار شــد، گفــت: 
خواهيم داشت آن هم به دلا�ل مختلU. ابتدا 
بــه ا�ن خاطر 8ه انرژ� ز�اد� صرف باز� در 
 #Jجام حذفــ# 8رد�م. ا�ن فشــار فقط فيز�
نبــود و از نظــر ذهنــ# هــم فشــار مضاعفــ# 
رو� تيــم اســتقلال بود. ســا�پا هــم �` روز 
اســتراحت بيشــتر� داشــته و بــا ٢ مهاجــم 
باز� م# 8ند. به ا�ن تيــم احترام م# گذار�م 
م# 8نيــم.»  بــاز�  تــوان  صددرصــد  بــا  و 
اســتراماچون# دربــاره 8نــار گذاشــتن عل# 
دشــت# از استقلال و خال# شدن دست 8ادر 
فنــ# به خاطــر 8مبــود باز�Jــن �ادآور شــد: 
«همينطــور اســت. �ــ` باز�Jن 8متــر برا� 
هيچ 8س خوب نيســت ول# ارزش باز�Jن به 
ا�ــن چيزها ارتباطــ# ندارد. اگــر باز�Jن# از 
نظر انضباط# مورد� داشــته باشــد، تصميم 
مــا درســت اســت. ارزش و مهــارت باز�Jــن 
ارتباط# بــه رفتار حرفه ا� اش ندارد. شــا�د 

�ــ` نفــر بهتر�ــن باز�Jــن باشــد امــا رفتــار 
حرفه ا� نداشته باشد؛ در ا�ن صورت تصميم 
من ا�ن اســت 8ه از چنين باز�Jن# اســتفاده 
نJنم.» سرمرب# اســتقلال در پاسخ به سوال 
خبرنــگار مهــر مبن# بــر ا�ن 8ه چطــور گر� 
هوپر باز�Jن انگليس# بدون نظر او به باشگاه 
معرف# شــده بود و ا�ن 8ه آ�ــا او الان باز�Jن# 
را به باشــگاه برا� خر�د معرف# 8رده، تا8يد 
̀ ســر� گز�نه ها  8ــرد: «صادقانه م# گو�م �
را بــا باشــگاه در ميــان گذاشــته ام. آن ها هم 
گز�نه ها�ــ# را با من در ميان م# گذارند ول# 
تا الان درباره هيــچ باز�Jن# به صورت خاص 
تصميم گير� نشــده است. ممJن است برا� 
بعض# از ا�ن گز�نه ها تســت گرفتن را مدنظر 
قرار بدهيم. ا�ن در اروپا مرســوم نيست ول# 
بــه مــن گفته اند 8ه قبــلا ا�ن اتفــاق در ا�ران 
افتــاده و شــدن# اســت. فعــلا گز�نــه قطع# 
ندار�ــم؛ �عن# باز�Jن# آزاد نيســت 8ه جذب 
8نيم. به چنــد باز�Jن علاقه دارم ول# با�د تا 
ژانو�ه و نقل وانتقالات زمستان# صبر 8نيم.»

پرسپوليس ٢ – پي"ان �� پا�ان هفته هفتم ليگ برتر با برگزار� ٥ د�دار

فرار از بحران با گل تماشایی نوراللهیاستقلال به دنبال چهارمين برد متوالی
استراماچونی: باید مراقب سایپا باشيم

توافق ۴٠٠ ميليونی استقلال و سایپا بر سر دشتی
٢ باشگاه استقلال و سا�پا برا� پرداخت پول رضا�ت نامه عل# دشت# به توافق رسيدند. عل# دشت# در حال# 
ا�ن فصل به عنوان �J# از باز�Jنان جد�د به تيم فوتبال استقلال پيوست 8ه قراردادش را با باشگاه سا�پا 
فسخ 8رده بود. در ادامه باشگاه سا�پا از ا�ن باز�Jن و استقلال به 8ميته تعيين وضعيت فدراسيون فوتبال 
شJا�ت 8رد و مدع# شد 8ه دشت# با آن ها قرارداد داشته و نم#  توانسته بدون پرداخت پول رضا�ت نامه با 
باشــگاه د�گر� قرارداد ببندد. دشت# به دليل بند� در قراردادش 8ه اشاره شده بود با جدا�# عل# دا�# 
م# تواند قراردادش را با سا�پا فسخ 8ند، با استقلال قرارداد بست. سا�پا اما اعلام 8رد 8ه دشت# قرارداد 
̀ طرفه قراردادش را فســخ 8ند. همچنين طبق قوانين، �` باز�Jن نم#  تواند به  داشــته و نم#  توانسته �
دليل حضور �ا عدم حضور شــخص د�گر� قراردادش را فســخ 8ند. باشگاه استقلال نيز مجبور شد برا� 
ا�ن 8ه 8ار به جا� بار�` 8شيده نشود با سا�پا برا� رضا�ت نامه ا�ن باز�Jن به توافق برسد و قرار است مبلغ 
٤٠٠ ميليون تومان در ٣ قسط به طرف مقابل بپردازد. ا�ن در حال# است 8ه دشت# د�روز به دليل آنچه 8ه 

از سو� باشگاه ب# انضباط# اعلام شد، از سو� استراماچون# در اختيار باشگاه قرار گرفته است.

سا�ت فدراسيون فوتبال بحر�ن ه� شد
پخش سرود ملی ایران در سایت رسمی فدراسيون فوتبال بحرین!

سا�ت فدراسيون فوتبال بحر�ن به دليل آنچه 8ه توهين به سرود جمهور� اسلام# ا�ران خوانده شده، 
از دسترس خارج شد. به گزارش ا�سنا، بعد از ب# احترام# هواداران بحر�ن# به سرود جمهور� اسلام# 
ا�ران پيش از د�دار ٢ تيم ا�ران و بحر�ن در انتخاب# جام جهان#، ســا�ت رســم# فدراسيون فوتبال ا�ن 
8شــور 8وچ` حاشيه خليج فارس ه` و از دسترس خارج شــد. ا�ن اتفاق در حال# رخ داده 8ه پس از 
ورود به صفحه ســا�ت رسم# فدراســيون فوتبال بحر�ن متن# به ٢ زبان فارس# و انگليس# را مشاهده 
م# 8نيد 8ه در آن نوشته شده: «ما هرگونه ب# احترام# به ا�ران را ب# پاسخ نم#  گذار�م. امJانش نبود در 

ورزشگاه به سرود مل# ا�ران گوش 8نيد، ا8نون م# توانيد گوش 8نيد.»
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 ليگ برتر
شفيلد �ونا�تد- آرسنال، ٢٢:٣٠

A �سر 
برشا- فيورنتينا، ٢٢:١٥

برنامه

خوشحالی ژسوس از گلزنی
در چارچــوب هفته نهم ليــگ برتر انگليس، 
 �تيم هاJ �ر�ســتال پالاس و منچسترســيت
 Jبه مصاف هم رفتند �ه ا�ــن د�دار با پيروز
ســيتيزن ها همراه بــود. گابر�ل ژســوس �ه 
پس از مدت ها در تر�يب ســيت� قرار گرفت 
و گل نخســت را هــم به ثمــر رســاند، درباره 
ا�ن پيــروزJ گفت: «بازJ خوبــ� به نما�ش 
گذاشتيم. هم بدون توپ و هم زمان� �ه توپ 
را در اختيار داشتيم، خوب بود�م. گل اول؟ 
پــاس برناردو عال� بود و من فقــط آن را وارد 
دروازه �ردم. خوشــحالم ز�ــرا ٢-٣ بار قبل 
 Jگل نزدم. باز �از گل اول تلاش �ــردم ول
مقابل �ر�ستال پالاس آن هم در سلهارست 
پار_ هميشــه ســخت اســت. نبا�د فقط به 
ا�ن بازJ توجه �نيم. در واقع ا�ن پيروزJ ها 
را با�د در همه بازJ ها به دســت آور�م. البته 
 �م� دانيم هميشــه نم� توان پيروز شــد ول
گاهــ� اوقات در فوتبال هــر اتفاق� م� افتد 
و حــال ما با�د امتيــازات از دســت داده را به 

بهتر�ن ش.ل جبران �نيم.» 

خبر

مرثيه ســرا�� براJ رئال مادر�ــد د�گر لوث 
شــده اســت. تنها �� ر�ورد مثبــت در ا�ن 
فصــل بــراJ آن ها باقــ� مانده بود �ــه آن هــم از بين رفت. 
ر�ورد ش.ســت ناپذ�رJ در لاليگا �ه با توجــه به روند تيم، 
قابل حدس بود �ه دوام ز�ادJ نخواهد داشت اما ا�ن �ه در 
 Jش.سته شود، هرگز چيز �خانه ما�ور�اJ انتهاJ جدول
نبــود �ــه در ذهــن رئال� ها بگنجد. ا�ــن اتفاق امــا افتاد تا 
رئال مادر�د صدرنشين� را واگذار �ند و جدول لاليگا مثل 
�� دهه اخير �ه غالبا صدرنشين �.سان� داشته، بازهم به 
صورت د�فالت بارســلونا را به عنوان تيم نخست ببيند. ا�ن 
ش.ست، �� باخت ساده نبود. براJ تيم� �ه از پيش فصل 
تا �نــون نما�ش هاJ پرانتقــاد �م نداشــته و همان طور �ه 

گفته شد براJ بد گفتن از آن، د�گر همه خسته شده اند. 
 صدرنشين ب� لياقت

بخــش خيلــ� ز�ــادJ از ا�ن �ــه رئــال تــا ا�ــن هفتــه هــم 
صدرنشــين باقــ� مانده بود  به اســتارت ضعيi بارســلونا 
برم� گــردد �ــه �.� از بدتر�ن شــروع هاJ خــود را تجربه 
م� �رد. با بازگشت ليونل مس�، وضعيت بلوگرانا بهتر شد 
و حالا خيل� زود آن ها صدر را از رقيب پس گرفتند. شــا�د 
اگر ال �لاسي.و برگزار م� شد و به تعو�ق نم� افتاد، وضع 
رئال� ها با ا�ن باخت در آســتانه درب� بدتر هم  م� شــد اما 
خب اغتشاشــات �اتالونيا ا�ن بار بــه نفع مادر�دJ ها تمام 
شــد! ز�دان ا�ن فرصت را دارد تا ببيند �جاJ �ارش ا�راد 
دارد �ه تيمش تا ا�ن اندازه «بد» اســت. هرچند او از اواخر 
 Jفصل گذشته و تابستان و شروع همين فصل، فرصت ها
ز�ادJ براJ رفع نواقص داشته اما حقيقت ا�نجاست هيچ 

اتفاق مثبت� براJ تيم رخ نداده است. 
 نما�ش نچسب

رئال در خانــه ما�ور�ا با تر�يب� به ميدان رفت �ه چند�ن 

غا�ب سرشناس داشت، اما خب همان باز�.نان در تر�يب 
مانده هم چند�ن برابر سرشناس تر از ما�ور�ا�� ها بودند. 
نتيجه اما به جا�� رسيد �ه ميزبان قرمز پوش با �� شوت 
در چارچــوب در دقيقه ٦، بازJ را بــرد. ا�ن �ه رئال از تنها 
ضربــه در چارچوب رقيب ش.ســت خورد �� بحث اســت 
و ا�ن �ــه بيــش از ٨٥ دقيقــه بــراJ جبــران نتيجه فرصت 
داشت، �� بحث د�گر. �ه.شان� ها اما با وجود در اختيار 
 �داشــتن مال.يت توپ و ميــدان، از انجام �ــ� �ار تر�يب
ساده هم عاجز بودند. اصولا از ساق پاJ باز�.نان م� توان 
روحيــه آن هــا را تشــخيص داد. ا�ن �ه اودر�ــوزولا آن گونه 
ناشيانه ت.ل م� زند، درحال� �ه م� داند �ارت زرد دارد، 
نتيجه اش م� شــود      ١٠  نفره شدن رئال و  سخت تر شدن 
�ار براJ جبران. انگار آدرنالين مادر�دJ ها در جهت ع.س  
 .�عمل م� �ند. همه چيز درســت اســت اما در جهت منف

د�گر از آن شــور هميشگ� قهرمان اروپا خبرJ نيست. اگر 
به تا�تي� هاJ ز�ن الد�ن ز�دان ا�رادات فراوان� وارد بود، 
حداقل پرستيژ اســطوره فرانســوJ روJ  نيم.ت �ار را در 
مــ� آورد اما د�گر هيچ پرســتيژJ هم در �ار نيســت. انگار 
با رفتن �ر�ســتيانو رونالدو، روح تيــم هم رفته و د�گر هيچ 
چيزJ در �ار نيســت. ا�ن هفته نبرد با گالاتاسراJ هم در 
پيش اســت. نبردJ دشــوار در تر�يه �ه اگر بــا برد همراه 
 Jشود. برا �نباشــد، قطعا اوضاع بســيار عجيب و غر�ب م
جلوگيرJ از فاجعه در استانبول، شا�د بهتر باشد �ه علاوه 
بر چيدمان درســت خط حمله،  رئال� ها ف.رJ هم به حال 
پاشنه آشيل �� سال اخيرشان �عن� تيبو �ورتووا ب.نند. 
گلرJ �ه آمار درخشــان فصل گذشــته اش را امسال هم با 
قدرت! ادامه داده و تعداد گل هاJ خورده اش (١٢) بيشتر 

از �ل تعداد سيوهاJ اوست! (١١)

رئال مادرید، تیمى با ناکامى 
مرثيه کهنه شدهمحض

در چارچوب اولين مرحله از مراحل حذف� ســوپرليگ حرفه اJ آمر�.ا، بامداد روز گذشته 
 Jرفت و در نها�ت در وقت ها �دJ ســ� �ونا�تد با حضور و�ن رون� به مصاف تورنتو اف ســ
 Jرنر� Jعقب افتاد اما رو iابتدا از حر� �اضافه با نتيجه ٥- �� ش.ست خورد. تيم رون
�ه ا�ن اسطوره انگليس� آن را ارسال �رد، به گل تساوJ رسيد �ه ا�ن نتيجه در پا�ان ٩٠ 
دقيقه باق� ماند. در وقت اضاف� اما تيم قدرتمند حر�i ٤ گل زد تا رون� با تورنمنت وداع 
�ند. به ا�ن ترتيب دوران رون� در MLS �ه از تابســتان ٢٠١٨ شروع شده بود، با آمار ٢٣ 
 �گل و ١٥ پاس گل در ٤٨ بازJ به پا�ان رســيد. دJ ســ� �ونا�تد �ه در هنگام جذب رون
قعرنشــين بود، با ا�ن ســتاره دوباره حضور در پل� آف را تجربه �رد. رون� قرار اســت از ماه 

ژانو�ه به عنوان مرب�-باز�.ن راه� درب� �انت� در چمپيونشيپ انگلستان شود. 

زلاتان ا�براهيموو�چ ســتاره سوئدJ لس آنجلس گل.ســ� �ه در ٣٨ سالگ� نشانه اJ از 
افت بروز نم� دهد و در فصل عادMLS J موفق به زدن ٣٠ گل شــده، اخيرا در مصاحبه 
با گاتزتا دلو اسپورت مدع� شد ا�نون هم اگر در سرA J بازJ �ند، هر فصل ٢٠ گل به 
ثمر خواهد رســاند. زلاتــان ا�ن را هم گفت �ه دوســت دارد در ناپول�  آنچلوت� به ميدان 
برود تا مثل مارادونا براJ ا�ن تيم تار�خ ســاز شــود. پس از پيروزJ ناپول� مقابل ورونا، از 
 Jتيم من باز Jارلتو درباره زلاتان پرســيده شد �ه او پاسخ داد: «زلاتان دوست دارد برا�
�ند؟ امشب به او زنگ م� زنم و م� گو�م منتظرت هستيم! علاقه و صميميت ز�ادJ ميان 
من و زلاتان وجود دارد. د�دم �ه در MLS در ٣٠ بازJ موفق به زدن ٢٩ گل شد. وقت� �ه 

تماس مان به پا�ان رسيد، شما را در جر�ان محتواJ م.المه مان قرار خواهم داد.» 

�ا�پا�ان ماجراجو�� رون� در آمر ,ارلتو به زلاتان زنگ م� زند!

د�تــر  �ــه   �اســ.ن ها� از  پــس  با�رن مونيــخ  باشــگاه 
 هانــس و�لــم مولــر ولفــارت انجــام داد، پارگــ� ربــاط 
 �صليب� نيــ.لاس زوله را تا�يد �رد. ا�ن آســيب د�دگ
در جر�ــان تســاوJ ٢-٢ با�رن مونيــخ و آگزبــورگ و در 
دقيقــه ١٢ بــراJ مدافع ميان� باوار�ا�� هــا پيش آمد و 

او روز گذشــته ز�ر تيغ جراح� رفت. در حال� �ه با�رن 
مونيــخ طــ� ٨ بــازJ ١٠ گل در�افــت �ــرده  و در رده 
ســوم جدول رده بندJ بوندس ليــگا حضور دارد، غيبت 

حدودا ٦ ماهه زوله براJ آن ها اصلا خبر جالب� نيست. 
شــاگردان ني.ــو �ــواچ، سه شــنبه شــب در چارچــوب 
رقابت هــاJ ليگ قهرمانــان اروپا ميهمــان المپيا�وس 
خواهنــد بــود و ســپس شــنبه آ�نــده در خانــه از اونيون 

برلين ميزبان� خواهند �رد.

 زوله رباط پاره ,رد

در شبی که یوونتوســی ها به مناسبت رســيدن کریس رونالدو 
بــه ٧٠٠گل زده براى او پيراهن ویــژه اى را در نظر گرفته بودند، 
ستاره پرتغالی خيلی سریع تاریخ انقضاى این یادگارى را باطل 

کرد و هفتصد و یکمين گل دوران ورزشی  خود را به ثمر رساند!

شادى گل جالب مارکوس آلونسو پس از گلزنی برابر نيوکاسل که آن را 
به گونزالو کابایرو تقدیم کرد. گاوباز مشهور اسپانيایی و هموطن مدافع 
چلســی که چند روز پيش در برخورد با گاو دچار آســيب دیدگی شد و 

آلونسو براى او آرزوى سلامتی کرد. 

اینتر به همين راحتی بی خيال بالاى جدول نمی شــود. نرآتزورى این 
هفته در دیدارى که بســيار هم جذاب و نفس گير بود، توانســت گربه 
سياه ســاليان اخير خودش یعنی ساسولو را شکست دهد تا همچنان 

فاصله اش با یوونتوس صدرنشين را حفظ کند.
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هر روز منتظر پيام هاي شما هستيم. پيامك: ٢٠٠٠٩٩٩
***

 استقلال هافب� پاسور و خلاق و دوندگ ز�اد نياز دارد و در ا�ران 
رفيع و مسلمان گز�نه ها! خوب هستند.

 چرا (ســ در مقابل اهانت بحر�ن ها به سرود و پرچم (شورمان 
اقدام ن9رد؟ پس آقا! سرپرســت تيم با (ل هز�نه در ا�ن اوضاع 
اقتصاد! رفتــه اون جا (ه چ (ار (نه؟ عرضه نداشــت همان جا از 

ورود باز�9نان به زمين ممانعت (نه تا معذرت بخوان!
 آفر�ن  بر ورزشــ9اران   (ه  در مســابقات  برون مرز!  با ورزش9اران 

 رژ�م  صهيونيست   رو�ارو   نم شوند و تن  به  مسابقه  نم دهند!

پرداخت حقوق به مدال آوران جودو در آسيا
فدراســيون جودو قصــد دارد به منظور افزا�ــش روحيه و ا�جاد 
انگيــزه برا! مدال آوران خود به تمامــ جودو(اران (ه موفق 
شــدند در رقابت هــا! قهرمانــ آســيا و اقيانوســيه چين تا�پــه 
٢٠١٩ در رده ها! ســن نوجوانان و جوانان به مدال برســند، 
بــه مدت �� ســال حقوق ماهيانــه دهد. ا�ن طــرح از ماه آ�نده 
اجرا� خواهد شــد تا قهرمانان بين الملل جودو تحت پوشش 
و حما�ــت فدراســيون جودو قــرار گيرند. همچنيــن چند تن از 
مل پوشــان تيم بزرگســالان هم از ابتدا! ســال ٩٨ تا(نون از 

فدراسيون جودو، حقوق ماهيانه در�افت م (نند. 

ادامه شکست ناپذیرى مقصودلو در سوئيس
دور نهم مســابقات بزرگ سوئيس به پا�ان رسيد و پرهام مقصودلو با 
 ر�تينگ ٢٦٦٤ مقابل ســرگئ (ار�ا(ين سوپر استاد بزرگ روس
با ر�تينگ ٢٧٦٠ (ه عنوان نا�ــب قهرمان جهان را در (ارنامه اش 
دارد، به تســاو! رسيد. با ا�ن تساو! مجموع امتيازات مقصودلو به 
 ٦ رســيد. مقصودلو در دور بعد! با سوپر اســتاد بــزرگ و�تنام ل
(وانگ ليــم د�دار م (نــد. ن9ته مهم در عمل9رد نما�نده شــطرنج 
ا�ران آنجاســت (ه او پــس از ٩ دور رقابت با بزرگان شــطرنج جهان 
(ه در ميان آن ها نام ٦ سوپر استاد بزرگ د�ده م شود، ش9ست را 
متحمل نشده. گفتن است مجموع جوا�ز ا�ن دوره از رقابت ها ٤٣٣ 
هزار دلار است (ه ٧٠ هزار دلار آن به قهرمان م رسد. البته قهرمان 

ا�ن رقابت ها جواز حضور در تورنمنت نامزدها را هم (سب م (ند. 

دریافت کننده واليبال ایران راهی لهستان شد
ميلاد عباد! پور در�افت (ننده تيم مل واليبال ا�ران برا! حضور در 
تمر�نات تيم باشگاه خود �عن اس9را بلچاتوف راه لهستان شد. 
عباد! پور پس از رقابت ها! جام جهان �� روز را در اروميه، زادگاه 
خودش ســپر! (رد و پس از آن راه لهستان شد. او �� شنبه شب 
به لهســتان رســيد و احتمالا  از د�روز در تمر�نات اســ9را حضور پيدا 
(رده. امســال پور�ا فياض و سيد محمد موســو! هم در پلاس ليگا 

(ليگ واليبال لهستان) حضور دارند.

زاویه نگاه شما

در انتظار رسيدگی صالحی اميرى به ماجراى مصدوميت وزنه بردار ٢١ ساله گيلانی

شــهر�ورماه ســال گذشــته بود (ه صادق 
 ،فرضــ زاده وزنه بردار ٢١ ســاله گيلان
ســالن ها!  از   �9ــ در  تمر�ــن  هنــگام 
وزنه بردار! شهر رشــت دچار حادثه شد. 
حادثــه ا! (ــه تــا بــه امــروز (ه �� ســال 
و انــد! از آن روز تلــخ م گــذرد، هنــوز 
جزئياتش مشخص نيست و حت خانواده 
صادق هم دقيقا نم دانند چه بلا� برسر 
فرزندشــان آمــده. برخــ آن را ناشــ از 
ضربان بالا! قلب خواندند و برخ نامش 
را نوع ســ9ته نخاع گذاشــتند. اما ا�ن 
بــلا هرچه بود، نه تنها صــادق را زمين گير 
(رده بل9ه اقتصاد خانواده را هم فلج (رده 
اســت. چون پدر صادق (ه به قول خودش 
�� (ارگر ساده است، هرچه داشته در راه 
درمان فرزنــدش هز�نه (رده و حالا (ار به 
جا� رســيده (ه د�گــر از پس هز�نه ها! 
 سنگين درمان (ه روز! ٢ بار فيز�وتراپ
(متر�ــن آن اســت، د�گــر برنم آ�ــد. اما 
ن9تــه غم انگيــز ماجــرا آن جاســت (ــه به 
گفتــه پــدر صــادق، هيــچ مســئول برا! 
(م� به سراغ خانواده فرض زاده نرفته. 
آن هــم درســت در شــرا�ط (ــه از �ــ� 
طــرف اقتصــاد خانــواده فرضــ زاده تباه 
شــده و از طــرف د�گــر جوانــ و آرزوها! 
صادق؛ پســر! (ه قهرمانــ چند�ن دوره 
 مسابقات وزنه بردار! (شــور! و استان
را در (ارنامــه داشــت و �9ــ از اميدهــا و 
اســتعدادها! آ�نــده وزنه بــردار! گيلان 
برا! پيوســتن به تيم مل بود حــالا اما نه 
تنها آرزوها�ش نقش برآب شــده بل9ه �� 
سال هم بيشــتر اســت (ه حت نتوانسته 
از بســتر بلند شــود. وقتــ از فرض زاده، 
پدر صــادق م خواهيم ماجــرا را برا�مان 
تشر�ح (ند، به خراســان م گو�د: «اصلا 

نم دانم دقيقا چه اتفاق برا! صادق رخ 
داده. چون بعد از حادثه صادق را مستقيم 
به بيمارســتان بــرده بودند و مــا آن جا او را 
د�د�م. مرب �ا مســئول باشــگاه هم هيچ 
توضيحــ درخصــوص حادثه به مــا نداد. 
١٠ســال بــود (ــه پســرم ورزش م (رد. 
 در واقــع او در جر�ان طرح اســتعداد�اب
مدارس (شــx شــد و پا�ش به ا�ن باشگاه 
بــاز شــد. او قصد داشــت خــودش را برا! 
تيــم مل آمــاده (نــد و بــرا! هميــن هم 
تمر�ن م (رد اما درست ١٥ روز مانده به 
رقابت ها! انتخاب تيم مل وزنه بردار!، 
ا�ــن حادثه تلــخ برا�ــش رخ داد. » او ادامه 
م دهد: «در حال حاضر �� سال از ماجرا 
گذشــته و ما ط ا�ن �� ســال همــه دار و 
ندارمــان را بــرا! درمان پســرم فروختيم 
اما (س به دادمان نرسيد. نه فدراسيون 
و نــه هيچ (ــس د�گــر. مدت پيــش برا! 
درمــان صــادق را بــه تهــران پيــش د(تــر 
مســعود صابر! بردم و او بعــد از معا�نه به 
ما گفت به دليل بلند (ردن وزنه سنگين، 
نخاع صادق از ٤ ناحيه دچار آسيب شد�د 
شــده. واقعيــت ا�ن اســت (ــه ا�ــن اتفاق 
ناش از (م (ار! مرب پسرم بود و ا�ن (ه 

ا�ــن مرب هيچ (نترل رو! ورزشــ9اران 
نداشت. » او در پاسخ به ا�ن (ه آ�ا ا�ن ماجرا 
را از طر�ــق مراجــع قانون هــم پ گير! 
(رده ا�ــد �ا خير، م گو�ــد: «بعد از حادثه 
ما شــد�دا درگير (ارهــا! درمان صادق 
شــد�م و واقعيت ا�ن است (ه اصلا ماجرا 
را از مراجــع قانون پ گيــر! ن9رد�م؛ نه 
ش9ا�ت (رد�م و نه اصلا فهميد�م (ه ا�ن 
بــلا چطور به ســر فرزندمان آمــد. من �� 
بنا! ســاختمان ســاده هســتم و گرفتار 
زندگــ. ٢ واحــد آپارتمان و �� ماشــين 
داشتم (ه همه را فروختم تا مخارج درمان 
صــادق را بپردازم. دســت مردم شــهرمان 
هــم درد ن9نــد (ــه ٣٠ الــ ٤٠ ميليــون 
تومــان (م� هز�نــه برا! درمــان صادق 
جمع (ردند. در واقع تنها (م9 (ه به ما 
شد، همين رقم بود. » او در تشر�ح شرا�ط 
(نون صادق و ا�ن (ه آ�ا م تواند صحبت 
(ند �ا خير هم م گو�د: «صادق م تواند 
صحبت (ند اما بــه دليل آن (ه در گلو�ش 
لوله گذار! انجام شده، حرف زدن برا�ش 
سخت است. ما�ع نخاع او وارد ر�ه شده  
و شــرا�ط صــادق را وخيــم (ــرده بــود. به 
همين دليل پزش9ان مجبور شدند لوله ا! 

در گلو�ش قرار دهنــد. ضمن ا�ن (ه بدن 
صادق هيچ حر(ت ندارد و تنها بازوها�ش 
(م حر(ت م (ند. او روز! ٢ بار نياز به 
فيز�وتراپــ دارد ولــ ما بــرا! انجام ا�ن 
(ار با مشــ9ل مال مواجه هســتيم. البته 
چند بــار! دوســتان خير صــادق آمدند و 
هيــچ پول هــم بابت فيز�وتراپــ در�افت 
ن9ردند. » اما ا�ن (ه آ�ا از بين ورزشــ9اران 
سرشناس هم (س به (م� صادق آمده 
�ــا خير، ســوال اســت (ه فرضــ زاده در 
پاسخ به آن م گو�د: «تقر�با ١٠ روز پيش 
 بود (ه بهداد ســليم و (يانوش رستم
از طر�ــق پيام� با صــادق ارتبــاط برقرار 
(ردند و گفتند (م� م (نند اما تا(نون 
هيچ (ار! انجام نشــده. » فرضــ زاده در 
پاســخ به ا�ن (ه درحال حاضر اصل تر�ن 
نيــاز صادق چيســت، م گو�ــد: «در حال 
حاضــر اصل تر�ــن نيــاز صــادق در�افت 
فيز�وتراپ مرتب است. واقعيت ا�ن است 
(ه ما دســت مان به دهان مان نم رســد و 
از پس مخــارج ا�ن (ار برنم آ�يم. آخر�ن 
بــار! (ه د(تر صابــر!، صــادق را معا�نه 
(رد بــه من گفت فعلا با�د ٢ ال ٣ ســال 
صبــر (ن تا صــادق آماده جراح شــود. 
او گفــت در حــال حاضر پزشــ9ان ا�ران و 
آمر�9ا�ــ رو! دارو! مربــوط بــه درمان 
ا�ــن عارضــه (ار م (ننــد. اگر ا�ــن دارو 
آماده شود، آن وقت م توان صادق را عمل 
(ــرد. » هرچند (ــه پدر فرضــ زاده تا(يد 
دارد تا(نــون هيچ مســئول بــرا! (م� 
به سراغشــان نرفته اما ط پ گير! ها! 
اخيــر پيمان فخــر! مد�ــر مر(ــز نظارت 
بــر تيم ها! ملــ (ميتــه ملــ المپي�، 
موضوع مصدوميت صادق را به ســيدرضا 
صالح امير! منتقل (رده و رئيس (ميته 

مل المپي� در حال بررس ماجراست. 

فرضی زاده: نخاع صادق از ۴ ناحيه آسيب دید و کسی به دادمان نرسيد!

ژن خوب راهی قطر می شود!
آخر�ن مســابقه تيرانداز! (سب سهميه 
 المپي� درحالــ از ١٢ آبان به ميزبان
دوحه قطر آغاز م شــود (ه (اروان ا�ران 
عــلاوه بر تفنــگ و تپانچــه قرار اســت در 
رشــته اهداف پــرواز! هم شــر(ت (ند. 
 اهداف پــرواز! (ه در مســابقات جهان
فنلاند و قهرمان آسيا در قزاقستان اصلا 
نتا�ج مطلوب نداشــته با ٧ ورزشــ9ار در 
مسابقات (سب ســهميه المپي� شر(ت 
م (نــد. ن9تــه جالــب اعــزام اميرمحمد 
دادگر فرزند رئيس فدراسيون تيرانداز! 
به ا�ن مســابقات اســت. و! در مسابقات 
جهانــ فنلانــد بيــن ١٢٩ نفــر در رده 
١٢٧ قرار گرفته بود و حالا به مســابقات 
قهرمان آســيا م رود تا سهميه المپي� 
رامتيــن  (ــه  ا�نجاســت  جالــب  بگيــرد! 
بشــارت هم با وجود اعزام بــه فنلاند تير 

نزده بود و حالا راه قطر خواهد شد. 

عرب: طلب حدادى را از 
انصارى فرد بپرسيد!

رئيــس   (يهانــ مجيــد  تود�ــع  مراســم 
فدراســيون دووميدانــ و معارفــه ا�ــرج 
فدراســيون  جد�ــد  سرپرســت  عــرب 
درحال د�روز برگزار شــد (ه مد�رعامل 
پســت  درخصــوص  پرســپوليس  اســبق 
 جد�ــدش گفــت: «در دوران سرپرســت
چنــد موضــوع وجــود دارد. ابتــدا حفــظ 
شــرا�ط فعل و ســپس موضوع برگزار! 
 مجمــع اســت. از وز�ــر ورزش و داورزن
خواســتم (ه ا�ن انتخابات هرچه سر�ع تر 
 برگزار شــود چــون ا�ــن رشــته المپي9
اســت و فرصت ز�اد! ندار�م. » ا�ن عضو 
هيئت مد�ره پرســپوليس در مورد ا�ن (ه 
حضورش در پرسپوليس خلل در (ارش 
 xنــد هم گفــت: «آنجا موظ) ا�جــاد نم
هســتم و مشــ9ل ا�جاد نم (ند. » عرب 
اما در وا(نــش به طلب احســان حداد! 
ا�ــران در  مــرد نقــره ا! پرتــاب د�ســ� 
المپي� لندن و ماجرا! طلب گذشــته او 
از باشگاه پرسپوليس گفت: «ا�ن موضوع 

را از انصار! فرد سوال (نيد. »

سوژه

ویژه

اخبار

سارا اصلانى

اســتقلال تهــران هماننــد فصل قبــل، ا�ن فصل 
هــم دربــ را در حالــ بــه رقيــب ســنت خــود 
پرســپوليس واگذار (رد (ــه باز هــم در ا�ن باز! 
پنالت از دســت دادند. فصل گذشــته در آخر�ن 
دقا�ق نيمه اول بود (ه فرشيد اسماعيل هافب� 
آب پوشــان پا�تخــت پنالتــ را چيپ بــه عليرضا 
بيرانونــد زد و پنالت او به بيــرون دروازه رفت. در 
درب ا�ــن فصل هم بازهم اســتقلال ها در نيمه 
اول صاحب پنالت شــدند. شيخ د�اباته اميد اول 
گلزن آب پوشان در ا�ن فصل در آن باز! به دليل 
مصدوميت حضور نداشت و عل (ر�م هافب� 
مل پوش استقلال ها پشت ضربه پنالت ا�ستاد 
و او هم در گل (ردن پنالت نا(ام بود. پرسپوليس 
بعــد از پنالت ا! (ــه بيرانونــد از (ر�م گرفت، 
در نيمه دوم توانســت �� گل به اســتقلال بزند و 
درب را ببرد. اســتقلال ها (ه فصل گذشته هم 
آمــار ضعيفــ در گل (ــردن پنالت ها داشــتند، 
در ادامــه فصل بــاز هــم در گل زدن پنالت نا(ام 
بودند. آب پوشان در باز! جام حذف مقابل گل 
ر�حان، توســط مرتض تبر�ز! پنالت از دســت 
دادنــد تــا گل (ــردن پنالتــ �9ــ از معضــلات 
ا�ن فصل اســتقلال استراماچون باشــد. آندره آ 
استراماچون ا�تاليا� پنالت زن ها! اول و دوم 
تيم خود را مشــخص (رده. ســرمرب اســتقلال، 
ور�ا غفور! (اپيتان ا�ن تيم را به عنوان پنالت زن 
اول استقلال انتخاب (رده و آرش رضاوند هافب� 
جوان ا�ن تيم هم پنالت زن دوم استقلال در ادامه 
فصل اســت. در ا�ن گزارش بررســ (رده ا�م (ه 
 (ه انتخاب ها! اســتراماچون برا! زدن پنالت
 اســتقلال چه وضعيت در گذشته در زدن پنالت

داشته اند. 
  

ور�ا غفور! (ه پنالت زن اول استقلال ها انتخاب 

شده، 5٠ درصد پنالت ها! خود در ليگ برتر را 
گل (رده اســت. ور�ا 6 بار تا به حال در ليگ برتر 
پنالت زده (ه از ا�ن 6 پنالت (ه با لباس تيم ها! 
نفت تهران و استقلال بوده، ٣ پنالت را گل (رده 
و ٣ پنالتــ را از دســت داده اســت. غفــور! �� 
 پنالت هم در ليگ قهرمانان آســيا زده  (ه پنالت
او تبد�ل به گل شده. آمار (اپيتان استقلال در گل 
(ردن پنالت درخشان نيست اما در نبود د�اباته، 
استراماچون پنالت زن مطمئن تر! نسبت به او 
ندارد. آرش رضاوند پنالت زن دوم اســتقلال ها 
 ،هم 4 پنالت در گذشــته زده  (ه از ا�ن 4 پنالت
9 از آن ها گل نشــده. رضاوند فصل گذشــته و �
بــا لباس ســا�پا در گل (ردن پنالتــ خود مقابل 
رحمــان احمــد! در باز! بــا پــارس جنوب جم 
نا(ام بود. به نظر م رســد استراماچون به دليل 
تجربه ور�ا، او را به عنوان پنالت زن اول استقلال 
انتخاب (رده و رضاوند با وجود آمار بهتر! (ه در 
گل (ردن پنالت ها داشته، پنالت زن دوم ا�ن تيم 

شده است. 
  

بــا بازگشــت شــيخ د�اباته بــه تر(يب اســتقلال 
به احتمــال فــراوان ا�ــن باز�9ن پنالتــ زن اول 
اســتقلال خواهــد بــود و ور�ــا غفــور! و رضاوند 
پنالت زن ها! دوم و ســوم خواهند شــد. د�اباته 
 آمــار فوق العــاده ا! در گل زدن ضربــات پنالت
دارد. ا�ن باز�9ن آفر�قا� ١5 پنالت آخر خود را 
گل (رده است. د�اباته از ٢٢ پنالت باشگاه ا! 
(ه در طــول دوران حرفه ا! خــود زده، فقط �� 
پنالتــ را از دســت داده. حضــور او در تر(يــب 
اســتقلال با توجه به آمار خوبــ (ه در گل (ردن 
پنالت ها دارد، م تواند خيال هواداران ا�ن تيم 
را از گل (ــردن پنالت هــا! اســتقلال در ادامــه 

فصل راحت (ند. 

انتخاب هاى جدید استراماچونى براى پنالتى زدن
استرا در انتظار بازگشت دیاباته

مسئولان باشگاه اوليشتن لهستان بعد از مدت ها 
مذا(ره با ســيد محمد موســو! توانســتند با ا�ن 
باز�9ــن به توافــق نها� برســند و قــرارداد امضا 
(نند. در مراســم معارفه ا�ــن تيم (ه در �� مر(ز 
خر�د انجام شــد، هواداران به محض شنيدن نام 

ســيد محمد موســو! باز�9ن ا�ران به شــدت او 
را تشــو�ق (ردند. موســو! در (نار متئوژ مي9ا ٢ 
 باز�9ن محبوب بين هواداران ا�ن تيم لهســتان
بود تا نشان دهد هواداران تيم اوليشتن از ا(نون 
رو! ا�ــن باز�9ــن حســاب بــاز (ردند. موســو! 

(ــه پيش از ا�ــن فقط در ليــگ ا�ران بــاز! (رده 
و ســال ها عنــوان قهرمانــ در ا�ران را به دســت 
آورده بود، ترجيح داد (متر از �� ســال تا شــروع 
باز! ها! المپي� لژ�ونر شــود و بــرا! اولين بار 

حضور در ليگ خارج از ا�ران را تجربه (ند. 

محبوبيت 
بالاى سيد 

در اروپا 
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مهاجم پيکان مينيسک پاره کرد
تيــم فوتبــال پيــ�ان در حالــ� بــه مصــاف تيــم فوتبــال 
پرســپوليس رفت "ه مهاجم ا�ن تيم با پارگ� مينيســ� 
داخل� روبه رو شد. مصطف� نائيج پور، مهاجم جوان تيم 
فوتبــال پيــ�ان در تمر�نات چند روز قبل ا�ــن تيم دچار 
پارگ� مينيســ� شــد و به همين دليل با�ــد در روزها: 
آ�نده ز�ر تيغ جراحان برود. ا�ن باز��ن تا حدود ١٠ روز 
د�گر جراح� خواهد شــد و به همين خاطر حدود ٣ تا ٤ 

ماه دور از مياد�ن خواهد بود.
نمره خوب حسينی در هفته هشتم 

تيــم فوتبال ترابزون اســپور در هفته هشــتم ســوپرليگ 
 ��تر"يــه بــه مصــاف غاز: آنتــپ رفــت و با نتيجــه ٤-
به پيــروز: رســيد. مجيــد حســين�، مدافــع مل� پوش 
اصلــ�  تر"يــب  در  ابتــدا  از  بــاز:  ا�ــن  در  "شــورمان 
ترابزون اســپور حضور داشــت و برا: تيمــش ٩٠ دقيقه 
بــاز: "ــرد. ســا�ت هواســ�ورد در ارز�اب� فنــ� از ا�ن 
د�ــدار به مدافع مل� پوش "شــورمان نمره خوب ٧٫٦ از 

١٠ را داد.
نمره ٨ آزمون در ليگ روسيه

در چارچوب هفته سيزدهم ليگ روسيه، زنيت به مصاف 
روســتوف رفت. ا�ن د�دار "ه مصــاف مهاجم مل� پوش 
"شــورمان، ســردار آزمــون مقابــل تيــم ســابقش نيز به 
حســاب م� آمد بــا برتر: پــر گل ٦-�� به ســود زنيت 
خاتمــه �افت. آزمون در دقيقه ٤٤ گل ســوم تيمش را به 

ثمر رساند و نمره خوب ٨ را گرفت. 
ذوب آهن بهترین تيم ایران شد

رده بنــد:  جد�دتر�ــن  آســيا  فوتبــال  "نفدراســيون 
باشــگاه ها: فوتبــال قــاره "هن را اعــلام "ــرد. در ا�ن 
رده بند: ذوب آهن تيم دهم آســيا و اول ا�ران شد. پس 
از ذوب آهن؛ پرســپوليس و اســتقلال به ترتيب تيم ها: 
دوم و سوم ا�ران شــدند و در رده بند: "ل� آسيا در رده 

�ازدهم و سيزدهم ا�ستادند. 
تيم ملی فوتسال امروز در اروميه 

اردو: تيــم ملــ� فوتســال پيــش از حضــور در مرحلــه 
مقدماتــ� جــام ملت هــا: آســيا از د�ــروز آغــاز شــد و 
مل� پوشان "شــورمان امروز عازم شــهر اروميه خواهند 
شــد. تيم ملــ� ا�ــران روز اول آبــان در نخســتين د�دار 
خود در ا�ن مســابقات بــه مصاف تر"منســتان م� رود. 
سالن غد�ر اروميه ميزبان مرحله مقدمات� فوتسال جام 

ملت ها: آسيا در منطقه مر"ز و جنوب ا�ن قاره است.
پيروزى زوله با گلزنی قوچان نژاد

هفته دهــم رقابت هــا: ليگ هلند بــا برگزار: �ــ� د�دار 
 ��ادامه �افت "ه در آن زوله در خانه توانســت با نتيجه ٣-
دن هاگ را ش�ســت دهد. رضا قوچان نژاد توانست ��� از 

گل ها: تيمش را در ا�ن د�دار به ثمر برساند.

"اظم اوليا�� هفته گذشــته خبر از احتمال استعفا: فتح� از استقلال داد 
و حتــ� توصيــه "رد ا�ن اســتعفا "ه درخواســت وز�ر را درونــش دارد، زودتر 
انجام شــود. با ا�ن حال فتح� اســتعفا نداد تا ا�ن پرسش ا�جاد شود "ه چرا 
اوليا�� در صحبت ها�ش از "لمات� استفاده "رد "ه درخواست وز�ر را برا: 
اســتعفا: فتح� نشان م� داد؟ به گزارش مدال، فتح� "ه دوست� و رفاقت 
د�ر�نه ا: با ســلطان� فر دارد ظاهرا از وز�ر ورزش خواسته "ه اجازه بدهد در 
شــرا�ط� بهتر اســتقلال را ترi "ند. در حال حاضر استقلال پا�ين جدول 
رده بند: اســت و وضعيت اصلا برا: اميرحسين فتح� خوب نيست. ظاهرا 
وز�ــر ورزش هم با ا�ن درخواســت موافقت "رده و فتحــ� چند روز: فرصت 

گرفته تا شرا�ط بحران� را پشت سر بگذارند و بعد برود.

فيفــا تا ا�ن لحظه موفق نشــده پــول پروپيــچ را پرداخت "ند. با شــ�ا�ت ا�ن 
باز��ن و مح�وم شــدن استقلال، ا�ن باشگاه از فيفا درخواست "رد از منابع 
مال� اش از جام جهان� ٢٠١٨ "ه هنوز پرداخت نشده، پول او را بدهند. فيفا 
هــم در نامه ا: به اســتقلال و فدراســيون فوتبال اعلام "رد ا�ــن "ار را انجام 
م� دهــد. در واقع آن ها تضمين دادند. حالا امــا اتفاق عجيب� افتاده. فيفا از 
باشگاه استقلال درخواست "رده پول پروپيچ را خودشان بدهند و آن ها بعدا 
ا�ن پول را به حساب باشــگاه استقلال وار�ز م� "نند! باشگاه هم ا�ن مسئله 
را قبول ن�رده است. جالب ا�نجاست فيفا همين نامه را به باشگاه شهرخودرو 
هم زده اســت. آن ها تضميــن داده بودند پول باز��ن خارج� ا�ن باشــگاه را 
هم "ه ش�ا�ت "رده بود، پرداخت "نند "ه درنها�ت ا�ن اتفاق نيفتاده است.

نامه عجيب فيفا به استقلال درباره پروپيچ فتح از وز
ر فرصت خواست 

انصارى فرد: بخشش شجاع به درد 
او و پرسپوليس نخورد 

مد�رعامــل باشــگاه پرســپوليس م� گو�ــد 
بــرا:  مدر"ــ�  هيــچ  اســتيناف  "ميتــه 
محروميت شــجاع خليل زاده نداشته است. 
محمدحســن انصار: فــرد در شــرا�ط� "ه 
در اســتاد�وم آزاد: منتظر آغاز باز: تيمش 
مقابل پي�ان بود، رو: خط برنامه فوتبال برتر 
آمد و در مورد محروميت شــجاع خليل زاده و 
بخشش او گفت: «متاسفانه ا�ن ح�م خيل� 
د�ر اعلام شد و چون نم� دانستيم بخشيده 
شــده، خليل زاده شــب شــنبه از هتل راه� 
منزلش شــد و متاســفانه ا�ــن را: چيز: را 
نصيب باشگاه ن�رد. فقط ا�ن باز��ن تعليق 
شد و اگر ا�ن اتفاق نم� افتاد بهتر بود.» او در 
مورد محروميت خليل زاده ادامه داد: «مد�ر 
حقوق� باشگاه و خليل زاده در جلسه "ميته 
اســتيناف شــر"ت "ردند و هيچ چيز: دال 
بر محروميت ا�شان نبود. فيلم� نبود، فقط 
�ــ� ع�س بــود و خود "ميته اســتيناف هم 
قبول داشــت. واقعا ما هم نم� دانيم. بعد از 
ا�ن اتفاق با اعضا: "ميته استيناف صحبت 
"رد�م "ه حق خليل زاده نبود.» انصار: فرد 
در مــورد دليــل تعو�ق ح�ــم م� گو�ــد: «به 
هــر حــال بازنگــر: "ردنــد و م� خواســتند 
و  بــوده  تعطيــلات  م� گفتنــد  ببخشــند. 
نتوانسته اند جلسه تش�يل بدهند. ا�ن ح�م 
نه سود: برا: ما داشت نه برا: خليل زاده.» 
مد�رعامــل پرســپوليس در وا"نــش بــه ا�ن 
سوال "ه شا�د باشگاه با�د پيگير: م� "رده 
تــا ح�ــم زودتر اعــلام شــود، بيان "ــرد: «ما 
خيل� پيگير: "رد�ــم. واقعا حق خليل زاده 
نبــود "ه محروم شــود و هيچ اســتدلال� هم 
"ميته اســتيناف نداشت. متاسفانه را�� "ه 

صادر شد به درد ما نخورد.»

پاگشاى عاليشاه با پاس گل
هافب� پرســپوليس "ه در فصل گذشته نيز 
تبحر خود را در ارســال پاس گل نشــان داده 
بود، بار د�گر گره گشا: تيم شد. عاليشاه "ه 
بعد از هفته ها س�ونشين� و نيم�ت نشين� 
از نيمه دوم جدال با پي�ان جانشين جونيور 
براندائو شــده بود، بعــد از چند حر"ت "ه به 
ســرانجام نرســيد، درنها�ت با ارســال پاس 
زمينه ســاز گل برتر: تيمش شــد. عاليشــاه 
با ارســال پا: راســت خــود نوراللهــ� را در 
شــش قدم صاحــب تــوپ "ــرد تــا پــرواز ا�ن 

باز��ن منجر به ثبت گل برتر: تيم شود.

استراماچونی نيم فصل 
مهاجم می گيرد

منتف شدن پروسه جذب باز
%ن خارج استقلال 

بــا منتفــ� شــدن حضــور گر: 
خاطــر  بــه  اســتقلال  در  هوپــر 
ا�جنــت صهيونيســت� اش، منابــع خبــر: از 
تمــاس و مذا"ره اســتقلال� ها با چند مهاجم 
 ��د�گــر خارج� خبر دادند تــا هرچه زودتر 
مهاجم به استقلال اضافه شود. اما اميرحسين 
فتح�، مد�رعامل باشــگاه استقلال چند روز 
پيــش اعــلام "رد پروســه جــذب مهاجم فعلا 
 ��منتف� اســت. پيرو ا�ــن اظهارنظر بود "ه 
روزنامه معتبر ورزش� دست به افشاگر: زد و 
نوشــت برخلاف ا�ن "ــه گفته م� شــد آندره آ 
استراماچون�، سرمرب� ا�تاليا�� استقلال به 
شــدت خواهان جــذب گر: هوپر انگليســ� 
بوده و حت� سر جذب او تهد�د به استعفا "رده 
بــود ســرمرب� آب� ها گفــت گــر: هوپر اصلا 
گز�نه من نبوده اســت! بماند "ه در ا�ن ميان 
ســوال ها: ز�ــاد: در ذهن ا�جاد م� شــود و 
همه م� خواهند بدانند اســتقلال بر اســاس 
نظر چه "ســ� �ا "ســان� دنبــال جذب گر: 
هوپر �ــا د�گر باز��نــان خارج� اســت با ا�ن 
حال صحبت ها: روز گذشــته استراماچون� 
هم قابل تامل اســت. ســرمرب� آب� پوشان در 
نشســت خبر: پيش از د�دار تيمش با ســا�پا 
دربــاره جــذب باز��ن جد�ــد بــه خبرنگاران 

گفــت: «بعــد از منتفــ� شــدن حضــور هوپــر 
�� سر: گز�نه ها را به باشگاه پيشنهاد دادم و 
آن هــا هم گز�نه ها: خود را معرف� "ردند اما 
در مورد هيچ فرد خاص� تصميم گير: نشده 
اســت. مم�ن اســت برا: برخ� باز��نان "ه 
م� خواهنــد ا�نجــا بيا�ند تســت و حضــور در 
تمر�نــات را در نظر بگير�ــم. فعلا باز��ن� "ه 
آزاد باشــد و بتواند به تيم ما بيا�د را در اختيار 
ندار�ــم و من به چند باز��ن علاقه دارم اما در 
حــال حاضر زمانــ� برا: حضــور آن ها وجود 
ندارد چون مهلت نقل وانتقالات فرا نرســيده 

است.»
  

اظهارات اســتراماچون� ن�ات مهم و ظر�ف� 
دارد. او تا"يــد دارد "ــه مــن گز�نه ها�ــ� بــه 
باشــگاه معرف� "ــردم و آن ها هــم گز�نه ها: 
خــود را معرف� "رده اند! ا�ن بدان معناســت 
"ه نه اســترا گز�نه ها: باشــگاه را قبول دارد 
و نه مسئولان باشــگاه علاقه ا: به گز�نه ها: 
سرمرب� ا�تاليا�� دارند و شا�د به خاطر همين 
بوده "ــه تا"نــون باز��نــ� جذب اســتقلال 
نشــده اســت. اســتراماچون� در جا�ــ� د�گر 
م� گو�د: «مم�ن است برا: برخ� باز��نان 
حضور در تمر�ــن و تســت را در نظر بگير�م.» 

سرمرب� ا�تاليا�� م� داند باز��ن� "ه بيرون 
مانده قطعا از آمادگ� "امل برخوردار نيست و 
قرار نيست چون استقلال به مهاجم نياز دارد 
هر باز��ن� را با هر وضعيت� به خدمت بگيرد. 
تف�ر او "املا حرفه ا: است و م� خواهد پيش 
از جذب باز��ن، در تمر�ن او را ببيند و تستش 
"ند. ســرمرب� آب� ها در ادامه صحبت ها�ش 
آب پا"ــ� را رو: دســت دلال ها و واســطه ها 
م� ر�زد و م� گو�ــد من به چند باز��ن علاقه 
دارم امــا فعــلا فرصتــ� بــرا: حضــور آن هــا 
نيست و در نقل وانتقالات زمستان� سراغشان 

م� رو�م. ا�ن �عن� "س� برا: استقلال لقمه 
نگيرد چرا"ه استراماچون� خودش حواسش 
هســت و م� دانــد چــه "ســ� را بــه خدمــت 
بگيرد آن هم نه در "وران مســابقات بل�ه سر 
فرصت. شا�د هم استراماچون� در تعطيلات 
نيم فصل شــخصا بــه دنبال مهاجم بــرود و در 
"شــورش گز�نه مــورد نظــرش را پيــدا "ند.  
البته اســتراماچون� برا: تقو�ــت خط حمله 
تيمش فقط به ف�ر جذب مهاجم نيست. او در 
تمر�ن و د�دارها: دوستانه و رسم� باز��نان 
مختلــw را در خــط حملــه تســت م� زنــد "ه 

نمونه اخير آن محمد دانشــگر اســت "ــه او را 
بــه خط حملــه بــرد و مدافع ميان� اســتقلال 
هم بــا گلزن� جــواب اعتماد ســرمرب� اش را 
 ،��داد. اعتمــاد و ميــدان دادن به ســجاد آقا
مهاجم جوان اســتقلال هم د�گر تدبير استرا 
برا: ترميم و تقو�ت خط حمله آب� هاست "ه 
اتفاقا ا�ن باز��ن جــوان هم به خوب� رضا�ت 
"ادر فن� را جلب "رده است. قطعا با بهبود: 
شيخ د�اباته و بازگشت او به تر"يب و "نار هم 
گذاشتن ســجاد و د�اباته شــرا�ط خط حمله 

استقلال بهتر خواهد شد. 

جد�دتر�ن رن�ينگ ليگ ها: باشــگاه� فوتبال آســيا از ســو: ا: اف س� منتشر شد تا 
ت�ليw سهميه "شورها در ليگ قهرمانان ٢٠٢٠ آسيا مشخص شود. در ا�ن رده بند:، 
ليــگ چيــن با "ســب ١٠٠ امتيــاز در رده نخســت قرار گرفــت. پس از ا�ن "شــور ليگ 
ســتارگان قطر بــا ٩٢/٠٧٨ امتيــاز رده دوم را در اختيــار گرفته تا به عنوان نخســتين 
تيم در منطقه غرب آســيا بيشــتر�ن ســهميه را در فصل آ�نده رقابت ها: ليگ قهرمانان 
آســيا داشــته باشــد. پس از قطر نيز ليگ ها: ژاپن و "ره جنوب� حضور دارند. رده پنجم 
ا�ــن رده بند: نيز به ليــگ برتر فوتبال ا�ــران اختصاص پيدا "رده اســت. فوتبال ا�ران 
٨٣/٧٣٥ امتيــاز "ســب "ــرد تا دومين باشــگاه در منطقه غرب آســيا شــناخته شــود. 
رقابت هــا: ليــگ قهرمانان آســيا "ــه در ٢ منطقه غرب و شــرق به صــورت جداگانه در 
مراحل گروه� و حذف� برگزار م� شــود ســهميه بند: باشــگاه ها را نيز تحت تاثير قرار 
داده است. طبق مقررات "ميته مسابقات ليگ قهرمانان، تيم ها: اول و دوم هر منطقه 
طبــق رن�ينگ ا: اف ســ� ســهميه ١+٣ را "ســب م� "ننــد. بنابرا�ن فوتبــال ا�ران با 
ســبقت از ليگ عربســتان م� تواند پس از مدت ها تعداد سهميه خود را از ٢+٢ به ١+٣ 
افزا�ش دهد. طبق تغييرات به وجود آمده، تيم ها: پرســپوليس، ســپاهان و اســتقلال 
تهران به طور مستقيم به ليگ قهرمانان ٢٠٢٠ آسيا راه پيدا م� "نند و تيم شهرخودرو 

نيز با�د در رقابت ها: مرحله پل� آف شر"ت "رده و شانس خود را بيازما�د.

پس از خبر ت�ان دهنده و شــوi محروميت 
تيم استرشــوندس سوئد و ســامان قدوس، 
باز��ن ا�ران� و ســابق ا�ن تيــم حالا اخبار 
اميدوار"ننده ا: برا: ا�ن باشــگاه منتشــر 
شــده اســت. به گــزارش ورزش ســه، چند 
مــاه پيش "ميته انضباطــ� فيفا در ح�م� 
اعــلام "ــرد "ه بــه دليــل تخلw و قــرارداد 
ســامان قــدوس بــا ٢ باشــگاه بــه صــورت 
 ٢ از  اوسترشــوندس  باشــگاه  همزمــان، 
پنجــره نقل وانتقالاتــ� و ســامان قدوس از 
٤ مــاه بــاز: محــروم م� شــوند. همچنين 
 ٤ اوسترشــوندس  تيــم  ا�رانــ�  مهاجــم 
ميليون �ورو نيز جر�مه نقد: شــد. باشگاه 
استرشوندس با فرستادن پرونده به دادگاه 
عال� ورزش درنها�ت توانســت در سپتامبر 
را: تجد�دنظر را به ســود خــودش بگيرد. 
�ان بورچنال، ســرمرب� استرشــوندس در 
ا�ن باره گفــت: «ا�ن اتفاق بــرا: ما معان� 
مثبتــ� دارد.» زمانــ� "ــه فيفا اعــلام "رد 
استرشــوندس بــه خاطر تخلــw از ٢ پنجره 

نقل وانتقالاتــ� محروم اســت ا�ن خبر مثل 
بمــب بــرا: ا�ــن باشــگاه و فوتبــال ســوئد 
عمل "رد و دليل آن عقــد قرارداد و فروش 
ســامان قدوس بــه آميان بــود. در حال� "ه 
استرشــوندس به خاطر ا�ن جرا�م سنگين 
در آســتانه ورش�ســتگ� قرار داشــت حالا 
انتشــار ا�ن خبر شرا�ط را برا: ا�ن باشگاه 
تغييــر داده اســت. با توجــه بــه تجد�دنظر 
در مــاه ســپتامبر، باشــگاه اجازه اســتفاده 
از نقل وانتقــالات را دارد و پرونــده در حال 
حاضر فر�ز شده است. با ا�ن وجود باشگاه 
استرشــوندس اعلام "رده "ــه از ماه ژانو�ه 
فعاليتــش در نقل وانتقالات را آغــاز و برا: 
آن برنامه ر�ــز: "ــرده اســت. مار�ــا و�لن، 
رئيس باشــگاه گفــت: «از ا�ن اتفاق بســيار 
خوشــحاليم.» امــا دربــاره را: تجد�د نظر 
ا�ن ن�ته قابل توجه است "ه درباره سامان 
قدوس و را: محروميتش هيچ چيز: گفته 
نشــده و ا�ن م� تواند به معنا: ادامه ٤ ماه 

محروميت �ا تعليق او از مسابقات باشد.

استقلال مستقيم به آسيا می رود

واکنش فدراسيون فوتبال به شایعه بازى ایران-ترکيه
امور بين الملل فدراســيون اطلاعيه ا: درباره حضور تيم مل� در تورنمنت قطر منتشــر "رد. به 
نقل از ســا�ت رســم� فدراســيون فوتبال، با توجه به شا�عات درج شــده در برخ� از رسانه ها: 
خارج از "شــور، دپارتمان امور بين الملل فدراســيون اعلام "رد: «بد�ن وسيله در�افت هرگونه 
م�اتبــه از قطــر برا: باز: مقابــل تر"يه �ا تيم ها: د�گر ت�ذ�ب م� شــود. بر ا�ن اســاس، هيچ 

باز: دوستانه �ا رسم� در ا�ن زمينه به فدراسيون فوتبال پيشنهاد نشده است.»

محروميت ۴ ماهه سامان قدوس پابرجا ماند
استرشوندس تبرئه شد
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